
XII. ročník

www.alpskybrakyr.cz

Ročenka 2009



Obsah

Úvodní slovo předsedy klubu  ................................................................................ 5  
Mirek Červinka ........................................................................................................ 7 
Zpráva jednatele klubu  .........................................................................................10
Územní členění oblastí  ........................................................................................  12
Kontakty na členy výboru  ....................................................................................15 
Klubové akce v roce 2009  .....................................................................................16 
Zpráva ekonoma klubu  .........................................................................................17 
Zpráva výcvikáře  ...................................................................................................20 
Tabulková část BZH, ZH a mezinárodní  ...........................................................22 
Zpráva poradkyně chovu  .....................................................................................32
Přehled využití chovných psů  ..............................................................................38 
Bonitace 2008  .........................................................................................................39
Výstavy 2008 ...........................................................................................................41
Svody 2008 ..............................................................................................................49
Evidence psů  .........................................................................................................  53
Zprávy oblastí 1. – 11.  ..........................................................................................77 
Seznam členů  .........................................................................................................97 
Redakční rada  ..................................................................................................... 107
Revizní zpráva .......................................................................................................111
Skupiny honičů .....................................................................................................112
Propozice Konopiště  ...........................................................................................113 
Propozice Buchlovice ...........................................................................................117



▪ 5 ▪

Vážení přátelé,

v roce 2009 Vás srdečně zdravím a zároveň se chci s Vámi podělit o několik 
událostí, které se uskutečnily v loňském roce v našem klubu.

Již tradičně proběhla klubová výstava v Konopišti, která každoročně 
v květnu zahajuje naše velké klubové akce. Kdo chce vidět pohromadě 
padesát a více brak, ať na tuto přehlídku určitě přijde. Na společném 
nástupu je možné vidět všechny přítomné braky. Již druhý rok zde naše 
plemeno posuzovala tajemnice ČMKJ paní Věra Dvořáková, které tímto 
děkuji. Dala přednost naší výstavě a tím vyzdvihla i náš klub. Dobrou 
úroveň měla i speciální klubová výstava v Brně, o které se také dočtete ve 
zprávě poradce chovu.

Vyvrcholením naší výcvikové sezóny byl Pohár Ing. Gustava Kořínka, 
který se uskutečnil v prosinci u VLS Lipník nad Bečvou. Velmi kvalitně 
tyto mezinárodní zkoušky zorganizoval výcvikář klubu Břetislav Blinka. 
Pohár vyhrála polská černá braka, která po celé dva dny předvedla klidnou 
a vyrovnanou práci ve všech čtrnácti disciplínách. Jsme rádi, že mimo tra-
dičních českých a slovenských psů se zúčastnili psi z Polska a Rakouska. Je 
škoda, že k nám nenašli cestu chovatelé z Německa a Slovinska, kde jsou 
početné stavy tohoto plemene.

Jsem rád, že již tradičně mohu po zásluze poděkovat vedoucím jede-
nácti oblastí a jejich pomocníkům, kteří organizují výcvikové dny, barvář-
ské zkoušky honičů a klubové zkoušky honičů. Právě zásluhou této práce 
se řadí náš klub na přední místo mezi všemi kluby v republice. Je to práce 
s minimálními náklady, ale s maximálním nadšením a výsledkem. Jsem 
rád, že se k vedoucím oblastí připojila řada nadšenců a obětavých členů 
klubu, kteří tvoří klubové dílo.

7. března 2009 proběhla tradiční konference klubu, která kladně zhod-
notila činnost za loňský rok, schválila plán činnosti na r. 2009 a navrhla 
kandidátku výboru a revizní komise pro volby na další funkční období.

Celkový průběh voleb je časově navržen do celého letošního roku tak, 
aby mohly volby proběhnout v oblastech a byly naprosto demokratické. 
Organizace voleb je vysvětlena v této ročence a v případě nejasností se 
obraťte na členy předsednictva , členy revizní komise a vedoucí oblastí. 

Závěrem Vám všem chci poděkovat za dosavadní důvěru a podporu, 
kterou jste mi dávali ve funkci předsedy klubu ABJ po dobu třinácti let 
a věřím, že až v únoru příštího roku budu funkci předávat novému před-
sedovi, rozhodl jsem se již nekandidovat, bude to člověk, který má naši 
plnou důvěru a povede klub v nastoupených cílech a v klidné kamarádské 



▪ 6 ▪ ▪ 7 ▪

atmosféře. Vím dobře, že v klubu je dostatek nadšených a pracovitých lidí, 
kteří chtějí klubovou činnost rozvíjet.

Vážení přátelé, přeji Vám hodně radosti z práce Vašich pejsků, z práce 
našeho klubu a hodně radosti a zdraví ve Vašich rodinách.

Ing. Vítězslav Pivoňka, CSc.
předseda klubu

Mirek Červinka

  Možná, že však málokdo ví, že 
právě Mirek je otcem vize klubové 
činnosti přenesené do oblastí. Byl to 
on, který po vzniku našeho samo-
statného klubu prosazoval decent-
ralizovanou klubovou činnost do 
spádových oblastí. Vzpomínám 
na pracovní setkání v lednu roku 
2000, kde pronesl vizionářskou 
větu „Já prohlašuji, že do pěti let 
bude klub organizovat vlastní 
klubové zkoušky v počtu dvaceti.“
A to jsme se tehdy v klubu potýkali 
se zformováním základních orga-
nizačních a chovatelských zásad. 
Uzavřeli jsme mezi sebou sázku 
a jsem rád, že ji vyhrál a jeho vize 
se v posledních letech naplnila.

 Ve funkci výcvikář klubu byl obětavým pomocníkem v územních oblastí. 
Každoročně najel tisíce kilometrů aby se mohl účastnit výcvikových dnů, kde 
rozdával své dlouholeté zkušenosti a získával další lidi za členy našeho klubu.

 Tak jak šel čas Mirek se dostal do stádia života, kdy se mu přihlásily vážné 
zdravotní problémy a tak později přešel do funkce vedoucího Brněnské oblasti, 
kde organizoval výkonnostní zkoušky, výcvikové dny a Speciální klubovou 
výstavu. Za svoji činnost obdržel nejvyšší klubové vyznamenání – Zlatý klu-
bový odznak. 

Jeho nečekaný skon ve věku nedožitých 55ti letech nás všechny zaskočil. 
Mirek nám svým odchodem poslal další výzvu „Važte si života a dobrých 
mezilidských vztahů v našem klubu“ to jsme si všichni při posledním rozlou-
čení v Bučovicích uvědomili.

Mirek byl vždy optimista, proto nechci končit při vzpomínce na něho smutně.  
Po všechna ta léta vždy s ním na všechny klubové akce jezdily jeho dcery, Jana 
a Petra, které měl nadevše rád. Z nich vyrostly nejen vzorné maminky jeho Předseda klubu Ing. V. Pivoňka CSC., v pozadí předseda KRK Ing. R. Blecha



▪ 8 ▪ ▪ 9 ▪

vedoucí, aby vzájemně spolupracovali a vyměňovali si důležité informace, 
protože i když jsme později jezdili s Tátou obě dvě dcery, jakmile začaly klu-
bové dny, nebylo možné za ten den vědět o psech i vůdcích tolik, jako osoba, 
která s nimi v okolí žije a vše může připravit. Účelem bylo pomoci vůdcům 
a poznávat nové lidi, získávat nové členy, 

Jeho další představou bylo i vytvoření mezinárodní spolupráce mezi kluby 
ABJ, a tak se začal podílet na vytvoření „Mezinárodního zkušebního řádu“.

Táta předával své dlouholeté zkušenosti, a to kolik lidí mu volalo pro 
radu ohledně výcviku po telefonu, o tom už ani nemluvím. Ale jeho to bavilo, 
naplňovalo a bylo to smyslem jeho života. Nakonec ho zradilo už podruhé 
jeho srdce, které bylo tak velké a plné lásky, i když někdy na někoho zvýšil 
hlas, myslel to dobře. Neznám nikoho jiného, kdo by zkušební řád znal tak do 
písmenka, jako on.

Zkrátka za všechno, co jsi nás obě naučil a nejen za to Ti Tatínku obě 
děkujeme. Prohlašujeme Ti „Lovu a brakám zdar“ a budeme na Tebe stále 
vzpomínat. Máme Tě moc rády.

Sbohem a díky
Táto, Tvé holky.

Za manželku, maminku a rodiny Pokorných a Oravcových 
napsala Petra Pokorná Červinková

Kdo bude chtít s námi na tátu zavzpomínat, ozvěte se na bredicek@seznam.cz

vnoučat, ale i zkušené chovatelky alpské braky, rozhodčí z výkonu a pomoc-
nice klubových akcí. A tak nemám pochyb, že jejich prostřednictvím bude 
jeho odkaz pokračovat dál.

 Mirku děkujeme za vše co jsi pro klub a nás všechny udělal.

Ing. Vítězslav Pivoňka
předseda klubu

Vzpomínka na Tátu, ing. Miroslava Červinku

18. 12. 2008 zůstane navždy v našem srdci dnem, kdy si vzpomeneme jen, 
na našeho Tátu a nejen v tento den, kdy vydechl naposledy a slunce ho jen 
provází a nic ho již nebolí a nic mu neschází…….

Pořád tomu nemůžeme uvěřit, každé ráno se probouzím a říkám si, že to 
byl jen zlý sen a čekám, že zavolá, ale všechno je jinak …..

Odešel člověk, který žil svůj život pro brakýře. Ne, že by jiná plemena 
neuznával, ale jak jsme si říkávali, asi nám koluje v žilách „bračí krev“, zkrátka 
braka byla Tátovou krevní skupinou.

Chtěli jsme napsat nějakou vzpomínku na  nej  Taťku a kdo by mohl víc 
říci, než-li jeho vlastní děti. Nuže dovolte mi, abych pár slovy přiblížila býva-
lého výcvikáře klubu.

Táta celý život říkal, že myslivec bez psa je jen polovičním myslivcem 
a toto rčení se s ním táhlo po celý jeho život, bez psa jsme si ho nikdo nedo-
vedli představit. 

První braku si vzal od svého staršího bratra v roce 1982, ta však brzy 
doplatila na svou loveckou vášeň, a další pak následovaly záhy. Bela Bolešová 
byla zakladatelkou jeho chovatelské stanice „Vicomělský dvůr“. Byla to krásná 
černá fenka s nádherným pravidelným ohraničeným pálením, s čtyřočky, 
zkrátka tak jak má být. Pokračovatelkou je Dyna z Ceblovické louky, se kterou 
mj. vyhrál 1. ZH „Pohár Miloše Doubka, a fena získala titul „Diviačar“, díky 
svým vynikajícím loveckým vlohám z vrozené hlasitosti.

Pamatuji si v roce 2000, když byl zvolen do funkce vycvikáře, jak se 
připravoval, koupil si autoatlas, rozdělil naši republiku fixou na 10 oblastí, 
později přibyla ještě jedna oblast, celkem  jich zůstalo tedy 11. Byl vlastně 
zakladatelem tohoto systému. Chtěl, aby každou část měl na starosti jeden 

sbor rozhodčích
na KZH vedený

Miroslavem Ćervinkou



▪ 10 ▪ ▪ 11 ▪

Zpráva jednatele klubu ABJ -2008

V roce 2008 jsme s našimi chovateli pokračovali v komunikaci s ostatními 
evropskými kluby, ať už o výměně štěňat, jejich koupi nebo prodeji, krytí 
jedinců nebo prodej chovných jedinců. Spolupráce se slovenským a polským 
klubem je na vysoké úrovni a proto je v našem klubu těchto chovatelských 
aktivit nejvíce. V tomto roce jsme kontaktovali nového poradce chovu pana 
Milana Udoviče ve Slovinsku ,kde  se nám povedlo počátkem roku 2009 nakrýt  
fenku pana Blechy. Německý chovatel pan R.Hórr, který již svoji fenku u nás 
úspěšně kryl, z důvodu zranění feny odložil na příští rok. V rakouském klubu 
se stal novým předsedou klubu pan Erwin Weiss, který se účastní meziná-
rodních akcí ať již jako rozhodčí nebo vůdce. Pan Weiss chce spolupracovat 
s naším klubem, který považuje za velmi kvalitní jak z hlediska pracovního 
,tak exteriérového. Slovenský klub nám nabídl chovného psa Karo Petelinski, 
kterému je 8 let. Výbor klubu nedoporučil jeho nákup, z důvodu jeho potom-
stva v našem klubu. Dále jednáme o koupi nebo výměně štěňat černých 
s pálením ze Švýcarska s paní Fehlmannovou. Štěňata dovezená ze Slovinska 
a Chorvatska se po prvním roce neosvědčila nejsou vhodná pro chov a proto 
v této iniciativě osvěžit populaci černých brakýřů budeme pokračovat.

Výbor klubu ABJ pogratuloval paní MVDr.L.Martinkové ,že byla zvolena 
do předsednictva ČMKJ.

Mezinárodní sněm klubů ABJ ve Weidenu(MBZABJ-2007), se usnesl, že 
každá akce (zkoušky,výstava)bude jednou za dva roky. Rok 2008-Mez.výstava 
Rakousko, 2009-MBZABJ Slovensko, 2010-Mez.výstava Česká republika, 
2011-MBZABJ Německo. Tímto ujednáním se bude konat Mezinárodní 
výstava ABJ -2010 v České republice.

Rád bych Vás seznámil s odsouhlaseným postupem voleb , které nás čekají 
v roce 2009, s tím, že nový výbor klubu se ujme funkcí v roce 2010.
– Výbor se řídí schváleným volebním řádem.
– V březnu 2009 výbor navrhne volby s tím, že předloží kandidátku výboru 

podle jednotlivých funkcí.
– Oblastní schůze se sejdou v období duben až červen 2009, projednají kandi-

dátku výboru a doplní nové navržené členy podle navržených funkcí.
– V srpnu se sejde starý výbor a vyhlásí konečnou kandidátku dle funkcí pro 

volby 2009.
– Volby proběhnou v říjnu až listopadu podle společné kandidátky v jednotli-

vých oblastech, kde rozhodují hlasy přítomných členů oblasti.
– V prosinci se sejde volební komise, sesumarizuje výsledky voleb a vyhlásí 

podle funkcí, kdo byl zvolen. Výsledky zveřejní na internetu.

– Na začátku února 2010 se naposledy schází starý výbor a předává funkce 
novým členům výboru.

Na závěr mé zprávy bych Vám chtěl popřát mnoho zdraví, životní pohody 
a jenom samé radosti s našimi brakýři.

Viktor LIEBICH 

V. Liebich a jeho fena 
– příprava na stopu



▪ 12 ▪ ▪ 13 ▪

Územní členění oblastí :

OBLAST č. 1 – Jižní Čechy
Vedoucí oblasti PETR KOMÁREK
 Smrkov 4, Jistebnice 391 33
 tel.: 724 / 226 542
 e-mail: petr.komar@atlas.cz
Patří sem: Písecko, Strakonicko, Prachaticko,Českokrumlovsko, Novohradské 
hory , Třeboňsko.
Hranici tvoří státní hranice s Rakouskem, Frymburk, Horní Planá, Vimperk, 
Nepomuk, Mirovice, Tábor, Pelhřimov, Jindřichův Hradec, Nová Bystřice, 
a zpět na státní hranice s Rakouskem.

OBLAST č. 2 – Šumava a Český les
Vedoucí oblasti ing. LIBOR HANZLÍK
 Prášily 104, Sušice  342 01
 Tel.: 724 / 525 076
 e-mail: libor.hanzlik.ls209@lesycr.cz
Patří sem území jižně od Sokolova, až po Lipno, a to i Slavkovský les, Tepelská 
vrchovina, Český les, Šumava.
Hranici tvoří státní hranice s Rakouskem, Frymburk, Vimperk, Horažďovice, 
Plzeň, Žlutice, Sokolov, Plesná, a státní hranice s Německem.

OBLAST č. 3 – Krušné hory
Vedoucí oblasti MICHAL VLČEK
 Obránců Míru 843, Jirkov 431 11
 Tel: 724 / 524 901
 e-mail: vmichal@tiscali.cz, jirkov@poh.cz
Tato oblast sousedí s oblastí č. 2 .
Hranice mezi oběma oblastmi vedou: Plesná, Sokolov, Žlutice, Louny, Lovosice, 
Teplice, Dubí a státní hranice s Německem.
Je to oblast Karlovarská, Chomutovská, Litvínovská.

OBLAST č. 4 – Jizerské hory, Krkonoše
Vedoucí oblasti VLADISLAV VÍŠEK
 Samota 691, Městec Králové 289 03
 tel: 607 / 122 584
 e-mail: v.visek@volny.cz

Je zde prostor celých Krkonoš, Jizerských hor, Jičínsko, severní část Hradce 
Králové, Teplice nad Metují.
Hranici tvoří: Hrádek nad Nisou, Liberec, Turnov, Mladá Boleslav, Nový 
Bydžov, Hradec Králové, Náchod, státní hranice s Polskem.

OBLAST č. 5 – Orlické hory, Svitavsko
Vedoucí oblasti JIŘÍ UNGRÁD
 Liberk 63, 517 12
 tel: 724 / 037 796, 494 507 366
 e-mail: jiri.ungrad@cssz.cz
Zaujímá prostor celých Orlických hor, Zábřehu, Svitav, Žďárské vrchy, Železné 
hory, Rychnov nad Kněžnou, jihovýchodní část Hradce Králové, Chrudimsko.
Hranici tvoří: Náchod, Hradec Králové, Pardubice, Havlíčkův Brod, Žďár nad 
Sázavou, Velké Opatovice, Olomouc, Šumperk, Králíky, státní hranice s Polskem.

OBLAST č. 6 – Střední Čechy
Vedoucí oblasti MARTIN ŠEBA
 Křečovice 73, 257 48
 tel: 603 / 973 474
 e-mail: martin-seba@seznam.cz
Zaujímá oblast Středočeské pahorkatiny, Brd, Křivoklátské vrchoviny, Mělnicka, 
Poděbradska, Sázavy, Kutné Hory, západní část Českomoravské vrchoviny.
Hranice tvoří: Plzeň, Želetice, Louny, Lovosice, Liberec, Turnov, Mladá Boleslav, 
Hradec Králové, Pardubice, Havlíčkův Brod, Pelhřimov, Tábor, Milevsko, 
Mirovice, Nepomuk, Plzeň.

OBLAST č. 7 – část jižní Moravy
Vedoucí oblasti MICHAL TUREČEK
 Horní Němčí 124, 687 64
 tel: 723 / 345 805
 e-mail: turecekmichal@tiscali.cz
Hranice tvoří: Starý Hrozenkov, Bojkovice, Zlín, Přerov, Olomouc, silnice 
směr Brno, dálnice z Brna do Zanřhoty.

OBLAST č. 8 – Severní Morava
Vedoucí oblasti JIŘÍ KAVAN
 Slezské Rudoltice 84, 793 97
 tel: 731 / 549 894 , 554 / 656 063
 e-mail: jirikavan@seznam.cz



▪ 14 ▪ ▪ 15 ▪

Je to oblast Rychlebských hor, Jeseníků, Oderských vrchů.
Hranice je tvořena státní hranicí s Polskem, Králíky, Šumperk, Olomouc, Velká 
Bystřice, Lipník nad Bečvou, Hranice, Odry, Fulnek, Poruba, Ludgeřovice, 
Šilheřovice, státní hranice s Polskem.

OBLAST č. 9 – Severní Čechy 
Vedoucí oblasti BŘETISLAV JEMELKA
 Vilemovská  129
 Dolní Poustevna, 407 82
 Tel: 732 / 572 925
Oblast je tvořena Českým středohořím, Lužickými horami, Národním parkem 
České Švýcarsko.
Hranice vede: Hrádek nad Nisou, Liberec, Zahrádky, Úštěk, Lovosice, Teplice, 
Dubí, státní hranice s Německem.

OBLAST č. 10 – část jižní Moravy
Vedoucí oblasti ANTONÍN ŠIKULA
 Unín 40, 679 24
 Tel: 732 / 552 573
 e-mail: asikula@seznam.cz
Je to oblast části Českomoravské vrchoviny, Doupovských hor, Javořické 
vrchoviny, Znojemska a Pálavy.
Hranice tvoří Lanžhot, dálnice do Brna, silnice do Letovic, směr Žďár nad 
Sázavou, Havlíčkův Brod. Humpolec, Pelhřimov, Jindřichův Hradec, Nová 
Bystřice, státní hranice s Rakouskem. 

OBLAST č. 11 – Beskydy
Vedoucí oblasti ing. LIBOR DOBEŠ
  Střítež nad Bečvou 198, 756 52
 tel: 724 / 524 676

Je to oblast Ostravska, Beskyd, Hostýnských a Vizovických vrchů.
Hranici tvoří státní hranice se Slovenskem a Starý Hrozenkov, Bojkovice, Zlín, 
Přerov, Olomouc, Lipník nad Bečvou, Hranice, Poruba, Šilheřovice, státní 
hranice s Polskem až po státní hranice se Slovenskem a pak státní hranici 
Slovenska až po Starý Hrozenkov. 

K
o

n
ta

kt
y 

n
a 

čl
en

y 
p

ře
d

se
d

n
ic

tv
a 

a 
ve

d
o

u
cí

 o
b

la
st

í

fu
n

kc
e 

Jm
én

o
 

m
o

b
il 

p
ev

n
á 

lin
ka

:
e-

m
ai

lo
vá

 a
d

re
sa

ad
re

sa

p
ře

d
se

d
n

ic
tv

o
 

Č
K

C
H

A
B

J

p
ře

ds
ed

a
In

g.
Ví

tě
zs

la
v 

Pi
vo

ňk
a

72
3 

00
7 

69
0

31
7 

79
2 

37
7

p
iv

on
ka

_v
@

ce
nt

ru
m

.c
z

M
ač

ov
ic

e 
5,

Č
er

ča
ny

 2
57

22

je
dn

at
el

Vi
kt

or
 L

ie
b

ic
h

73
3 

53
2 

96
9

v.
lie

b
ic

h@
se

zn
am

.c
z

U
hř

ín
ov

 p
.D

ěš
tn

ou
 5

8,
PS

Č
 5

16
 0

1

p
or

ad
ce

 c
ho

vu
M

VD
r. 

Le
nk

a 
M

ar
tin

ko
vá

60
2 

59
0 

92
3

m
in

ua
@

se
zn

am
.c

z
Ra

by
ňs

ká
 7

51
/1

1,
 P

ra
ha

 4
 1

42
 0

0

ek
on

om
In

g.
 A

le
na

 G
ie

rt
lo

vá
72

4 
52

5 
16

5
49

5 
86

0 
34

7
gi

er
tl

ov
a.

oi
37

@
le

sy
cr

.c
z

A
lb

re
ch

tic
ká

 1
46

, V
ys

ok
é 

C
hv

oj
no

vý
cv

ik
ář

Bř
et

is
la

v 
Bl

in
ka

72
0 

19
6 

95
5

57
1 

64
7 

26
2

b
lin

ka
b

@
se

zn
am

.c
z

D
ol

ní
 B

eč
va

 3
01

, P
SČ

 7
56

55

ve
d.

re
da

k.
 ra

dy
M

ila
n 

Vy
so

ud
il

72
4 

61
6 

44
0

58
3 

40
1 

92
2

vy
so

ud
il@

le
sz

ab
r.c

z

58
3 

44
9 

16
8

m
ila

n.
vy

so
ud

il@
se

zn
am

.c
z

H
ra

b
ov

á 
89

, Z
áb

ře
h 

78
90

1

ve
d

o
u

cí
 o

b
la

st
í

ob
la

st
 č

. 1
Pe

tr
 K

om
ár

ek
72

4 
22

6 
54

2
p

et
r.k

om
ar

@
at

la
s.

cz
Sm

rk
ov

 4
, J

is
te

b
ni

ce

ob
la

st
 č

. 2
In

g.
 L

ib
or

 H
an

zl
ík

72
4 

52
5 

07
6

72
8 

35
2 

31
6

lib
or

.h
an

zl
ik

.ls
20

9@
le

sy
cr

.c
z

Pr
áš

ily
 1

04
, S

uš
ic

e 
34

20
1

ob
la

st
 č

. 3
M

ic
ha

l V
lč

ek
72

4 
52

4 
90

1
vm

ic
ha

l@
tis

ca
li.

cz
O

b
rá

nc
ů 

m
íru

 8
43

, J
irk

ov
 4

31
 1

1

ob
la

st
 č

. 4
Vl

ad
is

la
v 

Ví
še

k
60

7 
12

2 
58

3
v.

vi
se

k@
vo

ln
y.

cz
H

áj
ov

na
 6

91
, M

ěs
te

c 
Kr

ál
ov

é

ob
la

st
 č

. 5
Ji

ří 
U

ng
rá

d 
st

.
73

7 
50

5 
05

8
49

4 
50

7 
36

6
jir

i.u
ng

ra
d@

cs
sz

.c
z

Li
b

er
k 

63
, P

SČ
 5

17
12

ob
la

st
 č

. 6
M

ar
tin

 Š
eb

a
60

3 
97

3 
47

4
m

ar
tin

-s
eb

a@
se

zn
am

.c
z

Kř
eč

ov
ic

e 
73

, P
SČ

 2
57

48

ob
la

st
 č

. 7
M

ic
ha

l T
ur

eč
ek

72
3 

34
5 

80
5

 
tu

re
ce

km
ic

ha
l@

tis
ca

li.
cz

H
or

ní
 N

ěm
čí

 1
24

, 6
87

64

ob
la

st
 č

. 8
Ji

ří 
Ka

va
n

73
1 

54
9 

89
4

jir
ik

av
an

@
se

zn
am

.c
z

Sl
ez

sk
é 

Ru
do

lt
ic

e 
84

,P
SČ

 7
93

97

ob
la

st
 č

. 9
Bř

et
is

la
v 

Je
m

el
ka

73
2 

57
2 

92
5

D
ol

ní
 P

ou
st

ev
na

 1
29

,P
SČ

 4
07

82

ob
la

st
 č

. 1
0

A
nt

on
ín

 Š
ik

ul
a

73
2 

 5
52

 5
73

as
ik

ul
a@

se
zn

am
.c

z
U

ní
n 

40
, 6

79
 2

4

ob
la

st
 č

. 1
1

In
g.

Li
b

or
 D

ob
eš

72
4 

52
4 

67
6

St
řít

ež
 n

.B
eč

vo
u 

19
8,

 7
56

52

re
vi

zn
í k

o
m

is
e

čl
en

In
g.

 R
om

an
 B

le
ch

a
60

2 
46

3 
69

6
38

0 
32

3 
05

9
ro

m
an

.b
le

ch
a@

se
zn

am
.c

z
Be

se
dn

ic
e 

58
, P

SČ
 3

82
28

1

čl
en

M
ila

n 
Č

er
ný

60
2 

46
7 

96
1

al
ce

do
m

@
vo

ln
y.

cz
St

.D
vo

řá
ka

 7
22

,M
ile

vs
ko

 3
99

01
čl

en
Pe

tr
 B

ře
zi

na
73

6 
68

8 
85

8
b

re
zi

na
.lo

uc
ky

@
se

zn
am

.c
z

Lo
uč

ky
 1

46
, O

dr
y 

74
23

6



▪ 16 ▪ ▪ 17 ▪

Plán klubových kynologických akcí alpského brakýře 
jezevčíkovitého pro rok 2009

Výcvikové dny: 
Oblast č. 1.  16. 5. Hajda Komárek Petr
Oblast č. 2. 23. 5. Prášily Ing. Hanzlík Libor
Oblast č. 3. 23. 5 LS Červený Hrádek Vlček Michal
Oblast č. 4. 6. 6. Jánské Lázně Víšek Vladislav
 4.-5. 9. Petrašovice Víšek Vladislav
Oblast č 5. 30. 5. Liberk Ungrád Jiří
Oblast č. 6. 23. 5. Třebenice Šeba Martin
Oblast č. 7. 9. 5. Horním Němčí Tureček Michal
Oblast č. 8. 13. 6. Slezské Rudoltice Kavan jiří
Oblast č. 9. 25. 4. Doubice Jemelka Břetislav
Oblast č. 10 18. 4. Jindřichov Šikula Antonín
Oblast č. 11 00. 7. Hošťálková Šťastný Zdeněk

Barvářské zkoušky honičů :
29. 8. 2009  Prachatice CACT
5. 9. 2009  Děčín CACT
12. 9. 2009  Uherské Hradiště
10. 10. 2009  Rychnov nad Kněžnou

Zkoušky honičů :
12. - 13. 9. 2009  České Budějovice
24-25. 10.2009  Vsetín
7-8. 11. 2009  Vyškov
14-15. 11. 2009  Nymburk
28-29. 11. 2009  Bruntál CACT
21-22. 11. 2009  Praha - západ
28-29. 11. 2009  Prachatice CACT
    5-6. 12. 2009  Milevsko

Mezinárodní akce: 
10. 10. 2009  Mezinárodní BZH Slovensko 
Prosinec 2009  MZH  O pohár G.Kořínka Slovensko



▪ 18 ▪ ▪ 19 ▪

Členská základna se oproti loňskému roku poněkud snížila a to díky 
neplatičům. Konference klubu rozhodla, že bude evidovat jako členy pouze 
ty, kteří mají zaplaceno alespoň za rok 2008. Již loni bylo také rozhodnuto, že 
veškeré poplatky klubu musí být zaplacené do konce předchozího roku tj. 
poplatky na rok 2010 musí být zaplacené nejpozději do 31.12.2009.

Konference takto rozhodla z důvodu stálých nesrovnalostí v platbách. 
Poradce chovu bude vystavovat krycí listy a doporučovat ke krytí psy pouze 
těch chovatelů, kteří budou mít vyrovnány veškeré finanční pohledávky vůči 
klubu za předchozí rok (členské příspěvky, poplatky za štěňata popř. poplatek 
za uchovnění psa, sankce). Obdobně bude postupováno i v případě klubových 
akcí – zkoušky a výstavy.

Vzhledem ke skutečnosti, že neustále chodí neidentifikovatelné platby 
připomínám nutnost vyplňovat v případě plateb účtem či složenkou zprávu 
pro příjemce a doplnit rovněž variabilní symbol. Pro osvěžení paměti opakuji 
jak správně platit.

Platby  je možno provádět třemi způsoby: 
a) převodem na běžný účet č. 1765126339/0800
b) zaplacením zaslané složenky
c) zasláním peněz složenkou na adresu ekonoma klubu

Na každou složenku  vyplňte do Variabilního symbolu číselný kód platby:
001 členský příspěvek
002 členský příspěvek nového člena
003 poplatek za štěňata
004 poplatek za uchovnění psa
005 penalizace 100 Kč
006 penalizace 500 Kč

 Při platbě z účtu uveďte variabilní symbol viz výše a současně do spe-
cifického symbolu napište své pořadové číslo ze seznamu členů  z ročenky 
(od 2009 bude seznam uzavřen vždy  31. 12. předchozího roku). V případě, 
že dosud nejste uveden v ročence spec.symbol neuvádějte. Platby lze kumu-
lovat vzhledem ke skutečnosti, že VS je vícemístné číslo, pak uveďte všechny 
příslušné kódy (např.002001 – příspěvek nového člena rok 2009 + členský 
příspěvek na rok 2010).  

Členské příspěvky činí 300,– Kč ročně.
Číslo běžného účtu  000000-1765126339/0800

Dále Vás upozorňuji na možnost reklamy v ročence, nákup odznaků klubu či 
trik s logem ABJ.

Reklama v ročence:
– člen – celá stránka 3 000,– Kč , ½  stránky 1 000,– Kč
– nečlen – celá stránka 5 000,– Kč , ½  stránky 3 000,– Kč
Klubový odznak 60,– Kč
Triko s logem ABJ 400,– Kč

     Konferencí bylo rozhodnuto, že na našich webových stránkách
www.alpskybrakyr.cz bude zpřístupněn a průběžně aktualizován excelový 
soubor členské základny s jmény, adresou, kontakty, příslušností k oblasti 
a stavem zaplacených členských příspěvků.

Alena Giertlová
ekonom klubu

Ekonomka klubu Ing. A. Giertlová při zapisování známek
na MZH Potštát



▪ 20 ▪ ▪ 21 ▪

Zpráva výcvikáře za rok 2008

Vážení přátelé alpského brakýře jezevčíkovitého dovolte,  abych v krát-
kosti zhodnotil uplynulý rok po stránce pracovní našich čtyřnohých svě-
řenců.

Naše činnost je během roku velice bohatá na konání akcí.
V prvé řadě jsou to výcvikové dny, které se konají na každé oblasti. Jsou 

však i oblasti, kde proběhnou 2-3 tyto dny.
Dále proběhly 6x Barvářské zkoušky honičů a 7x Zkoušky honičů. 
Jednotlivé zkoušky byly vždy dobře připraveny. Někdy však nastaly pro-

blémy v jejich dostatečném obsazení. 
Organizátoři mají vždy snahu připravit co nejlépe tuto akci a k její 

úspěšnosti také patří plný počet zúčastněných psů. Proto je od věci, pokud 
se na jakékoli zkoušky přihlásím a nastanou důvody, že nemohu nastoupit 
(fena se hárá, nemoc psa, popř. vůdce atd.), je mou povinností a slušností 
se řádně omluvit. Organizátor může vzít náhradníky, popř. sestavit jen l 
skupinu psů (6) a tím i přizpůsobit další věci s tím spojeny (počty rozhod-
čích, organizace honu, počty stop atd.).

Prosím, mějte toto na paměti a chovejte se tak, jako by jste byli organi-
zátory Vy a tyto podmínky jste uplatňovali po druhých. Vše je náročné jak 
na čas, tak v dnešní době i na peníze.

Vrcholem našeho kynologického snažení bylo uspořádání IV. roč-
níku Mezinárodních zkoušek O pohár G. Kořínka. Ten proběhl ve dnech
6.-7. 12. 2008 u Vojenských lesů a statků, s.p., divize Lipník n/B., honitba 
Libavá. Na páteční losování nastoupili 4 zástupci z ČR, 4 ze Slovenska, 1 z Pol-
ska a 1 z Rakouska. Sbor rozhodčích byl složen ze 4 našich a 3 Slovenských, 
1 Polského a 1 Rakouského zástupce.

V sobotu byly vybrány 2 dostatečně velké leče na to, aby bylo možno 
posoudit všech 10 psů najednou a porovnat  jejich práce. V obou lečích 
bylo dostatek jak jelení, tak i černé zvěře. To zřejmě zapříčinilo to, že psi 
byli k vyhledanému kusu zvěře nedůslední, opustili jej, začali nahánět zvěř 
další a nedotlačili ji až na střelce.

Velice náročné byly v neděli stopní dráhy. Vezmeme-li v úvahu stopu 
min. 16 hod. starou (kapaly a šlapaly se v sobotu od 15.00 a první pes 
nastupoval v 10.00, poslední ve 13.30.), k tomu délka cca 1000 kroků, per-
fektně zazvěřený revír, pořadí, které platilo v sobotu, v neděli již nebylo. 
Vše bylo otevřené. Stopy řádně zahýbaly pořadím. Až ukončením posled-
ního psa byly teprve známy konečné výsledky (ty jsou uvedeny v následující 
tabulce).

Vítězem se stala polská fena Cisa z Lučwierskiego Bora s vůdcem 
Robertem Maszlankou  PL. Gratulujeme! Tím se pohár dostal do rukou 
dalšímu zahraničnímu účastníkovi. 

Jen nás mrzí, že se nezúčastnilo více zahraničních startujících (byli 
osloveni NSR-omluveni, Slovinci, Švýcaři, Norové a Italové – bez omluvy).

Celkově soutěž proběhla na velice dobré, jak pracovní, tak společenské 
úrovni. Chtěl bych poděkovat touto cestou VLS s.p., Lipník n/B., honitba 
Libavá za umožnění pořádání tohoto klání, perfektní organizaci, sponzo-
rům za jejich dary a některým členům klubu, kteří byli nápomocni při této 
vrcholné mezinárodní akci.

Pro letošní rok máme zase naplánován v každé oblasti výcvikový den, 
4x Barvářské zkoušky honičů a 8x Zkoušky honičů. Je to dostatečný počet 
na to, aby jste jako vůdci měli možnost nacvičit a předvést své svěřence 
a zároveň nemuseli jezdit daleko ke zkouškám.

Touto cestou bych chtěl poděkovat všem vedoucím oblastí za jejich neo-
cenitelnou snahu pro klub a potažmo pro Vás vůdce při organizování všech 
těchto akcí. Bez nich by takovéto množství nebylo možno zvládnout.

Břetislav Blinka
 

Výcvikář klubu pan Blinka s polským kolegou Zenonem Dembekem
při výkladu zkušebních řádů.



▪ 22 ▪ ▪ 23 ▪

BZH – Choustníkovo Hradiště
             7. 9. 2008

H
al

l S
vě

tl
á 

vý
sk

a

C
h

ar
lo

tt
a 

Sv
ět

lá
 v

ýš
ka

G
ov

o
 o

d
 S

ov
í h

o
ry

G
iz

el
a 

Sv
ět

lá
 v

ýš
ka

G
al

a 
Sv

ět
lá

 v
ýš

ka

C
h

o
r 

Sv
ět

lá
 v

ýš
ka

C
in

d
a 

o
d

 č
er

ve
n

éh
o

 k
o

p
ce

předmět I. II. III. koef body

vodění
řemen 4 3 2 1 4 4 4 2 4 3

volně 3 2 1 3 12 4

odložení
řemen 3 2 1 3 12 4 4 4 4 4

volně 3 2 1 8 32 4

dosled
řemen 4 3 2 30 120 3 0 2 3 3 1

volně 3 2 1 40 160

chov. 
u kusu 3 2 1 10 40 0 4 4 4 0

poslušnost 3 3 2 10 40 4 4 4 4 4

Body 154 214 186

Cena III. II. II.

BZH – Děčín
             11. 10. 2008

A
lm

a 
z 

D
o

u
b

ic
ký

ch
 s

ka
l

H
al

l S
vě

tl
á 

vý
šk

a

C
h

o
r 

Sv
ět

lá
 v

ýš
ka

C
h

ri
s 

Sv
ět

lá
 v

ýš
ka

El
in

a 
ze

 S
ta

ň
ků

A
rk

a 
z 

D
u

b
n

ic
ký

ch
 s

ka
l

A
jk

a 
z 

D
u

b
n

ic
ký

ch
 s

ka
l

A
rg

o
 z

 D
u

b
n

ic
ký

ch
 s

ka
l

předmět I. II. III. koef body

vodění
řemen 4 3 2 1 4 4 4 3 4 4 4 3 2

volně 3 2 1 3 12

odlo-
žení

řemen 3 2 1 3 12 4 4 4 4 4 4 0 0

volně 3 2 1 8 32

dosled
řemen 4 3 2 30 120 3 3 3 3 2 2 3 2

volně 3 2 1 40 160

chov.
u kusu 3 2 1 10 40 4 4 4 1 4 2 3 4

posluš-
nost 3 3 2 10 40 4 4 4 4 4 4 3 3

Body 190 186 185 156 156 136

Cena II. II. II. III. III. III.

Śtěňata 
z chovatelské stanice

 z Údolí Rožnova.



▪ 24 ▪ ▪ 25 ▪

BZH – Liberk
             11. 10.  2008

C
in

d
a 

o
d

 Č
er

ve
n

éh
o

 k
o

p
ce

D
o

rk
a 

ze
 S

ta
ň

ků

Em
ka

 z
e 

St
aň

ků

C
liff

 v
o

m
 M

al
d

o
fu

t

C
as

y 
C

h
st

er
ov

 P
o

d
h

áj

D
in

a 
o

d
 R

ak
ov

ce

C
h

ar
lo

tt
a 

Sv
ět

lá
 v

ýš
ka

A
la

n
 o

d
 T

ře
ch

 to
p

o
lů

předmět I. II. III. koef body

vodění
řemen 4 3 2 1 4 4 4 4 4 4 4 4

volně 3 2 1 3 12

odlo-
žení

řemen 3 2 1 3 12 4 4 4 3 3

volně 3 2 1 8 32 4 4 3

dosled
řemen 4 3 2 30 120 4 4 4 4 3 3

volně 3 2 1 40 160 4

chov.
u kusu 3 2 1 10 40 4 4 4 4 4 4 4

posluš-
nost 3 3 2 10 40 4 4 4 4 4 4 4

Body 236 236 272 216 216 186 183

Cena I. I. I. I. I. II. II.

BZH – Prachatice
             30. 8. 2008

A
ki

m
a 

z 
K

o
rá

b
sk

éh
o

 ú
d

o
lí

B
es

sy
 o

d
 K

ys
el

éh
o

 p
o

to
ka

Er
an

th
is

 O
la

sk
a

Em
ír

a 
ze

 S
ta

ň
ků

B
o

rk
a 

z 
M

ač
ov

ic

předmět I. II. III. koef body

vodění
řemen 4 3 2 1 4 4 4 2 3 3

volně 3 2 1 3 12

odlo-
žení

řemen 3 2 1 3 12 4 4 4 4

volně 3 2 1 8 32 4

dosled
řemen 4 3 2 30 120 2 2 2 4 2

volně 3 2 1 40 160

chov.
u kusu 3 2 1 10 40 4 4 4 4 4

posluš-
nost 3 3 2 10 40 4 4 4 4 4

Body 168 168 160 244 164

Cena III. III. III. I. III.



▪ 26 ▪ ▪ 27 ▪

Homole – 22. – 23. 11.  2008
KZH

X
en

a 
z 

H
ak

am
ilu

Em
ka

 z
e 

St
aň

ků

H
ix

 M
aj

er
ka

D
ak

 M
aj

er
ka

H
ix

 V
lt

av
sk

é 
ú

d
o

lí

Předmět I. II. III. Koef Body

1. nos 4 3 4 4 3 4

2. hledání 4 3 4 4 4 4

3. nahá-     
     nění

liška 3

prase 5 4 4 4 4 4

4. hlasitost 4 4 3 4 4 4

5. doseld
vodič 5 1 2 2

hla/oz 10 2 3

6. obůrka 5 2 1 4 4 4

7. poslušnost 2 4 4 4 3 4

8. ch. po výstřelu 2 3 4 3 4 4

9. ch. u kusu 3 4 4 4 2 4

10.ch.na 
     stan.

řemen 2 4 3 4 4

volně 4 4

11. vytrvalost 3 4 3 3 4 4

12. orientace 4 3 4 4 4 2

13. vodění řemen 2 4 2 3 4 3

14. odlo-     
        žení

řemen 2 4 4 3 4

volně 4 4

Body 149 160 179 172 173

Cena III. III. II. II. II.

Kalek 8. - 9. 11.

N
is

a 
z 

V
ik

št
ej

n
a

B
ak

 o
d

 K
ys

el
éh

o
 p

o
to

ka

D
an

 o
d

 V
ys

o
ké

h
o

 d
u

b
u

Fa
ny

 M
aj

er
ka

B
el

a 
ze

 S
u

le
vi

c

D
ak

 M
aj

er
ka

Předmět I. II. III. Koef Body

1. nos 4 4 4 3 4 4

2. hledání 4 4 4 2 4 4

3. nahá-     
     nění

liška 3

prase 5 4 4 1 4 4

4. hlasitost 4 4 4 2 4 2

5.doseld
vodič 5 2 3 4 3 4

hla/oz 10

6. obůrka 5 1 4 2 4 4

7. poslušnost 2 4 4 4 4 2

8. ch. po výstřelu 2 4 4 4 4 4

9. ch. u kusu 3 4 4 4 4 4

10.ch.na 
     stan.

řemen 2 4 2 4

volně 4 4 4

11. vytrvalost 3 4 4 2 4 4

12. orientace 4 4 3 4 4 3

13. vodění řemen 2 3 1 4 4 4

14. odlo-     
       žení

řemen 2 2 4 4

volně 4 4 4

Body 169 165 145 199 180

Cena III. III. III. I. II.



▪ 28 ▪ ▪ 29 ▪

Slezské Rudoltice
– 22. – 23. 11. 2008

D
o

rk
a 

ze
 S

ta
ň

ků

G
ar

y 
ze

 S
m

rk
ov

in

B
o

d
y 

o
d

 K
ač

en
í l

o
u

ky

Fi
čí

k 
z 

M
ač

ov
ic

Fa
lk

o
 o

d
 S

ov
í h

o
ry

A
d

él
a 

z 
M

ač
ov

ic

Předmět I. II. III. Koef Body

1. nos 4 4 4 4 4 4 4

2. hledání 4 4 4 2 4 4 4

3. nahá-     
    nění

liška 3 4 3 4 4 4

prase 5 4

4. hlasitost 4 4 4 4 4 4 4

5.doseld
vodič 5 4 3 4 3 2

hla/oz 10 2

6. obůrka 5 3 3 4 3 4 1

7. poslušnost 2 4 4 4 4 3 3

8. ch. po výstřelu 2 4 4 4 4 4 4

9. ch. u kusu 3 4 4 3 4 4 4

10.ch.na 
     stan.

řemen 2 4

volně 4 4 4 3 4 4

11. vytrvalost 3 4 4 3 4 4 4

12. orientace 4 4 4 4 4 4 4

13. vodění řemen 2 3 3 3 4 4 4

14.odlo-     
    žení

řemen 2 4 4

volně 4 4 4 4 4

Body 171 189 156 191 189 153

Cena II. I. II. I. I. III.

Prachatice – 29. – 30. 11. 2008
KZH

N
es

to
r 

z 
Ú

d
o

lí 
R

ož
n

ov
a

B
o

rk
a 

z 
M

ač
ov

ic

B
ad

 B
ah

d
it

 L
ov

ec
ké

 s
rd

ce

B
ri

ty
 z

 V
iš

av
y

X
en

a 
z 

H
ak

am
ily

C
im

m
i z

e 
Z

aj
eč

íh
o

 rá
je

G
er

o
 V

lt
av

sk
é 

ú
d

o
lí

Předmět I. II. III. Koef Body

1. nos 4 2 4 4 4 4 4

2. hledání 4 1 4 4 4 4 0 4

3. nahá-     
nění

liška 3

prase 5 1 4 4 4 4 4

4. hlasitost 4 1 4 4 4 4 4

5.doseld
vodič 5 4 4 4 4 3

hla/oz 10 4 4

6. obůrka 5 2 3 4 4 4 3

7. poslušnost 2 4 4 4 4 3 2 4

8. ch. po výstřelu 2 4 4 4 4 4 4

9. ch. u kusu 3 4 4 4 4 4 3 4

10.ch.na 
     stan.

řemen 2 4 4 4 4 4 4

volně 4 4

11. vytrvalost 3 3 4 4 4 4 3

12. orientace 4 4 4 4 4 3 4

13. vodění řemen 2 4 2 4 3 4 3 4

14.odlo-     
    žení

řemen 2 4 4 4 4 3 4

volně 4 4

Body 128 179 204 186 182 175

Cena III. II. I. I. I. I.



▪ 30 ▪ ▪ 31 ▪

Stará Obora – 13.-14. 9. 2008
KZH

O
g

ar
 z

 V
ik

št
ej

n
a

N
o

ra
 z

 Ú
d

o
lí 

R
ož

n
ov

a

Ed
y 

V
lt

av
sk

é 
ú

d
o

lí

Pe
g

g
y 

z 
Ú

d
o

lí 
R

ož
n

ov
a

Ed
y 

ze
 S

ta
Ň

ků

Předmět I. II. III. Koef Body

1. nos 4 4 4 4 4 4

2. hledání 4 3 4 3 4 3

3. nahá-     
    nění

liška 3

prase 5 4 4 3 4 3

4. hlasitost 4 4 4 4 4 3

5. doseld
vodič 5 3 3 3 3 4

hla/oz 10

6. obůrka 5 4 4 2 4 4

7. poslušnost 2 3 3 4 4 3

8. ch. po výstřelu 2 3 3 3 4 4

9. ch. u kusu 3 4 4 4 4 4

10.ch.na 
     stan.

řemen 2 4 3 3 4 2

volně 4

11. vytrvalost 3 4 4 4 4 4

12. orientace 4 4 4 4 4 4

13. vodění řemen 2 4 3 3 4 4

14.odlo-     
    žení

řemen 2 4 3 3 4 4

volně 4

Body 175 173 156 183 169

Cena I. I. II. I. II.

Potštát – 6. – 7. 12
MZH O pohár G. Kořínka

G
o

ro
 N

ov
á 

Lú
ka

C
is

a 
z 

Lu
čw

ie
rs

ki
eg

o
 B

o
ra

C
ar

 s
p

o
d

 Š
ib

en
ič

n
ém

 h
o

ry

G
iz

el
a 

Sv
ět

lá
 v

ýš
ka

R
o

n
a 

vo
m

 M
at

ze
n

er
w

al
d

B
o

rk
a 

K
o

st
o

ln
ý 

h
áj

C
er

a 
sp

o
d

 S
ag

at
ky

G
ir

a 
M

aj
er

ka

H
al

l S
vě

tl
á 

vý
šk

a

Tr
ap

 z
 H

ak
am

ilu

Předmět I. II. III. Koef Body

1. nos 4 4 4 3 3 4 2 3 4 3 3

2. hledání 4 4 4 4 4 1 2 4 4 2 3

3. nahá-     
    nění

liška 3 3 1

prase 5 4 4 4 4 4 3 4 4

4. hlasitost 4 4 4 2 4 3 2 4 4 4 4

5.doseld
vodič 5 4 4 2 2 2 3 2

hla/oz 10 4 4 1

6. obůrka 5 4 4 4 4 1 3 4 4 3 4

7. poslušnost 2 3 4 4 4 4 3 3 4 4 4

8. ch. po výstřelu 2 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

9. ch. u kusu 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

10.ch.na 
     stan.

řemen 2 1 4 4 3 4

volně 4 4 4 4 2 4

11. vytrvalost 3 4 4 4 4 2 2 4 3 3 4

12. orientace 4 4 4 3 3 4 4 4 4 4

13. vodění řemen 2 2 4 4 4 4 4 4 4 4 4

14.odlo-     
    žení

řemen 2 4 4 4 4

volně 4 4 4 4 4 4 4

Body 176 188 170 186 176 122 188 183 166 186

Cena III. I. II. II. III. II. II. II. II. III.



▪ 32 ▪ ▪ 33 ▪

Zpráva poradkyně chovu

V  roce  2008 bylo vydáno  33 krycích listů. 27 fen odchovalo 169 štěňat z toho 
78 psů  a  91 fen. Osm vrhů bylo až v druhé polovině roku. Společně s J. Tůmou 
jsme se snažili využít co největší množství chovných psů. Konečné rozhodnutí 
je vždy na chovateli, a tak nejvíce štěňat bylo odchováno po chovných psech 
Princ z Hruna (31), Falko od Soví hory (25), div Got Majerka (21), div Bor ze 
Staňků (16) a Arty od Červeného kopce (13). Přehled vrhů a využití chovných 
psů je uvedeno v následujících tabulkách.  

V roce 2008 bylo bonitováno 9 psů a 20 fen. Z nich byli do této doby 
po splnění chovných podmínek uchovněni: Car od Červeného kopce, Cer 
Majerka, Edy ze Staňků, Fičík z Mačovic, Arrisa od Třech topolů, Dora od 
Puchárenského potoka, Fera a Foxa ze Smrkoviny, Freda Majerka, Mara 
z Vikštejna, Dorka ze Staňků a Nora z Údolí Rožnova. Přehled bonitací je 
uveden dále.

V loňském roce proběhly dvě výstavy.  Klubovou výstavu v Benešově
11. 5. 2008 posuzovala rozhodčí Věra Dvořáková. Zúčastnilo se jí 39 psů a fen. 
O klubového vítěze mezi psi bojovali jedinci ocenění V1, CAC a to: Fred ze 
Smrkoviny, Cer od Vysokého dubu a div Got Majerka. Klubovým vítězem  se 
stal div Got Majerka. O klubového vítěze mezi fenami bojovali Cita ze Sulevic, 
Fera a Foxa ze Smrkoviny. Klubovou vítězskou se stala Fera ze Smrkoviny. 
O vítěze plemene BOB se v kruhu utkali kluboví vítězové s nejlepší fenou 
z třídy mladých oceněnou V1, CAJC (u psů nebylo uděleno) a to s Itou 
Majerka. Vítězem plemene BOB se stal Diviačiar Got  Majerka (Ago x Cina 
Majerka) majitele Ladislava Víška. Jedná se o exterierově a zvláště pracovně 
vynikajícího psa, který je dalším v řadě krásných brak, které byly odchované 
v  chovné stanice Majerka Ing. Romana Blechy. Tento pes v předloňském roce 
zvítězil na Slovensku v Poháru Ing. Gustava Kořínka díky skvělému výcviku 
jeho majitele. Současně na této výstavě byli předvedeni a oceněni exterierově 
vynikající jedinci z chovné stanice ze Smrkoviny chovatele Ing. Jiřího Lisníka  
Fera, Foxa a a Fred ze spojení Jimmy z Údolí Rožnova a Asta z Wainberka. 
Obě feny jsou již zařazeny do chovu.  Oběma chovatelům gratuluji k výborné 
chovatelské práci.

Speciální výstava proběhla 19. 10. 2008 na Brněnském výstavišti. Devatenáct 
zúčastněných psů posuzovala rozhodčí Lenka Frnčová. O vítěze speciální 
výstavy bojovali V1, CAC Edy ze Staňků a  Fičík z Mačovic. Vítězem se stal 
Fičík z Mačovic. Ve fenách  bojovaly V1, CAC Ina Majerka s Marou z Vikštejna. 
Vítězskou se stala Ina Majerka (Vuk z Liščích hřbetů x Cina Majerka). Její 
sestra Ita získala na klubové výstavě ocenění CAJC. O vítěze plemene BOB 

se v kruhu utkali nejlepší z třídy mladých V1, CAJC Xir z Hakamilu a Odra 
z Vikštejna s Inou Majerka a Fičíkem z Mačovic.  Vítězem plemene BOB se 
stal Fičík z Mačovic (Princ z Hruna x Poly z Mačovic)  majitele Jiřího Kavana. 
Jedná se o velice nadějného mladého psa, který byl na podzim zařazen do 
chovu. Na KZH získal ocenění CACT.

Ocenění psů na Klubové výstavě bylo pro mnohé vystavovatele zkla-
máním. Bylo zde vystavováno mnoho jedinců, u kterých se objevily chyby 
v postoji, zaúhlení předních a zadních běhů, mechanice pohybu a díky tomu 
byli oceněni jako velmi dobří. Je třeba si uvědomit, že ocenění velmi dobrá 
charakterizuje jedince s drobnými nedostatky a je to velice úspěšné ocenění. 
Kvalita vystavovaných fen byla na lepší úrovni než kvalita vystavovaných psů. 
Na Speciální výstavě zažili zklamání majitelé brak, které byli nižší než 33 cm. 
Tito jedinci byli vyloučeni z posuzování, protože neodpovídali požadovanému 
standardu (výška 34-42 cm).
Dovolte mi, abych zde pro Vaši informaci citovala Výstavní řád ČMKU, kde 
jsou uvedeny definice kvalifikací podle kterých se na výstavách posuzuje.
výborná: – Tato známka smí být přiznána jen takovému jedinci, který se velmi 
přibližuje ideálu, jak ho popisuje standard a je předveden ve výborné kondici. 
Jeho povaha musí být harmonická a vyrovnaná. Typem musí pes odpovídat 
své třídě a musí mít prvotřídní postoj psa. Převaha jeho kvalit musí vyvážit 
jeho drobné nedostatky. Musí vykazovat typické vlastnosti svého plemene. 
velmi dobrá: – Tato známka se přiznává takovému jedinci, který má typické 
vlastnosti svého plemene, vyvážené proporce a je v dobré kondici. Prominou 
se mu drobné vady, nikoli však vady morfologické. Toto ocenění může být 
uděleno jen prvotřídnímu jedinci. 
dobrá: – Toto ocenění se uděluje jedinci, který sice vykazuje znaky svého 
plemene, ale má viditelné hrubší vady. 
dostatečná: – Toto hodnocení obdrží jedinec, který sice vykazuje znaky svého 
plemene, ale jehož tělesnému vzhledu chybí do ideálu velmi mnoho, nevyka-
zuje obecně přijímané charakteristické znaky nebo jehož fyzická kondice není 
dostačující. 
vyloučen z posuzování: – Musí být pes, který neodpovídá typu požadova-
nému standardem plemene; který vykazuje chování zjevně neodpovídající 
standardu nebo který je agresivní; který vykazuje abnormality varlat; který 
má vadu chrupu nebo anomální čelist; který vykazuje nedostatky barvy a/
nebo srsti nebo vykazuje zjevné známky albinismu. Tato známka má být také 
zadána psům, kteří tak málo odpovídají jednotnému plemennému vzhledu, že 
to ohrožuje jejich zdraví. Dále má být zadávána psům, kteří vykazují vyřazu-
jící vady podle standardu plemene.



▪ 34 ▪ ▪ 35 ▪

Závěrem dovolte, abych poděkovala všem chovatelům, kteří mi poslali 
vyplněné formuláře Hlášení chovatele a kontrola vrhu. Získávám díky nim 
cenné informace. Současně Vám chci připomenout, že mi musíte zaslat zpět 
krycí listy, které jste nepoužili nebo krytí nebylo úspěšné. 

Chovatelům přeji do tohoto roku hodně chovatelských úspěchů a Vám 
všem mnoho krásných zážitků s Vašimi pejsky.

Lenka Martinková

Jméno Chov. stanice
otec

Datum vrhu pes fena Celkem
matka

Ing. Kořínek 
Gustav z Vikštejna

Kazan
 z Údolí Rožnova

5/11/08 3 2 5
Ira z Vikštejna

MVDr. Martinková 
Lenka z Mačovic

Ch Princ z Hruna
4/24/08 4 5 9

Poly z Mačovic

MVDr. Martinková 
Lenka z Mačovic

Div. Got Majerka
6/18/08 5 (3)2 7

Vadéla z Mačovic

Stránský Jiří od Kalenky
Div. Got Majerka

6/19/08 3 3 6
Borka od Kalenky

Pospíšil Josef Braka Bohemia
Div. Bor ze Staňků

5/27/08 1 4 5
Aryna od

 Červeného kopce

Kavan Jiří z Vínského břehu
Div. Bor ze Staňků

7/14/08 2 (4)2 4
Cira spod 

Štramberské trúby

Ing. Blecha Roman Majerka
Ch. Princ z Hruna

3/24/08 4 3 7
Eny Majerka

Ing. Hanzlík Libor Vltavské údolí

Arty od
Červeného kopce

3/28/08 2 (5)3 5
Dora Vltavské údolí

Vlček Michal z Radenovských luk

Arko ze 
Skalického mlýna

4/4/08 1 4 5
Gina od 

Svatého Huberta

Dobeš Libor od Rakovce

Lord z Údolí 
Rožnova

4/21/08 1 3 4
Bela od Rakovce

Březina Petr Kančí ráj
Gero vom Jufn

2/28/08 1 8 9
Rendy Kančí ráj

Štěňata narozená v roce 2008

Poradkyně chovu
MVDr. Lenka Martinková.



▪ 36 ▪ ▪ 37 ▪

Jméno Chov. stanice
otec

matka
Datum vrhu pes fena Celkem

Blinka Břetislav z Údolí Rožnova
Wars Conductus

5/24/08 3 4 7
Ida z Údolí Rožnova

Blinka Břetislav z Údolí Rožnova
Hubert od Boukalu

7/25/08 3 5 8
Petty

 z Údolí Rožnova

Blinka Břetislav z Údolí Rožnova
Pront z Mačovic

10/22/08 2 3 5
Asta z Bohotovce

Hetzl Zdeněk z Muglitz

Falko
 od Soví hory

4/12/08 5 1 6
Anny

 od Kačení louky

Liebich Viktor z Tisové
Trap z Hakamilu

8/8/08 3 5 8
Gira Majerka

Víšek Vladislav Světlá výška
Div. Got Majerka

7/2/08 3 5 8
Div. Era Světlá výška

Tomáš Aleš AL-TO-LI-NA-BE

Falko
 od Soví hory

9/9/08 4 (3)2 6
Molly

z Údolí Rožnova

Kout Jindřich z Voltovny
Div.Bor ze Staňků

7/12/08 4(3) 4 7
Div. Beli

z Tmavé strouhy

Ludačka Miroslav z Bolechů vršku
Ch. Princ z Hruna

8/28/08 1 0 1
Bora spod 

Striebornej

Pradáč Leoš od Třech topolů

Arty od Červeného 
kopce

4/13/08 5 3 8
Dora 

z Údražské aleje

Matouch František z Rudimova
Falko od Soví hory

11/11/08 2 3 5
Gimi od Boukalu

Jméno Chov. stanice
otec

matka
Datum vrhu pes fena Celkem

Šilhavý Petr z  Kozího rohu
Ch. Princ z Hruna

5/14/08 2 (4)3 5
Aida od Kyselého 

potoka

Jon Josef z Hakamilu
Wenda z Hakamilu

5/25/08 3 4 7
Bessi od Rakovce

Míka Zdeněk ze Sulevic
Pat z Mačovic

4/25/08 2 3 5
Ch. Princ z Hruna

Ing. Lisník Jiří ze Smrkovin
Falko od Soví hory

6/18/08 5 3 8
Asta z Wainberka

Máčalík Bronislav z Vršku Javořiny
Ch. Princ z Hruna

5/17/08 5 4 9
Div. Packa
z Mačovic

Součet 78 91 169

Štěňata narozená v roce 2008 Štěňata narozená v roce 2008

foto pořízeno 
při kontrole vrhu

u chovatele pana Hetzla



▪ 38 ▪ ▪ 39 ▪

Jméno psa Počet 
návrhů 

Počet krytí Počet 
štěňat

Amor z Horních hamrů 2

Arko ze Skalického mlýna 2 1 5

Art z Mirotického lesa 1

Art ze Sulevic 1

Arty od Červeného kopce 4 3 8.5

Div Bor ze Staňků 4 2 7.9

Britt od Vysokého dubu 1

Drak Vltavské Údolí 2

Egon ze Smrkoviny 4

Falko od Soví hory 7 5 8,5,6,6

Gero vom Jufn 1 9

Div Got Majerka 4 4 8,6,7

Hubert od Boukalu 3 1 8

Ivo Vicomělský dvůr 3

Kazan z Údolí Rožnova 2 1 5

Lord z Údolí Rožnova 2 1 4

Miki z Hustej pažite 5

Pat z Mačovic 3 1 5

Pepin z Hakamilu 2

Pinos z Hakamilu 4

Ch Princ z Hruna 8 5 9,5,1,7,9

Pront z Mačovic 4 1 5

Togo Sfora Venatora 2

Trap z Hakamilu 4 1 8

Div Vuk z Liščích hřbetů 4

Wars Conductus 1 1 7

Wenda z Hakamilu 2 1 7

Přehled využití chovných psů v 2008

Jméno Všeobecný 
dojem

Hlava Přední 
končetiny

Trup Zadní 
konče-
tiny

C
el

ov
ý 

p
oč

et
 b

od
ů

O
ce

ně
ní

C
le

ko
vý

 v
zh

le
d

Vý
šk

a 
v 

ko
ho

ut
ku

D
él

ka
 tr

up
u 

k 
vý

šc
e

O
sr

st
ěn

í
Ba

rv
a

C
hů

ze
Tv

ar
 h

la
vy

C
hr

up
O

či
Sl

ec
hy

Kr
k

Lo
p

at
ka

(p
ol

oh
a 

a 
p

ev
no

st
)

Za
úh

le
ní

 k
lo

ub
ů

Bě
hy

(p
os

ta
ve

ní
 a

 s
íla

)
Tl

ap
ky

(p
os

ta
ve

ní
 a

 tv
ar

)
H

ru
dn

ík
H

řb
et

Be
dr

a
Bř

ic
ho

Zá
ď

Pr
ut

Za
úh

le
ní

 k
lo

ub
ů

Bě
hy

(p
os

ta
ve

ní
 a

 s
íla

)
Tl

ap
ky

(p
os

ta
ve

ní
 a

 tv
ar

)

Koeficient 5 5 4 5 4 4 5 5 3 3 3 4 4 5 5 5 4 4 3 4 4 4 4 4

Psi

Bart Kančí ráj 4 4 4 4 4 3 2 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 3 3 2 3 2 353 VD

Car od Červeného 
kopce 3 2 3 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 380 VD

Cer Majerka 4 3 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 383 VD

Cid od Kyselého 
potoka 3 3 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 377 V

Cliff vom Waldgut 3 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 3 4 4 3 3 3 3 3 356 V

Edy ze Staňků 4 4 4 4 2 4 4 4 3 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 385 VD

Fičík z Mačovic 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 396 V

Gari z Brodského 
lánu 3 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 3 2 2 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 369 VD

Nestor z Údolí 
Rožnova 3 4 4 4 4 3 4 0 4 4 4 2 2 3 4 4 4 3 4 2 3 4 3 4 342 Dost

Feny

Adéla z Mačovic 4 1 2 4 2 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 369 D

Ajka z Vršku 
Javořiny 3 4 4 3 2 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 3 4 4 370 VD

Anny 
z Malešických lesů 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 3 4 4 3 4 391 V

Alfa z Mačovic 4 1 3 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 3 4 3 3 4 361 D

Bonitace 2008



▪ 40 ▪ ▪ 41 ▪

Arrisa od Třech 
topolů 2 1 4 4 3 3 4 4 4 4 4 3 2 2 3 4 3 2 4 2 4 3 4 4 316 D

Brita z Mačovic 2 2 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 371 VD

Cita ze Sulevic 4 3 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 386 V

Cora od Kyselého 
potoka 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 3 3 3 4 4 4 4 3 4 4 4 4 379 V

Charlotta Světlá 
výška 4 4 4 4 2 3 4 4 4 4 4 4 2 3 4 4 4 3 4 3 3 3 3 4 359 VD

Dora od Puchá-
renského potoka 4 2 3 4 2 4 4 4 2 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 3 4 4 364 VD

Elli od Tepence 2 1 2 4 4 4 4 4 4 2 4 4 4 2 4 4 4 4 4 3 4 4 2 4 339 D

Fanda z Mačovic 4 2 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 382 VD

Fera ze Smrkoviny 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 392 V

Foxa ze Smrkoviny 4 3 3 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 378 V

Freda Majerka 4 4 4 4 4 3 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 3 3 4 381 V

Ina Majerka 4 4 4 4 3 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 3 3 4 381 V

Mara z Vikštejna 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 3 4 3 4 4 383 V

Nora z Údolí 
Rožnova 3 3 4 4 4 4 4 4 2 4 4 3 3 4 4 4 4 4 4 3 3 3 3 4 360 VD

Odra z Vikštejna 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 397 V

Zorka Kančí ráj 3 4 4 4 2 2 4 4 4 3 4 4 4 2 2 4 4 3 4 3 3 3 3 4 336 VD

PSI

Třída mladých-psi

Katalogové 
číslo Jméno 

Otec
ČLP Datum 

narození Výška Hodnocení Majitel
Matka

1. CLIFF vom 
Waldgut

Ako vom 
Frankenwald

BJ/3943 3/28/07 39 VD Liebich 
Viktor

Zora vom Waldsgut

2. ERON ze 
Zápovědi

Iron z Valečské 
poruby

BJ/3838 3/27/07 41 VD Widecký 
Zdeněk

Chora z Poruby

3. FIČÍK 
z Mačovic

Princ z Hruna
BJ/3832 2/20/07 39 VD Kavan

Jiří
Poly z Mačovic

4. HALL Světlá 
výška

Bor ze Stańků
BJ/3843 3/30/07 35 VD Mackovčin 

MiroslavAryna od Červeného 
kopce

Mezitřída-psi

Katalogové 
číslo Jméno 

Otec
ČLP Datum 

narození Výška Hodnocení Majitel
Matka

5. ARIOS Španí 
kameń

Jimmy z Údolí 
Rožnova

BJ/3944 7/8/06 35 VD Jančík 
Miloslav

Gréta od Boukalu

6. FRED ze 
Smrkovin

Jimmy z Údolí 
Rožnova

BJ/3746 7/22/06 38 V1, CAC Mach 
Rpstislav

Asta z Wainberka

7. IGOR od 
Boukalu

Kazan z Údolí 
Rožnova

BJ/3782 9/27/06 37 VD Krajčí
Jiří

Erika od Boukalu

Třída otevřená-psi

Katalogové 
číslo Jméno 

Otec
ČLP Datum 

narození Výška Hodnocení Majitel
Matka

8. ALAN 
Kančí ráj

Jimmy z Údolí 
Rožnova BJ/

3698 3/28/06 40 VD Topinka 
Václav

Rendy Kančí ráj

Klubová výstava 11. 5. 2008



▪ 42 ▪ ▪ 43 ▪

9.
CER od 

Vysokého 
dubu

Arko ze Skalického 
mlýna

BJ/3566 5/16/05 39 V1, CAC
Horák 

Miroslav 
Ing.Hyta z Údolí Rožnova

10. HARY od 
Boukalu

Kazan z Údolí 
Rožnova

BJ/3571 6/14/05 38 VD Kotalík 
Ladislav

Erika od Boukalu

11. HIX Majerka
Ago

BJ/3738 7/29/06 40.5 VD Hajek 
Jaroslav

Eny Majerka

12.
IR

 z Vínského 
břehu

Kazan z Údolí 
Rožnova

BJ/3663 4/2/06 39 VD Jemelka 
BřetislavCira zpod 

Štramberské trúby

126. ARON
z Lišavy

Don Vicomělský dvůr
BJ/3194 4/26/03 36 VD Bednář

PetrGera z Vínského 
břehu

Třída vítězů-psi

Katalogové 
číslo Jméno 

Otec
ČLP Datum 

narození Výška Hodnocení Majitel
Matka

13. GOT
Majerka 

Ago
BJ/3626/07 1/30/06 39 V, CAC, Klub. 

Vítěz, BOB
Víšek 

VladislavCina Majerka

FENY

Třída mladých-feny

Katalogové 
číslo Jméno 

Otec
ČLP Datum 

narození Výška Hodnocení Majitel
Matka

14.
DIXI od 

Kyselého 
potoka

Miki z Hustej pažite
BJ/3921 7/17/07 35 VD Vančura 

Petr
Lesi Trumf Rex

15. EMÍRA ze 
Staňků

Pinos z Hakamilu
BJ/3868 5/11/07 34 VD Komárek 

petr
Cira z Vikštejna

16. ERLA ze 
Zápovědi

Iron z Valašské 
poruby

BJ/3840 27.03,07 38.5 D Jandl 
Zdeněj

Chora z Poruby

17. FANDA
z Mačovic

Princ z Hruna
BJ/3835 2/20/07 34 V2 Pospíšil

Aleš Ing.
Poly z Mačovic

18. GALA Světlá 
výška 

Geron
z Vinského břegu

BJ/3798 12/18/06 34.5 VD Ugrád
Jiří

Era Světlá Výška

19. HARRANA 
Světlá výška

Bor ze Staňků
BJ/3846 3/30/07 33 VD Kraus 

ZdeněkAryna
 od Černého kopce

20. HETTY Světlá 
výška

Bor ze Staňků
BJ/3847 3/30/07 34 VD Šmejkal 

MartinAryna
od Černého kopce

22. CHESSIE 
Světlá vyška

Princ z Hruna
BJ/3892 7/4/07 34 V3 Víšek 

Vladislav
Era Světlá Výška

23. IGI Majerka
Vuk z Liščích hřbetů

BJ/3875 4/30/07 33 VD Benetka 
Josef Ing.

Cina Majerka

24. IRA Majerka
Vuk z Liščích hřbetů

BJ/3874 4/30/07 40 VD Hofman 
Jaroslev

Cina Majerka

25. ITA Majerka 
Vuk z Liščích hřbetů

BJ/3872 4/30/07 34 V1, CAJC Moravec
Jiří

Cina Majerka

Mezitřída-feny

Katalogové 
číslo Jméno 

Otec
ČLP Datum 

narození Výška Hodnocení Majitel
Matka

26.
ANNY

 z Dale-
šických lesů

Arko 
ze Skalického mlýna 

BJ/3732 6/27/06 37 V2, res CAC Šeba
Martin

Peny z Mačovic

27. CITA
ze Sulevic 

Pepin z Hakamilu 
BJ/3778 9/8/06 37 V1, CAC Kučera 

František
Dina Majerka

28. HETY 
Majerka 

Ago
BJ/3743 7/29/06 34 V3 Divoký 

František
Eny Majerka



▪ 44 ▪ ▪ 45 ▪

Třída otevřená-feny

Katalogové 
číslo Jméno 

Otec
ČLP Datum 

narození Výška Hodnocení Majitel
Matka

30. AJDA 
z Mačovic

Britt od Vysokého  
dubu

BJ/ 3657 2/16/06 41 D Švec  
František

Vadéla z Mačovic

31.
CORA od 
Kyselého 
potoka 

Jon z Hakamilu
BJ/ 3702 4/24/06 37 V2, reservní 

CAC
Kotěborský 

Zdeněk
Lesi Trumf Rex 

32. ELLI od 
Tepence 

Fraont z mačovic 
BJ/3756 8/21/06 40 VD Panák 

Jaroslav
Roxy Kančí ráj

33.

ALZA
z Puchá-
renského 

potoka

Dingo vom 
Muhlschlag

BJ/3726 6/25/06 35.5 D Baštýř 
Vlatimil

Bonka od Soví hory

34. FERA
ze Smrkovin

Jimmy z Údolí 
Rožnova

BJ/3750 7/22/06 37 V1,CAC
Klub. vítěz

Bříza
Karel

Asta z Wainberka

35. GOLI
Majerka

Ago
BJ/3629 1/30/06 35 V3 Zušťák 

Miroslav
Cina Majerka

125.
AJKA

z Vršku 
Javořiny

Bor ze Staňků
BJ/3789 11/19/06 36 VD Jelínek

Petr
Packa z Mačovic

36. IGY
 od Boukalu

Kazan z Údolí 
Rožnova

BJ/3784 9/27/06 35 V4 Stoklasa 
Josef Ing.

Erika od Boukalu

Třída pracovní-feny

Katalogové 
číslo Jméno 

Otec
ČLP Datum 

narození Výška Hodnocení Majitel
Matka

37. ALFA 
z Mačovic

Britt
od Vysokého dubu

BJ/3656 2/16/06 40 VD Trojáček 
Otakar

Vadéla z Mačovic

38. FOXA ze 
Smrkovin

Jimmy z Údolí 
Rožnova 

BJ/ 3752 7/22/06 38 V1, CAC Prokop 
Martin

Asta z Wainberka

Pes Got Majerka, V, CAC, 
Klubový výtěz, BOB, 

chovatel  
Ing. Roman Blecha,

 majitel Vladisla Višek



▪ 46 ▪ ▪ 47 ▪

PSI

Třída dorostu-psi

Katalogové 
číslo Jméno 

Otec
ČLP Datum 

narození Výška Hodnocení  Majitel
Matka

1. ALAN 
z Muglitz

Folko od Soví hory 
BJ/3993 4/12/08 - nadějný Karel Petr

Anny od Kačení louky

Třída mladých-psi

Katalogové 
číslo Jméno 

Otec
ČLP Datum 

narození Výška Hodnocení  Majitel
Matka

2. XIR 
z Hakamilu

Trap z Hakamilu
BJ/3966 10/16/07 39 V, CAJC Vysoudil 

Milan
Bessi od Rakovce

3. BART Kančí 
ráj

Gero vom Jufn
BJ/3931 6/27/07 38 VD Dubový 

Pavel
Rendy Kančí ráj

Mezitřída-psi

Katalogové 
číslo Jméno 

Otec
ČLP Datum 

narození Výška Hodnocení  Majitel
Matka

4. EDY te 
Staňků

Pinos z Hakamilu
BJ/3862 5/11/07 39 V, CAC Blinka 

Břetislav
Cira z Vikštejna

Třída otevřená-psi

Katalogové 
číslo Jméno 

Otec
ČLP Datum 

narození Výška Hodnocení  Majitel
Matka

5. ARON od 
Třech topolů

Jon  z Hakamilu 
BJ/3719 6/1/06 33

vyloučen
z

 posuzování

Šikula 
Antonín

Dora z Údražské aleje

6. FIČÍK 
z Mačovic 

Princ z Hruna 
BJ/3832 2/20/07 38

V1, CAC, 
Vítěz spec. 

Výstavy, BOB

Kavan
Jiří

Poly z Mačovic

7. GORO od 
Soví hory 

Rex Czech Mokřany
BJ/3645 2/17/06 34 D Danihel 

Pavol
Ambra Světlá víška

19.
GARY 

z Brodského 
lánu

Iron z Valašské 
Poruby BJ/3911 7/19/07 36 VD Chalupa 

Petr
Brita od Herbízu

FENY

Třída mladých-feny

Katalogové 
číslo Jméno 

Otec
ČLP Datum 

narození Výška Hodnocení  Majitel
Matka

8. CHARLOTTA 
Světlá výška 

Princ z Hakamilu
BJ/3887 7/4/07 37 VD Holý Kamil

Era Světlá výška

9. ODRA
z Vikštejna

Jimmy z Údolí  
Rožnova

BJ/3811 2/14/07 37 V, CAJC Ing. Kořínek 
Gustav

Ira z Vikštejna

Mezitřída-feny

Katalogové 
číslo Jméno 

Otec
ČLP Datum 

narození Výška Hodnocení  Majitel
Matka

10. INA Majerka
Vuk z Liščích hřbetů

BJ/3871 4/30/07 37.5
V1, CAC, 

Vítěz spec. 
výstavy 

Ing. Roman 
Blecha

Cina Majerka

Třída otevřená-feny

Katalogové 
číslo Jméno 

Otec
ČLP Datum 

narození Výška Hodnocení  Majitel
Matka

11. NISA 
z Vikštejna

Ax z Filipovic
BJ/3491 2/13/05 39.5 VD Řehák

 JanIra z Vikštejna

12. ARISSA od 
Třech topolů

Jon z Hakamilu
BJ/3725 6/1/06 34 VD3 Matoušek 

ZbyněkIra z Vikštejna

Speciální výstava  19.10.2008



▪ 48 ▪ ▪ 49 ▪

13.
NORA
z Údolí 

Rožnova

Beno z Machač. Lesa
BJ/3526 4/7/05 39 VD4 Staněk 

Miloslav
Ida z Údolí Rožnova

14. BRITA 
z Mačovic

Ago
BJ/3661 3/20/06 34 VD Nečas 

Miroslav
Lila z Mačovic

15. DARA ze 
Zápovědi

Karo Petelinsky
BJ/3407 6/7/04 35 D Prášil Radek

Chora z Poruby

16. AJKA z Vršku 
Javořiny

Bor ze Staňků
BJ/3789 11/19/06 35 V2, reservní 

CAC Jelínek Petr
Packa z Mačovic 

17.
ALBA

 z Vršku 
Javořiny

Bor ze Staňků
BJ/3790 11/19/06 32 vyloučen 

z posuzování
Ing. Koutný 

Michal
Packa z Mačovic 

18. MARA
 z Vikštejna

Geron z Vínského 
hřbetu

BJ/3480 2/3/05 37 V1, CAC Moudrý 
František

Tora z Vikštejna

Přehled výsledku jarních svodů 2008

Jméno Otec/Matka Výška Povaha/Vady

Gira z Brodského lánu o: Iron z Val. Poruby
m: Brita od Herbízu 36 Klidná 

Gir z Brodského lánu o: Iron z Val. Poruby
m: Brita od Herbízu 36 Plachá/oko 

světlehnědé

Gero z Brodského lánu o: Iron z Val. Poruby
m: Brita od Herbízu 34 Klidná /oko 

světlehnědé

Erna ze Zápovědi o: Iron z Val. Poruby
m: Brita od Herbízu 37 Klidná 

Erik ze Zápovědi o: Iron z Val. Poruby
m: Brita od Herbízu 33 Klidný

Jerry z Rudimova o: Jimmy z Údolí Rožnova
m: Gimi od Boukalu 51 Temperamentní

Jim z Rudimova o: Jimmy z Údolí Rož.
m: Gimi od boukalu 40,5 Klidný

Gero Vltavské Údolí o: Vuk z Liščích lesů
m: Dora Vltavské Údolí 38 Klidný

Gim Vltavské Údolí o: Vuk z Liščích lesů
m: Dora Vltavské Údolí 42 Klidný

Igi Majerka o: Vuk z Liščích lesů
m: Cina Majerka 33 Temperamentní

Cimmi ze Zaječího ráje o: Don Vic. dvůr
m: Biny od Herbízu 36 Temperamentní

Dorka ze Staňků O: Ago
m: Ajka ze Staňků 36 Klidná

Emka ze Staňků o: Pinos z Hakamilu
m: Cira z Vikštejna 36 Klidná

Ogar z Vikštejna o: Jimmy z Úd Rožnova
m: Ira z Vikštejna 33 Klidný

Omar z Vikštejna o: Jimmy z Úd Rožnova
m: Ira z Vikštejna 38 Klidný

Axa z Doubických skal o: Miki z Hustej pažite
m: Alma z pozami W.

Chris Světlá výška o: Princ z Hruna
m: Era Světlá výška 32,5 Klidná/Chybí 2x M3

Chor Světlá výška o: Princ z Hruna
m: Era Světlá výška 38 Klidná/vícebarevný

Gora Světlá výška o: Geron z Vínského břehu
m: Era Světlá výška 33 Klidná/vícebarevný

Dina Kančí péro o: Pront z Mačovic
m: Cina z Vikštejna 39 KlidnáPes Fičík z Mačovic, V1, CAC, vítěz spec. výstavy, BOB. – majitel J. Kavan.



▪ 50 ▪ ▪ 51 ▪

Dessy Kančí péro o: Pront z Mačovic
m: Cina z Vikštejna 38 Klidná/vícebarevný, 

světlehnědé oko

Diana Kančí péro o: Pront z Mačovic
m: Cina z Vikštejna 38 Klidná/vícebarevný

Geron spod Štramberské 
trúby

o: Iron z Val. Poruby
m: Arka spod Štramberské 
trúby

39 Klidný

Bára od Třech topolů o: Miki z Hustej pažite
m: Dora z Údr. aleje 35 Klidná

Baron od Třech topolů o: Miki z Hustej pažite
m: Dora z Údr. aleje 41 Plachá/chrup 

neposouzen

Agis z Vršku Javořiny o: Bor ze Staňků
m: Packa z Mačovic 49 Klidná

Ajka z Vršku Javořiny o: Bor ze Staňků
m: Packa z Mačovic 36 Klidná

Pegas z Údolí Rožnova o: Beno z Machn. Lesa
m: Ida z Úd Rožnova 37 Klidný/ chybí P1

Rony z Údolí Rožnova o: Astor spod Striebornej 
m: Asta z Bohotovce 36 Klidný/vícebarevná

Xar z Hakamilu (6 měs) o: Trap z Hakamilu
m: Bessi od Rakovce 30 Klidný/vícebarevný

Xaver z Hakamilu (6 měs) o: Trap z Hakamilu
m: Bessi od Rakovce 41 Klidný

Xero z Hakamilu (6 měs) o: Trap z Hakamilu
m: Bessi od Rakovce 38 Klidný

Xena z Hakamilu (6 měs) o: Trap z Hakamilu
m: Bessi od Rakovce 36 Klidná

Chara od Kalenky o: Dingo vom Muhlschlag
m: Borka od Kalenky 35 Klidná

Chira od Kalenky o: Dingo vom Muhlschlag
m: Borka od Kalenky 36,5 Klidná

Chera od Kalenky o: Dingo vom Muhlschlag
m: Borka od Kalenky 32 Klidná/světlehnědé 

oko

Hena od Kalenky o: Dingo vom Muhlschlag
m: Arka od Kalenky 38 Temperamentní

Hektor od Kalenky o: Dingo vom Muhlschlag
m: Arka od Kalenky 33 Klidná/světlehnědé 

oko

Hira od Kalenky o: Dingo vom Muhlschlag
m: Arka od Kalenky Temperamentní

Fido od Puchárenského 
potoka

o: Arty od Červeného 
kopce
m: Bonka od Soví hory

Klidný

Flay od Puchárenského 
potoka

o: Arty od Červeného 
kopce
m: Bonka od Soví hory

28 Klidná/slabá kostra, 
předkus

Otka z Vikštejna o:Jimmy z Údolí Rožnova
m:Ira z Vikštejna 32 Klidná/vícebarevná

Olina z Vikštejna o:Jimmy z Údolí Rožnova
m:Ira z Vikštejna

Plachá/vícebarevná
skus, chrup, výška 

neposouzena

Ben Kančí ráj o: Gero vom Jufn
m: Rendy Kančí ráj 42 Agresivní/chybí P1, 

světlehnědé oko

Bart Kančí ráj o: Gero vom Jufn
m: Rendy Kančí ráj 36 Klidný

Barny Kančí ráj o: Gero vom Jufn
m: Rendy Kančí ráj 36 Klidný

Bronty Kančí ráj o: Gero vom Jufn
m: Rendy Kančí ráj 39 Klidný/vícebarevný

Figo z Mačovic o: Princ z Hruna
m: Poly z Mačovic 39 Klidný/vícebarevný

Fanda z Mačovic o: Princ z Hruna
m: Poly z Mačovic 37 Klidná

Agir z Herminova dvora o: Jon z Hakamilu
m: Brita Kar-Haus 45 Klidný/vícebarevný

Alan z Herminova dvora o: Jon z Hakamilu
m: Brita Kar-Haus 41 Klidný/vícebarevný

Arka z Herminova dvora o: Jon z Hakamilu
m: Brita Kar-Haus 40 Klidná/vícebarevná

Asta z Herminova dvora o: Jon z Hakamilu
m: Brita Kar-Haus 34 Klidná/vícebarevná

Bety od Kačení louky o: Bor ze Staňků
m: Viki z Mačovic 36 Temperamentní/

vícebarevný

Brix od Kačení louky o: Bor ze Staňků
m: Viki z Mačovic 38 Klidný

Heidy
O: Bor ze Staňků
m: Aryna od Červeného 
kopce

35 Temperamentní/
vícebarevný



▪ 52 ▪ ▪ 53 ▪

Jim z Rudimova o: Jimmy z Údolí Rožnova
m: Gimi od Boukalu 40,5 Klidný/vícebarevný

Gron ze Smrkoviny o: Pinos z Hakamilu
m: Asta z Wainberka 33 Klidný/vícebarevný

Foxa ze Smrkoviny o: Jimmy z Údolí Rožnova
m: Asta z Wainberka 40 Klidná

Cinda ze Zaječího ráje o: Don Vicomělský dvůr
m: Biny od Herbízu 35 Klidná

Cesar ze Zaječího ráje o: Don Vicomělský dvůr
m: Biny od Herbízu

Temperamentní/
světlé oko

Dar od Kyselého potoka o: Miki z Hustej pažite
m: Lesy Trumf Rex Klidný

Dag od Kyselého potoka o: Miki z Hustej pažite
m: Lesy Trumf Rex 33 Plachá/slabá kostra

Denny z Kyselého potoka o: Miki z Hustej pažite
m: Lesi Trumf Rex 32,5 Klidná/předkus, 

světle hnědé oko

Dixi z Kyselého potoka o: Miki z Hustej pažite
m: Lesi Trumf Rex 36 Klidná

Dyk od Kyselého potoka o: Miki z Hustej pažite
m:Lesy Trumf Rex

Klidný/vícebarevný/
předkus

Ilka Majerka o: Vuk z Liščích hřbetů
m: Gina Majerka 33 Klidná

Falda od Birása Henricha o: Tix od Birása Henricha
m: Iskra od Birása Henricha 40 Plachá

Seznam chovných jedinců – Psi

Ročník 1997
Jméno
ČLP/BJ/2428
Ago

Dat. nar.
06.06.1997

Barva
Jelení červeň

Bonitace Výstava
Výborný-CAJC

Zkoušky
KZH I.c

Otec: Falko Majitel:  Ing. Vítězslav Pivonka
Mačovice 5, 252 22, tel. 723/007690 Matka: Astra Petelinska

Popis: výška 37 cm Dovoz  SLR

Jméno
ČLP/BJ/2440
Uran z Vikštejna

Dat. nar.
11.06.1997

 Barva
 Černá
s pálením

Bonitace Výstava
Výborný-CAC

Zkoušky
ZH I.c

Otec: Dar Kančí ráj Majitel: Jiří Janků
Mlýnský Dvůr 31, 561 69, tel. 724/523724Matka: Orava z Vikštejna 

Popis: výška 39 cm

Jméno
ČLP/BJ/2477
Wars Conductus

Dat. nar.
06.05.1997

 Barva
 Černá
s pálením

Bonitace Výstava
Výborný
Res. CAC

Zkoušky
KZH I. c

Otec: Dar Kančí ráj Majitel: LČR Rožnov p. Radhoštěm, 
 Ing. Jaromír Válek, tel. 605/223116Matka: Baja-Tara

Popis: výška 38 cm  Dovoz  PL

Jméno
ČLP/BJ/2478
Div.Jon z Hakamilu

Dat. nar.
21.10.1997

Barva
Hnědočerná 

Bonitace Výstava
Výborný

Zkoušky
ZH I.c

Otec: Geno z Hakamilu Majitel: Šmíd Karel
Ostrov 1277, 363 01, tel. 602/284208Matka: Darka z Kuňkovky

Popis: výška 37 cm

Jméno
ČLP/BJ/2436/00
Div. Rex Czech
Mokřany

Dat. nar.
13.6.1997

Barva
Hnědá 

Bonitace Výstava
Výborný 

Zkoušky
ZH I.c

Otec: Tym z Mačovic Majitel: Josef Kaftan
Mánesova 370, TrutnovMatka: Cilka Trumf 

Popis: výška 37 cm

Jméno
ČLP/BJ/2463
Don z Vínského 
břehu

Dat. nar.
20.07.1997

Barva
Jelení červeň

Bonitace Výstava
Výborný

Zkoušky
ZH I.c

Otec: Nor z Wainberka Majitel: Tomáš Rakušan
Chotěboř 1655, 583 01, tel. 607/529578 Matka: Asta z Vínského břehu

Popis: výška 38 cm

Chovný pes Fičík
z Mačovic, vítěz 
speciální výstavy

-Brno 2008.



▪ 54 ▪ ▪ 55 ▪

Ročník 1998
Jméno
ČLP/BJ 2583
Hero z Poruby

Dat. nar.
23.07.1998

Barva
Tmavá
Jelení červeň 

Bonitace Výstava
Velmi dobrý

Zkoušky
ZH I.c

Otec: Dar Kančí ráj Majitel: Hrbáček Ivan  
Kateřince 325,  75621 Ratiboř, tel. 606/118100Matka: Faty z Poruby

Popis: výška 37 cm

Ročník 1999
Jméno
ČLP/BJ 2715
Don Vicomělský
dvůr

Dat. nar.
15.06.1999

Barva
Jelení červeň

Bonitace Výstava
Výborný

Zkoušky
KZH I.c

Otec: Ago  Majitel: Mackerle Karel
Konice, tel. 602/752335Matka: Dyna z Ceblovické louky

Popis: výška 37cm

Jméno
ČLP/BJ 2719
Robby z Tumru

Dat. nar.
14.07.1999

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Dobrý

Výstava
Výborný

Zkoušky
ZH I.c

Otec: Ago Majitel: Jemelka Břetislav
Doubice 19 ,tel. 732/572925Matka: Meggi z Tumru

Popis: výška 39 cm, délka trupu 56 cm, pes po úraze bedra 1.

Jméno
ČLP/BJ 2618
Ben Lovčí vrch

Dat. nar.
14.03.1999

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Výborný
387 b

Výstava
Výborný-CAC

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Cid z Mačovic Majitel: Miesbauer Karel
Krásetín 56, 382 03 Křemže, tel. 380/741234Matka: Elza Kančí ráj

Popis: výška 38 cm, délka trupu 59 cm, pravá tlapka lehce otevřená, celkově robustní pes.

Jméno
ČLP/BJ 2646
Dux Bílý den

Dat. nar.
11.04.1999

Barva
Jelení červeň

Bonitace Výstava
Výborný

Zkoušky
KZH I.c

Otec: Ago Majitel: Ing.Novosad Petr
Stará obora 301, Hluboká nad VltavouMatka: Adéla od Drmelek

Popis: výška 37 cm

Jméno
ČLP/BJ 2696
Dar.z Vikštejna

Dat. nar.
25.06.1999

Barva
Tmavá
Jelení červeň

Bonitace Výstava
Výborný
CACIB

Zkoušky
ZH II.c

Otec: Cer Majitel: Grulich Jaroslav
Pavlovice 273,542 38 , tel. 602/351647Matka: Tora z Vikštejna

Popis: výška 40 cm

Jméno
ČLP/BJ 2670
Dar.z Vikštejna

Dat. nar.
03.05.1999

Barva
Jelení červeň

Bonitace Výstava
Výborný

Zkoušky
ZH II.c

Otec: Cer Majitel: Jarosla Kleisner
Vstíš 162, 334 41 DobřanyMatka: Cora z Básumu

Popis: výška 36 cm

Ročník 2000
Jméno
ČLP/BJ 3011
Togo Sfora
Venatora

Dat. nar.
15.09.2000

Barva
Černá 
spálením

Bonitace
Výborný
386 b

Výstava
Výborný

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Dar Kančí ráj Majitel: Matějka Petr
Velké Karlovice 215, tel. 605/223454Matka: Urania Conductus

Popis: výška 39 cm, délka trupu 59 cm, neohraničené pálení.

Jméno
ČLP/BJ 2863
Div.Amor
z Horních Hamrů

Dat. nar.
01.06.2000

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Velmi dobrý
369 b

Výstava
Výborný
CACA

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Cer Majitel: LDO Přibyslav
Havlíčkova Borová  tel. 453/697119Matka: Uška z Vikštejna

Popis: výška 40 cm, délka trupu 62 cm.

Jméno
ČLP/BJ 2820/ 02
Cero 
Světlá výška

Dat. nar.
07.06.2000

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Velmi dobrý

Výstava
Velmi dobrý

Zkoušky
KZH I.c

Otec: Rex Czech Mokřany Majitel: Ing.Vojtěch Oldřich
Prášily 76,342 01, tel. 723/706968Matka: Cina 

Popis: výška 35 cm

Jméno
ČLP/BJ 2843
Div. Vuk
z Liščích hřbetů

Dat. nar.
01.06.2000

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Výborný
362 b

Výstava
Velmi dobrý

Zkoušky
KZH I.c

Otec: Argo od Drmelek Majitel:  Valvoda  Stanislav
Petroviče 72, okr.Klatovy Matka: Katka z Liščích hřbetů

Popis: výška 39 cm, délka trupu 58 cm, pes světlejší barvy, sbíhavého chodu předních končetin, kratší 
morda, menší slechy.



▪ 56 ▪ ▪ 57 ▪

Ročník 2001
Jméno
ČLP/BJ/2988
Pront z Mačovic

Dat. nar.
05.07.2001 

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Výborný
395 b

Výstava
Výborný

Zkoušky
KZH I.c

Otec: Argo od Rotovny Majitel: Jana Oravcová
Mokrá 136, tel. 728/948702Matka: Ava

Popis: výška 37 cm, délka trupu 55 cm

Jméno
ČLP/BJ/2957
Dak Majerka

Dat. nar.
18.6.2001

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Výborný
377 b

Výstava
Výborný, CAC, 
Klubový vítěz

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Migo vom Werschitzkopf Majitel: Trojáček Otakar
411 45 ÚštěkMatka: Cina majerka

Popis: výška 37 cm, pes rovného hřbetu, korektní v pohybu  i  postoji, typický představitel plemene

Ročník 2002
Jméno
ČLP/BJ 3120/ 03
Arko 
Ze Skalického 
mlýna

Dat. nar.
03.08.2002

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Výborný
383 b

Výstava
Výborný
CACIB

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Ben Lovčí vrch Majitel: LČR Litvínov  tel.724/524901
Vlček Michal JirkovMatka: Beny Majerka

Popis: výška 37 cm, délka trupu 54 cm, barva jelení červeň se světlejší podsadou, závěsy níže 
zasazeny, silný krk, strmější záď. 

Jméno
ČLP/BJ 3119
Ago
Ze Skalického 
mlýna

Dat. nar.
03.08.2002

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Výborný
388 b

Výstava
Výborný
CAC

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Ben Lovčí vrch Majitel: Kubín Zdeněk
Skalice 30, tel. 601/243 311Matka: Beny Majerka 

Popis: výška 38 cm, délka trupu 57 cm, lehké ektropium vnitřního koutku.

Jméno
ČLP/BJ 3024
Pepin z Hakamilu

Dat. nar.
06.01.2002

Barva
Tmavá 
Jelení červeň

Bonitace
Velmi dobrý
368 b

Výstava
Výborný

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Karon z Hakamilu Majitel: Keračík Dušan
Šaplava,  tel. 605/744812Matka: Ajka Světlá výška

Popis: výška 38 cm, délka trupu 60 cm, menší lalok na krku, výrazná hlava, prut vzhůru nesený.

Jméno
ČLP/BJ 3027
Pinos z Hakamilu

Dat. nar.
06.01.2002

Barva
Tmavá
Jelení červeň

Bonitace
Výborný 
385 b

Výstava
Výborný
CAC

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Karon z Hakamilu Majitel: Hurdálek Roman
Bratří Čapků 275 Trutnov , tel. 775/938761Matka: Ajka Světlá výška

Popis: výška 38 cm,délka trupu 58 cm, celkově robustní pes.

Jméno
ČLP/BJ 3130/ 05
Div. Iron
Z Valašské poruby

Dat. nar.
28.09.2002

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Velmi dobrý
377 b

Výstava
Výborný
Res.CAC

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Ago Majitel: Šťastný Zdeněk
Hošťálková 493, tel. 604/556899Matka: Cori od Birása

Popis: výška 39 cm, délka trupu 58,5 cm, pes silné kostry správného rámce, typické hlavy, správné 
závěsy, dobře nasazený krk, pevný rovný hřbet, volnější lopatka a mírně vybočený pravý přední běh.

Jméno
ČLP/BJ 3057
Valda z Mačovic

Dat. nar.
07.04.2002

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Velmi dobrý
368 b

Výstava
Velmi dobrý

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Aron Majerka Majitel: Červ Josef
Stranný 19, BenešovMatka: Ava 

Popis: výška 37 cm, délka trupu 59 cm, pes s otevřeným postojem předních tlapek, níže nasazeného 
prutu,l ehký kravský postoj zadních končetin.

Śtěňata z chovatelské stanice z Údolí Rožnova. 



▪ 58 ▪ ▪ 59 ▪

Ročník 2003
Jméno
ČLP/BJ 3302/ 05
Miki 
Z Hustej pažite

Dat. nar.
09.06.2003

Barva
Tmavá
Jelení červeň

Bonitace
Dobrý
368 b

Výstava
Výborný

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Bek spod Kečky Majitel: Burian Libor
I.Olbrachta 114 Jirkov, tel. 728/954851Matka: Ida spod Žarnovca

Popis: výška 42 cm, délka trupu 62 cm, pes mohutné kostry, na horní hranici výšky, rovný hřbet, 
správně nasazený prut, dobré mechaniky pohybu bez zjevných hrubých vad.

Jméno
ČLP/BJ 3223/06
Div. Bor  ze Staňků

Dat. nar.
12.06.2003

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Výborný
372 b

Výstava
Výborný, CAC, 
BOB

Zkoušky
KZH I.c

Otec: Argo od Drmelek Majitel: Ševčík Martin
Ludikov 15, 680 01 Boskovice, tel.723977397Matka: Cira z Vikštejna

Popis: výška 39 cm, délka trupu 62cm, pes silné kostry, prostorný hrudník, pevný rovný hřbet, rovné 
správně zaúhlené běhy, typický představitel plemene.

Jméno
ČLP/BJ 3271/06
Art z Mirotického 
lesa

Dat. nar.
14.08.2003

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Velmi dobrý
351 b

Výstava
Výborný

Zkoušky
KZH I.c

Otec: Argo od Rotovny Majitel: Hendrich Ondřej
Okrouhlíkova 1242, Praha 9Matka: Cilka z Údražské aleje

Popis: výška 37cm, délka trupu 59 cm, pes silné kostry, rovný pevný hřbet, hluboký hrudník, barva- 
větší příměs černé, přední běh mírně vybočuje. 

Jméno
ČLP/BJ 3220
Drak Vltavské údolí

Dat. nar.
15.6.2003

Barva
Černá 
s pálením

Bonitace
Velmi dobrá
380 b

Výstava
Velmi dobrá

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Aron Majerka Majitel:  Slanec František
Borová Lada 52, 384 92, tel. 777/601 432Matka: Loty z Mačovic

Popis: výška 37cm, délka trupu 59 cm, pes rovného hřbetu, korektní v pohybu i postoji, kratší nosní 
partie, nevýrazné pálení.

Jméno
ČLP/BJ 3154
Egon
zpod Štramberské 
trúby

Dat. nar.
07.01.2003

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Dobrý

Výstava
Velmi dobrý

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Cer Majitel: Ing.Fatura Milan
Český Těšín 737 01Matka: Arka zpod Štramberské trúby

Popis: výška 42 cm,délka trupu 63 cm

Jméno
ČLP/BJ 3185
Kazan 
Z Údolí Rožnova

Dat. nar.
06.04.2003

Barva
Černá 
s pálením

Bonitace
Velmi dobrý
367 b

Výstava
Výborný

Zkoušky
KZH I.c

Otec: Ton spod Odrošoviny Majitel: Vysoudil Milan
Hrabová 89, Šumperk, tel.724/616440Matka: Ida z Údolí Rožnova

Popis: výška 37 cm, délka trupu 56 cm, pes silné kostry, sbíhavého chodu předních končetin, sbíhavý 
postoj, lalok na krku.

Ročník 2004
Jméno
ČLP/BJ 3303/05
Britt 
Od Vysokého dubu

Dat. nar.
14.02.2004

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Velmi dobrý
374 b

Výstava
Výborný
CAC

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Argo od Rotovny Majitel: Tůma Jiří
Pyšná 35, Jirkov, tel. 606/757490Matka: Hyta z Údolí Rožnova

Popis: výška 40 cm, délka trupu 62 cm, typický představitel svého plemene, s ušlechtilou hlavou, 
hnědého oka, rovným pevným hřbetem, bez zjevných hrubých vad.

Jméno
ČLP/BJ 3469
Princ z Hruna

Dat. nar.
17.05.2004

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Výborný
397 b

Výstava
Výborný, Český 
šampion

Zkoušky
KZH I.c

Otec: Karo Petelinski Majitel: Krňanský František
Třebenice 43, Slapy nad Vltavou, tel 724523379Matka: Linda z Hruna

Popis: výška 38cm, délka trupu 58cm, pes silné kostry, rovného pevného hřbetu, rovných předních 
i zadních končetin se správným zaúhlením.

Jméno
ČLP/BJ  3438
Art ze Sulevic

Dat. nar.
04.08.2004

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Výborný
387 b

Výstava
Velmi dobrý

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Robby z Tumru Majitel: Honzík Jan DiS
Na Výsluní 17/12, Rumburk, tel. 737/276 974Matka: Dina Majerka

Popis: výška 37cm, délka trupu 54cm, pes lehčí kostry, delší nosní partie, oko světle hnědé, pravá 
přední mírně vybočuje, bez zjevných hrubých vad.

Jméno
ČLP/BJ 3371
Lord z Údolí 
Rožnova

Dat. nar.
21.04.2004

Barva
Černá 
s pálením

Bonitace
Výborný
394 b

Výstava
Výborný

Zkoušky
KZH I.c

Otec: Ton spod Odrošoviny Majitel: Ing. Štěpaník Jan
Slapské 815, Rožnov pod Radhoštěm, tel. 739/503 630Matka: Ida z Údolí Rožnova

Popis: výška  38cm, délka trupu 59cm, pes standardního rámce, hnědá barva oka, korektní v pohybu 
i v postoji, bez zjevných hrubých vad.



▪ 60 ▪ ▪ 61 ▪

Jméno
ČL/BJ 3381
Pat  z Mačovic

Dat. nar.
21.04.2004

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Výborný
397 b

Výstava
Výborný

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Ago Majitel: Jemelka Lubomír
Dolní Poustevna 129, tel. 732/572 925Matka: Lila z Mačovic

Popis: výška 38 cm, délka trupu 55cm, pes správného rámce, rovného pevného hřbetu, správně 
nasazeného a neseného prutu, standardního osrstění, barva oka světle hnědá.

Jméno
ČLP/BJ 3349
Trap z Hakamilu

Dat. nar.
30.04.2004

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Dobrý
378 b

Výstava
Výborný

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Dingo vom Mühlschlag Majitel: Jon Josef
Čistá u Horek 138, tel. 605/ 235 193Matka: Ajka Světlá výška

Popis: výška 39 cm, délka trupu 63 cm, pes rovného pevného hřbetu, dobré mechaniky pohybu, 
hlubokého hrudníku, rovných a správně zaúhlených končetin, *oko ektropium- viz. vet. zpráva, 
uchovněn s podmínkou zhodnocení potomstva na možný přenos ektropia.  

Jméno
ČLP/BJ 3329
Arty od Červeného 
kopce

Dat. nar.
31.03.2004

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Výborný
396 b

Výstava
Výborný

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Dar z Vikštejna Majitel: Faschingbauer Petr
Stará Huť 14, DomažliceMatka: Arka od Kalenky

Popis: výška 38 cm, délka trupu 57 cm, pes silné kostry, rovného pevného hřbetu, korektní v pohybu 
i postoji, typický představitel svého plemene. 

Jméno
ČLP/BJ 3363
Cid z Tmavé strouhy

Dat. nar.
14.05.2004

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Velmi dobrý
355

Výstava
Velmi dobrý

Zkoušky
KZH I.c

Otec: Cero Světlá výška Majitel: Alena Giertlová
533 21 Vysoké Chvojno 146, tel.724525160Matka: Cinda z Údražské aleje

Popis: výška 37 cm, délka trupu 58 cm, slecha níže nasazená, pes silné kostry, rovného pevného 
hřbetu, pravá přední mírně otevřený postoj, strmější postavení zadních končetin, 
typický představitel svého plemene. 

Ročník 2005
Jméno
ČLP/BJ  3577 
Falko od Soví hory

Dat. nar.
12.7.2005

Barva 
Tmavá
jelení červeň

Bonitace
Výborný
397 b

Výstava
Výborný 
CAC

Zkoušky
KZH I.c

Otec: Dingo vom Mühlschlag Majitel: Šindler Miroslav
Nedašova Lhota 170, NedašovMatka: Ambra Světlá výška

Popis: výška 38 cm, délka trupu 58 cm, pes správného rámce, silné kostry, pevný rovný hřbet, oko 
světle hnědé, prostorný hrudník, dobrá mechanika pohybu, typický představitel svého plemene.

Vítězka výstavy fena Fera ze Smrkovin, vůdce K. Bříza  a celkový vítěz
pes Got Majerka, vůdce V. Víšek, uprostřed paní Dvořáková a Martinková.

Ćeští účastníci mezinárodní výstavy ABJ v rakouském Radstatu.



▪ 62 ▪ ▪ 63 ▪

Goraj 2008 – vítěz zkoušek pes Trap z Hakamilu a naše skupina na návštěvě
u Jaceka Kulpinského.

Uprostřed pes Got Majerka – vítěz barvářských zkoušek v polském
Bialsko Biele.

Výstava Brno 2008 – vpravo Ing. G. Kořínek s fenou Odrou z Vikštějna 
oceněna titulem CAJC.

Nedělní nástup účastníků MZH Potštát.



▪ 64 ▪ ▪ 65 ▪

Jméno
ČLP/ABJ 3595
Egon ze Smrkovin 

Dat. nar.
18.7.2005

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Výborný
400 b

Výstava
Výborný
CAC, BOB

Zkoušky
KZH II.c.

Otec: Ax z Filipovic Majitel:  Tezner Jiří
Jindřichov 19, 788 23Matka: Asta z Wainberka

Popis: výška 38 cm, délka trupu 57 cm , pes, správného rámce, silné kostry, pevný rovný hřbet, správné 
zaúhlení končetin, hluboký hrudník, ušlechtilé hlavy, typický představitel plemene.

Jméno
ČLP/ABJ 3573
Hubert
od Boukalu

Dat. nar.
14.06.2005

Barva
Černá 
s pálením

Bonitace
Výborný
397 b

Výstava
Výborný
CAC
CACIB,BOB

Zkoušky
KZH II.c.

Otec: Kazan z Údolí Rožnova Majitel:  Perutka Jaroslav
Chmelník 292, 753 66 Hustopeče nad Bečvou,
tel. 774234831Matka: Erika od Boukalu

Popis: výška 37 cm, délka trupu 58 cm , ohraničené pálení, pes správného rámce, silné kostry, pevný 
rovný hřbet, správné zaúhlení končetin, ušlechtilé hlavy, typický představitel plemene.

Ročník 2006
Jméno
ČLP/ABJ 3626
Div. Got Majerka

Dat. nar.
30.1.2006

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Výborný
400 b

Výstava
Výborný
CAJC, CAC, klub 
vítěz, BOB

Zkoušky
KZH I.c

Otec: Ago Majitel:  Víšek Vladislav
Samota 691, Městec Králové, tel.607122584Matka: Cina Majerka

Popis: výška 38 cm, délka trupu 58 cm , pes správného rámce, s pevným hřbetem, přední i zadní 
končetiny výborně zaúhleny, ušlechtilé hlavy, typický představitel svého plemene.

Jméno
ČLP/ABJ 3633
Car od Červeného 
kopce

Dat. nar.
16.02.2006

Barva
Tmavá
jelení červeň

Bonitace
Velmi dobrá
380 b

Výstava
Velmi dobrý

Zkoušky
KZH I.c

Otec: Dingo vom Muhlschlag Majitel: Klíma  Jiří
Jickovice 43, 399 01 PísekMatka: Arka od Kalenky

Popis: výška 40 cm, délka trupu 57 cm , pes lehčí konstituce, s pevným hřbetem, přední končetiny 
správně zaúhleny, strmější postoj zadních běhů, typický představitel svého plemene.

Jméno
ČLP/ABJ 3663
Ir z Vínského břehu

Dat. nar.
02.04.2006

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Velmi dobrá
380 b

Výstava
Velmi dobrý

Zkoušky
KZH I.c.

Otec: Kazan z Údolí Rožnova Majitel:  Jemelka Břetislav
Vilémovská 124, Dolní poustevna, tel. 732572925Matka: Cira spod Štramberské trúby

Popis: výška 38 cm, délka trupu 54 cm , kratší pes, silné kostry, pevný rovný hřbet, správné zaúhlení 
končetin, hluboký hrudník, ušlechtilé hlavy, typický představitel plemene.

Členové polského klubu na poháru G. Kořínka s budoucí vítěznou fenou.

Společná fotka účastníků – Potštát 2008.



▪ 66 ▪ ▪ 67 ▪

Ročník 2007
Jméno
ČLP/ABJ 3832
Fičík z Mačovic

Dat. nar.
20.2.2007

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Výborný
396 b

Výstava
Výborný
CAC, BOB

Zkoušky
KZH I.c
CACT

Otec: Prin z Hruna Majitel:  Kavan Jiří
793 97 Slezské Rudoltice 84 tel. 731549894Matka: Poly z Mačovic

Popis: výška 38 cm, délka trupu 57 cm , pes správného rámce, s pevným hřbetem, přední i zadní 
končetiny výborně zaúhleny, ušlechtilé hlavy, typický představitel svého plemene.

Jméno
ČLP/ABJ 3862
Edy ze Staňků

Dat. nar.
11.05.2007

Barva
Černá
s pálením

Bonitace
Výborný
397 b

Výstava
Výborný
CAC

Zkoušky
KZH II.c.

Otec: Pinos z Hakamilu Majitel:  Blinka Břetislav
756 55 Dolní Bečva301, tel. 720196955Matka: Cira z Vikštejna

Popis: výška 39 cm, délka trupu 58 cm , nesprávně ohraničené pálení, nepřiléhající víčko,
pes správného rámce, silné kostry, pevný rovný hřbet, správné zaúhlení končetin, ušlechtilé hlavy, 
typický představitel plemene.

Seznam chovných jedinců – Feny

Ročník 2001
Jméno
ČLP/BJ 2965
Asta
Z Wainberka

Dat. nar.
16.06.2001

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Velmi dobrá
361 b

Výstava
Výborná 

Zkoušky
KZH I.c

Otec: Cer Majitel: Ing.Lisnik Jiří
Polská 260, 790 81 Česká Ves , tel. 605/223379 Matka: Asta zpod Štramberské trúby

Popis: výška 36 cm,délka trupu 58 cm

Jméno
ČLP/BJ 2954
Loty z Mačovic

Dat. nar.
05.05.2001

Barva
Tmavá
Jelení červeň

Bonitace
Velmi dobrá
346 b

Výstava
Velmi dobrá

Zkoušky
KZH I.c

Otec: Migo vom Werschitzkopf Majitel: Ing.Hanzlík Libor
Prášily 104, tel. 602/454691Matka: Cilka z Mačovic

Popis: výška 34 cm, délka trupu 52 cm, fena lehčí konstituce, barva jelení červeň s převládající černou, 
světlá podsada.

Jméno
ČLP/BJ 2955
Lila z Mačovic

Dat. nar.
05.05.2001

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Velmi dobrá
368 b

Výstava
Velmi dobrá

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Migo vom Werschitzkopf Majitel: Ing.Pivoňka Vítězslav 
Mačovice, tel. 723/007690 Matka: Cilka z Mačovic

Popis: výška 34 cm, fena drobné konstituce, na spodní hranici výšky, jemnější osrstění, s příměsí
černé barvy, níže nasazeného prutu.

Jméno
ČLP/BJ 2907
Ida z Vikštejna

Dat. nar.
06.01.2001

Barva
Černá
S pálením

Bonitace
Výborná
374 b

Výstava
Výborná

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Wars Conductus Majitel: Chlupáč Michal
Svobody 1022, 37901 Třeboň, mob: 603/113702Matka: Tora z Vikštejna

Popis:výška 37 cm, délka trupu 56 cm, levý přední běh mírně vybočen, kratší prut, silné zadní běhy.

Jméno
ČLP/BJ 2906
Ira z Vikštejna

Dat. nar.
06.01.2001

Barva
Černá
S pálením

Bonitace
Výborná
375 b

Výstava
Výborná
CAC

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Wars Conductus Majitel: Ing.Kořínek Gustav
Dělnická 689 VítkovMatka: Tora z Vikštejna

Popis: výška 38 cm, délka trupu 58 cm, v pohybu mírně sbíhavá, přední běhy slabší.

Jméno
ČLP/BJ 2962
Dina Majerka

Dat. nar.
18.06.2001

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Výborná
397 b

Výstava
Výborná
CAC

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Migo vom Werschitzkopf Majitel: Mika Zdeněk
Sulejovice 242, tel.775/167897Matka: Cina Majerka

Popis:výška 37 cm,délka trupu 56 cm,lehké ektropium vnitřního koutku.

Vítěz MZH o pohár
G. Kořínka pan R. Maslenka
 s fenou Cizou přebírají pohár 

od předsedy klubu.



▪ 68 ▪ ▪ 69 ▪

Jméno
ČLP/BJ 2952
Lesi Trumf Rex

Dat. nar.
08.05.2001

Barva
Jelení  červeň

Bonitace
Výborná
383 b

Výstava
Výborná
CACIB

Zkoušky
KZH  II.c

Otec: Argo od Drmelek Majitel: Vančura Petr
Podbořany,tel.605/826353Matka: Míša Trumf

Popis:výška 36 cm,délka trupu 55cm.

Jméno
ČLP/BJ 2982
Dora 
Z Údražské aleje

Dat. nar.
23.07.2001

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Výborná
359 b

Výstava
Výborná

Zkoušky
KZH I.c

Otec: Cid z Mačovic Majitel: Pradáč Leoš
Maleč 108,tel.776/553936Matka: Bessy z Údražské aleje

Popis:výška 36 cm,délka trupu 54 cm.

Ročník 2002
Jméno
ČLP/BJ 3062
Div.Viki 
Z Mačovic

Dat. nar.
07.04.2002

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Velmi dobrá
381 b

Výstava
Výborná

Zkoušky
Kzh II.c

Otec: Aron Majerka Majitel: Mgr.Stejskal Miroslav
Mitrovice 26Matka: Ava

Popis:Výška 39 cm,délka trupu 56 cm.

Jméno
ČLP/BJ 3067
Cira zpod 
Štramberské trúby

Dat. nar.
10.05.2002

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Výborná
355 b

Výstava
Výborná

Zkoušky
KZH I.c

Otec: Cer Majitel: Kavan Jiří
Slezské Rudoltice 84,tel.606/774704Matka: Alma Hrozovský potok

Popis:výška 36 cm, délka trupu 54 cm,typická ušlechtilá fena,zcela korektní,standardně osrstěna.

Jméno
ČLP/BJ/3053
Asta z Bohotovce

Dat. nar.
29.04.2002

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Velmi dobrá
361 b

Výstava
Velmi dobrá

Zkoušky
KZH I.c

Otec: Don z Vínského břehu Majitel:Blinka Břetislav
Dolní Bečva 301, tel. 602/734752Matka: Bety Majerka

Popis:výška 34,5 cm, délka trupu 51 cm

Jméno
ČLP/BJ/3033
Ajka ze Staňků

Dat. nar.
16.03.2002

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Velmi dobrá
341 b

Výstava
Výborná

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Karon z Hakamilu Majitel: Sommer Erich
Javornice-Přim 258, tel. 737/740089Matka: Cira z Vikštejna

Popis:výška 37 cm

Jméno
ČLP/BJ 3188
Brita Kar-Haus

Dat. nar.
24.05.2002

Barva
Černá 
s pálením

Bonitace
Velmi dobrá
327 b

Výstava
Výborná
Res. CAC

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Wars Conductus Majitel: Dziak Ján
Všemina 11, SlušoviceMatka: Iskra z Holianovej

Popis:výška 36 cm, délka trupu 54 cm, celkově ušlechtilá fena, v kostře bez vad s nevýrazným nebo 
chybějícím pálením.

Jméno
ČLP/BJ 3077
Div. Era Světlá výška

Dat. nar.
01.06.2002

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Velmi dobrá
353 b

Výstava
Výborná

Zkoušky
KZH I.c

Otec: Jang z Mačovic Majitel: Víšek Vladislav
Samota 691, Městec Králové, tel. 607/122 584Matka: Cina

Popis:výška 34 cm, délka trupu 53 cm, celkově silná fena s hlubokým hrudníkem, silných končetin, 
přední mírně vybočují, výborná povaha.

Pes Xir z Hakamilu na 
speciální výstavě v Brně 

získal ocenění CACJ.



▪ 70 ▪ ▪ 71 ▪

Ročník 2003
Jméno
ČLP/BJ 3158
Erika zpod 
Štramberské trúby

Dat. nar.
07.01.2003

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Výborná
396 b

Výstava
Velmi dobrá

Zkoušky
KZH I.c

Otec: Cer Majitel: Ing. Hlavica Jiří
Bystřička 309, tel. 602/704 378Matka: Arka zpod Štramberské trúby

Popis:výška 37 cm, délka trupu 56 cm, fena v barvě světlejší jelení červeň, bez dalších hrubých vad.

Jméno
ČLP/BJ 3295
Bora spod 
Striebornej

Dat. nar.
15.02.2003

Barva
Tmavá jelení 
červeň

Bonitace
Velmi dobrá
348 b

Výstava
Výborná  CAJC

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Div. Baron z Režbarku Majitel: Ludačka Miroslav
Zdenice 44, Prachatice, tel. 777/601 432Matka: Arka Sušianska dolina

Popis: výška 37cm, délka trupu 57 cm, fena pevného rovného hřbetu s delší nosní partií, korektní 
v pohybu i v postoji, s velkou příměsí černé barvy.

Jméno
ČLP/BJ/3216
Rendy Kančí ráj

Dat. nar.
21.05.2003

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Velmi dobrá
344 b

Výstava
Výborná

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Jacky spod Čertovho kopca Majitel: Březina Petr
Odry-Loučky 146, tel. 736/688858Matka: Lady Kančí ráj

Popis: výška 36 cm, délka trupu 54 cm

Jméno
ČLP/BJ/3217
Roxy Kančí ráj

Dat. nar.
21.05.2003

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Velmi dobrá
353 b

Výstava
Velmi dobrá

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Jacky spod Čertovho kopca Majitel: MUDr. Vrublovský Petr
Olomouc, tel. 603/552899Matka: Lady Kančí ráj 

Popis: výška 37 cm, délka trupu 56 cm, fena lehčího typu, správná hlava, správná mechanika pohybu, 
dobře zaúhlené přední i zadní končetiny, delší prut-vývrtka, nízko nasazený.

Jméno
ČLP/BJ/3180
Eny Majerka

Dat. nar.
07.04.2003

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Výborná
400 b

Výstava
Víborná, CAC, 
Klub vítěz, BOB

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Orkan a. d. Finsterau Majitel: Ing. Blecha Roman
Besednice 58, tel. 602 463 696Matka: Cina Majerka 

Popis: výška 37 cm, délka trupu 56 cm, plnochrupá nůžkovitý skus, ušlechtilá hlava, správné závěsy, 
pevný rovný hřbet, dobře zakloubené hrudní a pánevní končetiny, prostorný hrudník. Typický 
představitel plemene.

Jméno
ČLP/BJ/3283
Gimi od Boukalu

Dat. nar.
01.09.2003

 Barva
 Černá 
s pálením

Bonitace
Velmi dobrá
356 b

Výstava
Výborná-CAC

Zkoušky
KZH I.c

Otec: Ton spod Odrošoviny Majitel: Matouch František
Rudimov 110, Slavičín 763 21, tel. 577/342 753Matka: Erika od Boukalu

Popis: výška 37 cm, délka trupu 54 cm, plnochrupá, nůžkový skus, silná fena, správného rámce, 
rovného hřbetu, prostorný hrudník s vyznačeným předhrudím, neohraničené pálení.

Jméno
ČLP/BJ/3222
Dora Vltavské údolí

Dat. nar.
15.06.2003

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Velmi dobrá
372 b

Výstava
Velmi dobrá

Zkoušky
KZH I.c

Otec: Aron Majerka Majitel: Ing. Hanzlík Libor
Prášily 104, tel. 602/454691Matka: Loty z Mačovic

Popis: výška 35 cm, délka trupu 54 cm, nůžkový skus, plnochrupá, osrstění standardní, poněkud
kratší nosní partie.

Jméno
ČLP/BJ  3170
Div. Beli
z Tmavé strouhy

Dat. nar.
15.2.2003

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Velmi dobrá
379 b

Výstava
Velmi dobrá

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Aron Majerka Majitel: Kout Jindřich
Smetanova 334, SkutečMatka: Cinda z Údražské aleje

Popis: výška 37 cm, délka trupu 56 cm, fena barvy jelení červeň, mírne přestavěná v zadní partii, 
světlejší oko.

Ročník 2004
Jméno
ČLP/BJ/ 3310
Bety
od Vysokého dubu 

Dat. nar.
14.02.2004

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Velmi dobrá
377 b

Výstava
Výborná

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Argo od Rotovny Majitel: Kortan Jiří
Plánická 794, Klatovy, tel. 775/260457Matka: Hyta  z Údolí Rožnova

Popis: výška 37 cm, délka trupu 59 cm, plnochrupá, nůžkový skus, správně nasazeného prutu, výborné 
osrstění, rovného hřbetu

Jméno
ČLP/BJ 3333
Aryna od 
Červeného kopce

Dat. nar.
31.03.2004

Barva
Tmavá jelení 
červeň

Bonitace
Výborný
391 b

Výstava
Výborná, CAC

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Dar z Vikštejna Majitel: Pospíšil Josef
Riegrova 499, Kolín, tel. 776/685 137Matka: Arka od Kalenky

Popis: výška 35 cm, délka trupu 54 cm, fena správného rámce, správná mechanika pohybu, 
prostorného hrudníku, tmavě hnědé oko, ušlechtilého vzhledu.



▪ 72 ▪ ▪ 73 ▪

Jméno
ČLP/BJ/3387
Div. Packa
 z Mačovic

Dat. nar.
21.04.2004

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Velmi dobrá
383 b

Výstava
Velmi dobrá

Zkoušky
KZH I.c

Otec: Ago Majitel: Máčalík  Bronislav
Korytná 292, tel. 602/741993Matka: Lila z Mačovic

Popis: výška 35cm, délka trupu 51cm, skus nůžkový, plnochrupá, správmého rámce, pevný hřbet, 
dobře zakloubené hrudní končetiny, správně nasazený prut, zadní končetiny širší postoj.Pravá zadní 
mírně vybočuje.

Jméno
ČLP/BJ 3385
Poly z Mačovic

Dat. nar.
21.04.2004

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Výborná
374 b

Výstava
Výborná
CAC

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Ago Majitel: Ing. Pivoňka Vítězslav
Mačovice 5, tel. 723/007 690Matka: Lila z Mačovic 

Popis: výška 38 cm, délka trupu 56 cm, fena pevného rovného hřbetu, hlubokého hrudníku, správně 
zaúhlených předních končetin, strmější postoj zadních končetin, oko hnědé, typická představitelka 
plemene.

Jméno
ČLP/BJ 3360
Brita z Višavy

Dat. nar.
02.05.2004

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Výborná
384 b

Výstava
Velmi dobrá

Zkoušky
KZH I.c

Otec: Don Vicomělský dvůr Majitel: Ing. Pavel Havran, Strakov 13, 570 01 
LitomyšlMatka: Gera z Vínského břehu 

Popis: výška 37cm, délka trupu 53 cm, fena pevného rovného hřbetu, hlubokého hrudníku, silných 
a správně zaúhlených končetin, správného nasazení a nesení prutu, oko tmavě hnědé, typická 
představitelka plemene.

Jméno
ČLP/BJ 3393
Freda Majerka

Dat. nar.
04.06.2004

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Výborná
381 b

Výstava
Výborná

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Orkan a.d. Finsterau Majitel: Lubomír Volek
Hájecká 147, Unhošť 273 51Matka: Cina Majerka 

Popis: výška 37cm, délka trupu 55 cm, fena pevného rovného hřbetu, hlubokého hrudníku, silných 
a správně zaúhlených předních končetin, strmější postoj zadních končetin, oko hnědé, typická 
představitelka plemene.

Jméno
ČLP/ABJ 3622
Alma z Psiarni 
Wojskiego

Dat. nar.
03.07.2004

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Výborná
397 b

Výstava
Výborná

Zkoušky
KZH I.c
Res. CACIT

Otec: Robby z Tumru Majitel: Jemelka Břetislav
Doubice 162, tel. 732/572 925Matka: Emi Conductus

Popis: výška 37 cm, délka trupu  55 cm, ušlechtilá fena, pevný rovný hřbet, korektní v pohybu
i postoji, bez zjevných vad.

Jméno
ČLP/BJ 3450
Aida od
Kyselého potoka

Dat. nar.
14.08.2004

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Výborná
387 b

Výstava
Velmi dobrá

Zkoušky
KZH I.c

Otec: Div. Jon z Hakamilu Majitel: Šilhavý Petr
Vrbice 6, Stříbro, mob. 731/107245Matka: Lesi TRUMF REX

Popis: výška 35 cm, délka trupu 51 cm, fena správného rámce, pevného rovného hřbetu, ušlechtilé 
hlavy, korektní v pohybu i v postoji s vyvynutým předhrudím. 

Jméno
ČLP/BJ 3448
Arka od Kyselého 
potoka

Dat. nar.
14.08.2004

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Výborná
375 b

Výstava
Výborná
CAJC
CAC

Zkoušky
KZH I.c
CACIT

Otec: Div. Jon z Hakamilu Majitel: Fous Alexandr
Oldříš 23, MerklínMatka: Lesi TRUMF REX

Popis: výška 37 cm, délka trupu 57 cm, fena správného rámce, pevného rovného hřbetu, ušlechtilé 
hlavy, korektní v pohybu i v postoji, typický představitelka plemene. 

Ročník 2005
Jméno
ČLP/BJ  3484
Molly z Údolí 
Rožnova

Dat. nar.
20.1.2005

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Výborná
385 b

Výstava
Výborná
CAC
BOB

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Jimmy z Údolí Rožnova Majitel:  Tomáš Aleš
Dolní Netčice 154, SoběchlebyMatka: Asta z Bohotovce

Popis: výška 38 cm, délka trupu 54 cm, fena barvy jelení červeň s příměsí černé, ušlechtilé hlavy,
mavé oko, pevný rovný hřbet, správná mechanika pohybu.

Jméno
ČLP/BJ  3480
Mara z Vikštejna

Dat. nar.
3.2..2005

Barva
Tm.jelení 
červeň

Bonitace
Výborná
383 b

Výstava
Výborná
CAC. BACIB, BOB

Zkoušky
KZH II. c

Otec: Geron z Vínského břehu Majitel: Hetcl Zdeněk 
Podolí 49, MohelniceMatka:Tora z Vikštejna

Popis: výška 36 cm, délka trupu 53 cm, fena barvy světlá jelení červeň, správného rámce, mírně 
přestavěná v zádi, typická hlava, světlejší oko.

Jméno
ČLP/BJ  3506
Anny od Kačení 
louky

Dat. nar.
4.4.2005

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Velmi dobrá
373 b

Výstava
Velmi dobrá

Zkoušky
KZH II. c

Otec: Geron z Vínského břehu Majitel: F. Moudrý
Běchařovice 66, 671 39Matka:Div. Viky z Mačovic

Popis: výška 37 cm, délka trupu 57 cm, fena barvy tmavá jelení červeň, správného rámce, mírně 
přestavěná v zádi, typická hlava, typický představitelka plemene.



▪ 74 ▪ ▪ 75 ▪

Jméno
ČLP/ABJ 3526
Nora z Údolí 
Rožnova

Dat. nar.
07.04..2005

Barva
Černá 
s pálením

Bonitace
Velmi dobrá 
360 b

Výstava
Velmi dobrá

Zkoušky
KZH I.c

Otec: Beno z Machačského lesa Majitel: Miloslav Staněk
Smetanova 649, Kardašova ŘečiceMatka: Ida z Údolí Rožnova 

Popis: výška 39 cm, délka trupu 57 cm, mohutná fena správného rámce, rovný pevný hřbet,
pravá lopatka volnější,  světlejší oko.

Jméno
ČLP/ABJ 3619
Bessi od Rakovce 

Dat. nar.
27.8.2005

Barva
Černá 
s pálením

Bonitace
Výborná 
395 b

Výstava
Výborná 
CAC

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Jimmy z Údolí Rožnova Majitel: Jon Josef
Čistá u Horek 138, tel. 605 235 193Matka: Drahma Conductus 

Popis: výška 35 cm, délka trupu 53 cm, fena správného rámce, rovný pevný hřbet, korektní postavení 
předních i zadních končetin, oko tmavo hnědé, fena po úrazu- chybí  M1, M2, M3 PD čelist

Jméno
ČLP/ABJ 3618
Bela od Rakovce 

Dat. nar.
27.8.2005

Barva
Černá 
s pálením

Bonitace
Výborná 
384 b

Výstava
Výborná 

Zkoušky
KZH I.c

Otec: Jimmy z Údolí Rožnova Majitel: Dobeš Libor
Střítež nad Bečvou 198,  756 52Matka: Drahma Conductus 

Popis: výška 36 cm, délka trupu 53 cm, fena správného rámce, rovný pevný hřbet, korektní postavení 
předních  i zadních končetin, oko tmavo hnědé.

Jméno
ČLP/BJ 3576
Gina od Svätého 
Huberta

Dat. nar.
10.5.2005

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Výborná
384 b

Výstava
Výborná

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Jacky spod Čertovho kopca Majitel: Vlček Michal
Obránců míru 843, JirkovMatka: Devana od Svätého Huberta

Popis: výška 37 cm, délka trupu 53 cm, fena správného rámce, mírně klínovitá hlava, korektní
v postoji i pohybu.

Jméno
ČLP/ABJ 3606
Bela ze Sulevic

Dat. nar.
16..8.2005

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Výborná 
396 b

Výstava
Výborná 
CAC
Klubový vítěz

Zkoušky
KZH I.c
CACT

Otec: Pepin z Hakamilu Majitel: Kubín Zdeněk
Skalice 30, LitoměřiceMatka:Dina Majerka 

Popis: výška 37 cm, , fena správného rámce, rovný pevný hřbet, korektní postavení předních i zadních 
končetin, oko hnědé, typický představitel plemene

Ročník 2006
Jméno
ČLP/ABJ 3681
Dorka ze Staňků

Dat. nar.
07.04.2006

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Velmi dobrá
367 b

Výstava
Výborná

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Ago Majitel: Štěpánek Jiří
Orlická 1104, Žamberk, Tel  777092066Matka: Ajka ze Staňků 

Popis: výška 37 cm, délka trupu 56 cm, fena se správným rámcem, lehce přestavěná záď se strmým 
zaúhlením zadních běhů, oko hnědé, typický představitel plemene

Jméno
ČLP/ABJ 3630
Gira Majerka

Dat. nar.
30.1.2006

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Velmi dobrá
369 b

Výstava
Výborná
CAC

Zkoušky
KZH I.c

Otec: Ago Majitel: Liebich Viktor
Uhřínov pod Deštnou 58, 516 01
Rychnov n. Kněžnou, tel. 733532969Matka: Cina Majerka 

Popis: výška 38 cm, délka trupu 54 cm, fena s pevným rovným hřbetem, korektním zaúhlením 
předních i zadních končetin, oko hnědé, typický představitel plemene

Jméno
ČLP/ABJ 3725
Arissa od Třech 
topolů

Dat. nar.
01.6.2006

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Dobrá
316b

Výstava
Velmi dobrá

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Jon z Hakamilu Majitel: Matoušek Zbyněk
768 13 Litenčice 4, tel. 72475909Matka: Dora z Údražské aleje 

Popis: výška 34 cm, délka trupu 52 cm, fena přestavěná v zádi, otevřený postoj předních i končetin, 
oko hnědé, typický představitel plemene

Jméno
ČLPA/BJ 3715
Petty z Údolí 
Rožnova 

Dat. nar.
10.5.2006

Barva
Černá 
s pálením

Bonitace
351 b

Výstava
Výborná

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Beno z Machnačského lesa Majitel: Blinka Břetislav
Dolní Bečva 301, tel 720196955Matka: Ida z Údolí Rožnova

Popis: výška 35 cm, délka trupu 53 cm, fena s pevným rovným hřbetem, korektním zaúhlením 
předních i zadních končetin, hnědé oko,, typický představitel plemene

Jméno
ČLPA/BJ 3717
Peggy z Údolí 
Rožnova 

Dat. nar.
10.5.2006

Barva
Černá
s pálením

Bonitace
379. b

Výstava
Výborná

Zkoušky
KZH I.c

Otec: Beno z Machnačského lesa Majitel: Blinka Břetislav
Dolní Bečva 301, tel 720196955Matka: Ida z Údolí Rožnova

Popis: výška 35 cm, délka trupu 54 cm, fena s pevným rovným hřbetem, korektním zaúhlením 
předních i zadních končetin, hnědé oko, typický představitel plemene



▪ 76 ▪ ▪ 77 ▪

Jméno
ČLPA/BJ 3750
Fera ze Smrkoviny

Dat. nar.
22.7.2006

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Výborná
392 b

Výstava
Výborná
CAC, Klub vítěz

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Jimmy z Údolí Rožnova Majitel: Karel Bříza
Vinohradská 720,539 01 Hlinsko, tel. 724061515Matka: Asta z Waindberka

Popis: výška 37 cm, délka trupu 53 cm, fena s pevným rovným hřbetem, korektním zaúhlením 
předních i zadních končetin, hnědé oko, typický představitel plemene

Jméno
ČLPA/BJ 3752
Foxa ze Smrkoviny

Dat. nar.
22.7.2006

Barva
Jelení červeň

Bonitace
Výborná
378  b

Výstava
Výborná
CAC

Zkoušky
KZH II.c

Otec: Jimmy z Údolí Rožnova
Majitel: Prokop Martin, Malá  Úpa  96, 542 27

Matka: Asta z Waindberka

Popis: výška 38 cm, délka trupu 53 cm, fena s pevným rovným hřbetem, korektním zaúhlením 
předních i zadních končetin, hnědé oko, typický představitel plemene

Zpráva z oblasti číslo 1. - Jižní Čechy 

Rok utekl jako voda a tak se opět ohlížíme za uplynulou prací v naší 
oblasti. V dubnu jsme se sešli na tradičním výcvikovém dni na střelnici 
Křižatky. Výcvikového dne se zúčastnilo cekem 8 pejsků, většinou mladých 
a nezkušených, ale i tak si myslím, že práce těchto psů při výcvikovém dni 
byla na jejich věk dobrá. Největší problém všem mladým psům dělala ochota 
k práci na černou zvěř. Není divu, že se jim nechtělo na černou zvěř hlásit, 
když někteří psi viděli černou poprvé na výcvikovém dni. Podařilo se nám 
všechny psy na obůrce „rozhlásit“ a psi začali jevit o tuto disciplínu zájem. 
Taktéž práce psů na stopách byla úměrná jejich věku a zkušenostem. To vše 
jsme na konci dne zhodnotili při občerstvení. Ještě o prázdninách jsme se sešli 
někteří vůdci se psy, kteří své svěřence připravovali na klubové ZH. Díky panu 
Novosadovi, který nám umožnil vyzkoušet tyto psy v Oboře na černou zvěř. 
Vůdci si udělali malou generálku svých svěřenců před ZH. Někteří tak měli 
ještě čas zlepšit některé nedostatky svých psů. V polovině září jsme se sešli 
v krásném prostředí Staré Obory v Hluboké nad Vltavou, nedaleko Českých 
Budějovic. V tomto krásném prostředí jsme prožili dva dny. Celkem se zúčast-
nilo 10 psů. Z toho odstoupilo 5 psů a dalších 5 jich dokončilo v tomto pořadí: 
1. Peggy z Údolí Rožnova, 2. Ogar z Vikštejna, 3. Nora z Údolí Rožnova,

Sbor rozhodčích na KZH Hluboká n.V. – první zleva oborník
 Ing. Petr NovosadPřesun psovodů na další leč.



▪ 78 ▪ ▪ 79 ▪

4. Edy ze Staňků, 5. Edy Vltavské údolí. V půlce října nás ještě čekala jedna 
akce, na kterou jsme se začali pomalu připravovat. Jenže BZH se dne12. října 
neuskutečnily, protože se na tyto zkoušky přihlásili pouze dva psi. Po dohodě 
s vedoucím oblasti Šumava jsme se rozhodli uskutečnit BZH příští rok spo-
lečně. Ještě jednou bych chtěl poděkovat všem členům, kteří se podíleli na pří-
pravě a průběhu všech společných akcí. Bez jejich pomoci by se tyto akce jen 
těžko uskutečnily. Plán akcí na příští rok. 16. 5. výcvikový den – Hajda (pose-
zení s přáteli),12. -13. 9. -  ZH Stará Obora, 5. -6. 12. - ZH Hajda Milevsko. 

Vedoucí oblasti
Petr Komárek

Zpráva z oblasti č. 2 - Šumava a Český les

Hodnocení roku 2008 z hlediska naší oblasti začnu nejprve komplexně 
a pak se vrátím jednotlivě ke všem akcím proběhnuvším v tomto roce. Předně 
musím bohužel zmínit nižší účast našich psů na klubových zkouškách v po-
rovnání s lety minulými, avšak tento jev byl „celorepublikový“. Ani možnost 
zadání titulu CACT se nestala lákadlem pro naše členy a jejich svěřence tak, aby 
početně naplnili startovní pole účastníků těchto klubových zkoušek. Myslím 
si proto, že určitě stojí za zvážení, kolik takovýchto zkoušek pořádat v daném 
roce a zejména, co se týká BZH, domluvit se mezi oblastmi a tyto akce prostří-
dávat. Nemá cenu, aby na některých zkouškách se zúčastnilo 6 psů a za týden 
v sousední oblasti rušily BZH, protože byli přihlášeni pouze 2 psi. Naše oblast 
se dohodla s oblastí sousední - Jižní Čechy a pro příští rok (2009) chceme 
pořádat pouze jedny BZH společně. Situace se ZH je o něco lepší, ale i zde 
zaznamenáváme klesající počty psů, ale věřím, že tato situace je přechodná 
a to z důvodu toho, že jsou to „hlavní“ zkoušky a jsou jednou z podmínek 
zařazení jedince do chovu, a také proto, že pořádání těchto zkoušek má, nejen 
v naší oblasti, určitou tradici. Tradiční místa (honitby) s dostatečným množ-
stvím černé i vysoké zvěře se vykrystalizovala během let pořádání klubových 
akcí a dnes jsou zárukou kvalitní organizace, kvalitního zázemí a hlavně vyni-
kajících podmínek pro předvedení psů. Na druhé straně jsou to velmi náročné 
zkoušky a je mnohdy lepší menší účast psů, kteří svou vyzrálostí a pracovními 
schopnostmi jsou schopni úspěšně zvládnout zkoušky takového charakteru. 
Přeji si proto, aby i nadále probíhaly v naší oblasti zkoušky alespoň v takovém 
množství a v takové kvalitě jako doposud. 

Pracovně začal rok klubovým dnem, který proběhl v květnu a kterého se 
zúčastnilo 8 pejsků. Místo a honitba obvyklé, opět tradiční účast p. Kabáta 
a závěrečné hodnocení v Hlavňovicích. Stopy byly tentokrát pouze šlapané, 
bez barvy, s poměrně velkým úspěchem vypracované, což bylo potěšující 
vzhledem k věku zúčastněných psů a fen. Ochota k práci na černou zvěř pro-
bíhala ve výcvikovém duchu a nutno konstatovat, že někteří jedinci se proje-
vovali velmi nadějně. Ostatní disciplíny probíhaly instruktážně, rovněž i nové 
zkušební řády platné od 1. 1. 2008. Myslím si, že práce na klubových dnech se 
začíná projevovat i na zkouškách a to jak v připravenosti psů, tak i vůdců. Ze 
strany účastníků jsou tyto akce hodnoceny velmi pozitivně, což znamená, že 
tato cesta je ta správná a je třeba ji udržet minimálně v této rovině.

Další akce následovala 30. 8. na Šeravě, BZH s možností zadání titulu 
CACT, které zde již mají svoji tradici, ale zde se právě markantně projevuje 
klesající zájem, jak již bylo výše zmíněno. Zkoušek se zúčastnilo 5 pejsků, 

Nástup vůdců 
KZH

Hluboká n. V. 
ve Staré oboře



▪ 80 ▪ ▪ 81 ▪

z toho pouze 3 brakýři, které doplnili Bernský honič a Karelský medvědí pes. 
Vítězem v I.ceně s titulem CACT se stala fena ABJ Emíra ze Staňků s vůdcem 
Petrem Komárkem, která byla velmi dobře připravena a předvedla výbornou 
práci. Pokud vůdce docvičí oznamování a vzhledem k věku fenky je možné 
počítat s ní i na mezinárodní barvářské zkoušky. Ostatní psi se umístili ve II., 
respektive ve III.ceně a jejich výkony nebyly zdaleka na úrovni let minulých, 
tak, jak jsme byli zvyklí. Vyvrcholením závěrečného ceremoniálu bylo pře-
dání zlatého odznaku dlouholetému členovi klubu, chovateli a rozhodčímu 
Ing. Františku Matějkovi za jeho přínos k rozvoji plemene ABJ. Blahopřejeme 
za celou oblast, je to již druhý člen z naší oblasti, který toto ocenění obdržel.

Ve dnech 29. a 30. 11. pořádala oblast v honitbě VLS divize Horní Planá 
LS Chvalšiny a LS Arnoštov ZH opět se zadáním titulu CACT. V dobře zazvě-
řené honitbě měli psi a vůdci možnost prokázat svoje umění, zejména třetí 
leč stála za to. Zúčastnilo se 7 pejsků (6 ABJ, 1 Borderteriér) a vítězem se stal 
borderteriér Bad Bandit s vůdcem Ing. P. Beranem z Prachatic, další 2 ABJ 
skončily v I. ceně, 3 ve II., 1 ve III.ceně, 1 fenka odstoupila. Celkově měly 
zkoušky dobrou úroveň s odpovídajícími výkony pejsků. 

Na závěr chci poděkovat OMS Prachatice a jeho jednateli JUDr. Kandlovi 
a zejména MS Pod Boubínem a jeho členům, kteří nám zapůjčili honitbu pro 

Předseda Klubu ABJ Ing. Pivoňka předává zlatý odznak Ing. Matějkovi.

zkoušky a velice aktivně se podíleli na organizaci BZH. Totéž platí o divizi 
VLS Horní Planá, Lesní správy Chvalšiny a Arnoštov, kde můžeme pořádat tak 
náročné zkoušky, jakými ZH jsou a jsem rád, že jak pan ředitel Ing. Topka, tak 
i vedoucí jednotlivých LS pan Ing. Soukup a pan Keltner přislíbili spolupráci 
i do budoucna. Děkuji všem členům klubu, kteří přiložili ruku k dílu a bez 
nichž by tyto akce snad ani neproběhly, Ing. Matějkovi, Vlastovi Baštýřovi, 
Petrovi Komárkovi, Ing. Petrovi Novosadovi, Jirkovi Mrkousovi a dalším, 
panu Kabátovi, který s naším klubem dlouhodobě spolupracuje, děkuji ještě 
jednou všem sponzorům a doufám, že nám i nadále zůstanou nakloněni.

Pokud se podíváme na chovatelskou práci v naší oblasti, mám radost, 
že se zapojilo v chovu více jedinců, než v letech předešlých, ale hlavně od 
více chovatelů a to jak psů, tak i fen. V roce 2008 byli v oblasti 4 chovní psi
a 4 chovné feny, úspěšně odchovány 2 vrhy štěňat. V příštím roce předpoklá-
dáme uchovnění 2-4 jedinců (2+2) a daří se i práce s černými jedinci, kteří by 
se v příštích letech měli objevit v chovu. Nezbývá než si přát:„Jen tak dál“.

Libor Hanzlík, vedoucí oblasti.

Klubový den se uskuteční 23.5. 2009, sraz v 8,30 hod. Prášily.

Vítěz BZH CACT Emíra ze Staňků s Petrem Komárkem, vrchní rozhodčí 
Ing. Hanzlík.



▪ 82 ▪ ▪ 83 ▪

Zpráva o činnosti v oblasti č. 3 - Krušné hory za rok 2008

V roce 2008 se měly uskutečnit v oblasti dvě klubové akce, výcvikový den 
a klubové ZH. Výcvikový den byl z důvodu nezájmu členů oblasti zrušen. 
Klubové zkoušky honičů proběhly 8.-9. listopadu. Na zkoušky bylo přihlášeno 
6 psů. O výsledku zkoušek bude informovat výcvikář. Tímto bych chtěl podě-
kovat všem, kteří se na akci podíleli a vložili do přípravy mnoho času a úsilí. 
Dále bych chtěl poděkovat mysliveckému sdružení Malá Voda a MS Bílý Jelen 
Kynhaida za propůjčení honiteb.

 Mimo jiné byla v květnu plánována schůze oblasti s přehlídkou cho-
vaných jedinců. Jako každoročně byla účast velice hojná. Ač byla tato akce 
uveřejněna v ročence a někteří členové osloveni telefonicky, sešli jsme se v ob-
jektu bývalé Lesní správy pouze tři. Tímto bych Vám členům oblasti Krušné 
hory velice rád poděkoval za velice kladný přístup a nezměrnou aktivitu 
při akcích v oblasti.

Plán akcí na rok 2009 - oblastní schůze 23. 5. 2009, sraz v 9.00 hod. u bu-
dovy bývalé Lesní správy Červený Hrádek 12. Nominace na Mezinárodní 
barvářské zkoušky – termín bude upřesněn.

Při dosavadní nechuti a nezájmu členů o dění v oblasti a klubu samotném, 
nebudeme v tomto roce pořádat žádnou jinou klubovou akci.

S pozdravem  Michal Vlček

Vítěz klubových 
zkoušek honičů

– Bela ze Sulevic,
I. Cena , titul CACT,
 vůdce Kubín Zdeněk.

Zpráva o činnosti v roce 2008 v oblasti č. 4 – Jizerské hory, 
Krkonoše 

V loňském roce proběhly v naší oblasti dvě klubové akce. 
Výcvikový den 7. 6. 2008, který se konal v Janských Lázních v okolí 

Modrokamenné boudy v honitbě Správy KRNAP. Tento výcvikový den byl 
zaměřen především na nácvik šlapaných, nepobarvených stop a na posluš-
nostní disciplíny. Dne se zúčastnilo 5 psů, kteří se připravovali na BZH. 

KBZH proběhly 7. 9. 2008 v okrese Trutnov v honitbě Hradiště. Zúčastnilo 
se jich 8 ABJ. Dokončit zkoušky se však podařilo pouze 3 z nich! Jak se uká-
zalo, největší problémy způsobila disciplína chování u kusu, zkoušená podle 
nově platných zkušebních řádů. 

Jak jsme se shodli i s ostatními členy oblasti, bylo by dobré prosadit 
v těchto řádech změnu. K založenému kusu je třeba vést nějakou pachovou 
stopu. Ať už vlečku nebo i čerstvou šlapanou stopu, protože vyhledávání kusu 
na vzdálenost, kterou uvádí zkušební řád na tzv. „vysoký nos“ není určitě to 
pravé pro psa, kterého se snažíme vést jako barváře. 

Vpravo V. Víšek s kolegou a svými svěřenci na jedné z mnoha natláček.



▪ 84 ▪ ▪ 85 ▪

Na tento rok se připravují dva výcvikové dny: 
6. 6. 09 nácvik disciplín BZH v Janských Lázních – Krkonoše.
4.-5. 9. 09 v Petrašovicích, kde se bude konat ostrý nácvik na KZH, včetně 
naháňky. Bude se jednat o klasickou dvoudenní akci, proto se zájemci musí 
včas nahlásit. Podrobnosti na tel.: 607 122 584. 

Vyvrcholením naší snahy by měly být KZH konané v termínu
14.-15. 11. 2009 v honitbě Tuchom. 

Těším se na vaši účast a brakám Zdar 
    

            Vladislav Víšek 

V  Liberku dne 2. 3. 2009

Věc: zpráva vedoucího oblasti č. 5 Orlické hory

Tak jako každý rok, jsme se sešli v květnovou sobotu a začali jsme sezonu 
2008 výcvikovým dnem.

Tento se uskutečnil v honitbě MS Liberk – Hláska na myslivecké chatě 
ve Vlčinci, kde byli vůdcové se svými svěřenci připravováni jak vykonat 
BZH. Příprava proběhla dle nového zkušebního řádu a nejvíce se diskutovalo 
o vyhledávání volně položeného kusu černé zvěře v terénu. Tuto disciplínu si 
zájemci a přihlášení ke zkouškám přijeli ještě několikrát zopakovat. Ti, kteří 
tuto disciplínu trénovali, neměli žádný problém u zkoušek.

Další akce byla dne 11. října 2008, kdy se konaly klubové barvářské 
zkoušky honičů, opět v honitbě MS Liberk-Hláska.Na tyto zkoušky se přihlá-
silo 8 zástupců Alpské braky jezevčíkovité a 1 Bernský honič. Ke zkouškám 
se dostavilo 7 ABJ, protože jedna se začala hárat a 1 Bernský honič. Zkoušky 
úspěšně dokončil Bernský honič a 6 zástupců ABJ.

Výsledky těchto zkoušek budou otištěny ve zpravodaji, tak se již o nich 
nezmiňuji.

Nástup účastníků KZH – Hradiště

Sbor rozhodčích na BzH v Liberku



▪ 86 ▪ ▪ 87 ▪

Tímto bych chtěl poděkovat sponzorům za věcné a peněžité dary, MS 
Liberk-Hláska za propůjčení dvou částí honitby a umožnění konání zkoušek.
Členům oblasti a některým členům myslivecké sdružení za vzornou přípravu 
a průběh zkoušek.Dále chci také poděkovat rozhodčím za objektivní posu-
zování.Co mne nejvíce potěšilo, bylo konstatování z řad přihlížejících, že se 
úroveň výkonu našich psích svěřenců ABJ zvyšuje.

Na rok 2009 plánujeme výcvikový den na 30. 5. 2009 a barvářské zkoušky 
se uskuteční 10. 10. 2009 se srazem účastníků v Liberku.

Dle doručených zpráv k mé osobě měli být v oblasti č. 5 Orlické hory tři 
vrhy štěňat a povedlo se uchovnit jednoho psa ABJ.

Na závěr mé zprávy bych chtěl popřát všem hodně zdraví, spokojenosti 
a pevné nervy do dalšího výcvikového období a provolávám kynologii zdar. 

           
Za oblast č.5

Jiří Ungrád

Zpráva o činnosti v oblasti č. 6 - Střední Čechy za rok 2008

V neděli 11. 5. 2008 se na Konopišti konala Sdružená výstava chovatel-
ských klubů, při které proběhla i naše klubová výstava. V kruhu posuzovala 
paní Věra Dvořáková společně s poradkyní chovu paní Lenkou Martinkovou. 
Na výstavu bylo přihlášeno 42 jedinců a předvedeno bylo 40 psů. Ve třídě 
otevřené – feny se stala klubovou vítězkou FERA ze Smrkovin, chovatel 
J.Lisník, majitel K.Bříza. Klubovým vítězem psů a zároveň celkovým vítězem 
klubové výstavy se stal pes GOT Majerka, chovatel R.Blecha, majitel V.Víšek. 
Blahopřejeme. Zároveň patří poděkování předsedovi panu Pivoňkovi za zajiš-
tění sponzorských darů a věcných cen.

V sobotu 24. 5. 2008 jsme se sešli na klubovém výcvikovém dni v honitbě 
LČR-LZ Konopiště v Třebenicích. Na této akci si vůdci se svými svěřenci 
vyzkoušeli všechny disciplíny. Této akce se zúčastnilo 7 pejsků ABJ. Pro vět-
šinu psů to byla příprava na zkoušky BZH a ZH konané v tomto roce. Chtěl 
bych poděkovat všem, co se podíleli na uspořádání klubového dne a za vstříc-
nost pana Krňanskýho.

Ve dnech 22.-23. 11. 2008 se uskutečnily ZH v Třebenicích v honitbě 
LČR-LZ Konopiště, v této lokalitě již podruhé a opět nás čekal zazvěřený revír 

J. Ungrád zapisuje 
vylosovaná čísla
 účastníků BzH Nástup na KZH v Třebenicích



▪ 88 ▪ ▪ 89 ▪

s mufloní, dančí a černou zvěří. 
Na zkoušky bylo přihlášeno 8 psů,
7 psů se dostavilo a 1 se nedostavil 
bez řádné omluvy. Zkoušky dokon-
čilo pět psů, jeden odstoupil a je-
den vyhořel na disciplíně chování 
po výstřelu. První den proběhla 
natláčka a některé disciplíny. Na 
druhý den zbyly dvě disciplíny, 
obůrka a stopy. Vítězem zkoušek 
ve II. ceně se stal Jaroslav Hájek 
se psem Hix Majerka, na druhém 

místě ve II.ceně se umístil Jiří Mrkous se psem Hix Vltavské údolí a na třetím 
místě Otakar Trojáček se psem Dak Majerka. Chtěl bych poděkovat všem, 
kdo se podílel na pořádání této akce, hlavně té naší stálé partě lidí, kteří se 
již v minulosti podíleli na přípravě ZH a BZH. Dále chci poděkovat rodině 
Krňanských a všem sponzorům za obstarání sponzorských darů.

Plán na rok 2009:
9. 5. se uskuteční bonitace v Junior Camp –Nová Živohošť  (20 km od 
Konopiště) ubytování zajištěno, nutno zaslat požadavek na nocleh společně 
s přihláškou na bonitaci 14 dní předem na adresu vedoucího oblasti. 
10. 5. 2009 se koná Sdružená výstava chovatelských klubů na Konopišti. 
23. 5. 2009 proběhne výcvikový den v Třebenicích, sraz v 8:00 h, zájemci 
hlaste se 14 dní předem na tel. 603 973 474 – M. Šeba.
21.-22. 11. 2009 se uskuteční KZH v Třebenicích (Praha-západ). Přihlášku se 
zaplacenou složenkou na zkoušky zasílejte na adresu vedoucího oblasti –jeden 
měsíc před konáním zkoušek, kdo nebude mít zaplaceno, nebude připuštěn ke 
zkouškám.

Kynologii a myslivosti zdar!!                                                             
za oblast č.6
Martin Šeba

Zpráva o činnosti v roce 2008 – oblast č. 7,
část Jižní Moravy

V loňském roce se klubový den konal 12. 4., kterého se zúčastnilo 11 psů. 
Procvičili jsme všechny technické disciplíny, pobarvenou stopu, chování u kusu 
a na závěr jsme přejeli do obůrky, kde jsme vyzkoušeli naše psíky v přímém 
kontaktu s černou. Během oběda jsme prodebatovali věci ohledně zkoušek, 
výstav a další činnosti klubu, odpověděli na dotazy nových členů.

Během roku se na mě čím dál častěji obraceli pořadatelé naháněk s žádostí 
o účast našich psů na  jejich loveckých akcích, což dokazuje, že práce klubu 
a propagace našeho plemene je na velmi dobré úrovni.

Bohužel musím podotknout, setkal jsem se i s tím, že jsou v oblasti psi 
pracovně i exteriérově solidní a nejsou ani předvedeni na výstavě, ani nemají 
zkoušky lovecké upotřebitelnosti a jejich vůdci nejsou členové našeho klubu. 
Toto bych chtěl během tohoto roku napravit.  

Na letošní rok jsme v oblasti naplánovali výcvikový den a to na sobotu
9. 5. 2009.

Sraz bude v Horním Němčí. Zájemci volejte v odpoledních hodinách po 
15.00.

Členové klubu na natláčce na Orlíku.



▪ 90 ▪ ▪ 91 ▪

Dále v naší oblasti proběhne 5.9.09 oblastní výstava psů, v areálu zámec-
kého  parku v Buchlovicích, případně i bonitace . 

V sobotu 12. 9. 2009 proběhnou Klubové barvářské zkoušky honičů, rov-
něž v Horním Němčí.

Chtěl bych poděkovat všem členům oblasti za práci podporující propagaci 
našeho krásného plemene. 

S pozdravem myslivosti, kynologii a alpskému brakýři zdar 

Michal Tureček

Zpráva oblasti č. 8 – Severní Morava

V roce 2008 proběhl 7.července 
klubový den, už tradičně ve spolu-
práci s klubem foxteriérů. A to za 
přítomnosti předsedy kynologické 
komise OMS Bruntál, Karla Vaškuje, 
výcvikáře klubu ABJ, Břetislava Blinky, 
a předsedy redakční rady, Milana 
Vysoudila. Této akce se zúčastnilo
14 ABJ, 2 foxteriéři, 1 Štýrská braka 
a 1 jezevčík. Vůdci a jejich svěřenci si 
mohli vyzkoušet všechny disciplíny 
ZH (kromě disciplín, které se zkouší 
na naháňce), včetně ochoty k práci na 
černou zvěř. Na závěr klubového dne 
jsme probrali nový zkušební řád a po-
dali rady k jednotlivým disciplínám. 
Dále byli členové klubu seznámeni 
s prací předsednictva ČKCHABJ 
a s hlavními akcemi v roce 2008. 

Hlavní akcí oblasti byly KZH, konané rovněž ve spolupráci s klubem fox-
teriérů, dne 22.-23. 11. 2008 ve Slezských Rudolticích. Zkoušek se zúčastnilo 
10 psů, 6 ABJ a 4 foxteriéři. Braky dokončily všechny, a to: 
3 v I. ceně, 2 ve II. ceně a 1 ve III. ceně. Vítězem se stal Fičík z Mačovic s cel-
kovým počtem 191 bodů. S titulem CACT, vůdce Jiří Kavan. 

Touto cestou chci poděkovat MS Slezské Rudoltice a členům KCH ABJ 
oblasti za pomoc při přípravě a organizaci klubového dne i zkoušek. 

V roce 2009 bude klubový den 13. 6. 2009 ve Slezských Rudolticích. Sraz 
v 8:00 u bývalé školy. Zájemci se mohou hlásit u vedoucího oblasti, Jiřího 
Kavana, tel. č.: 554 656 063, e-mail: Jirikavan@seznam.cz

Oblast č. 8 bude pořádat KZH ve dnech 28.-29. 11. 2009 ve Slezských 
Rudolticích. Přihlášky na zkoušky a případné požadavky na nocleh zasílejte 
na adresu: Jiří Kavan Slezské Rudoltice 84, 793 97. Zkoušky i klubový den 
budou pořádány ve spolupráci s klubem foxteriérů.

Kynologii zdar

Vedoucí oblasti
Jiří KavanNácvik ostrosti na černou v obůrce

Výtěz  KZH pan Jiří Kavan se psem 
Fičíkem z Mačovic.



▪ 92 ▪ ▪ 93 ▪

Zpráva oblasti č. 9

První naší klubovou akcí byl výcvikový den spojený s bonitací, konaný 
v Doubici a v Národním parku České Švýcarsko dne  26. dubna. Výcvikového 
dne se zúčastnilo 8 psů a bonitace 5 psů. Při výcvikovém dni si pejsci mohli 
vyzkoušet šlapanou i pobarvenou stopu,  ostrost na černou, vodění a odložení. 
Výcvikový den byl přípravou na BZH konaných v Doubici a Národním parku 
České Švýcarsko dne 11. října.

    Zkoušek se zúčastnilo osm vůdců se svými svěřenci. Pejsci, vůdci i po-
řadatelé měli ideální počasí pro konání zkoušek. Bohužel výsledková listina 
už tak ideálně nevypadala. Dva pejsci neuspěli, tři skončili ve třetí ceně a tři 
pejsci v ceně druhé. Vítězem těchto zkoušek se stala fena ALMA z Doubic-
kých skal, vedená Martinem Weinerem se 190 body.

    Na těchto zkouškách byla vidět nedocvičenost psů a to ve všech disci-
plínách, mimo vodění. Je škodou, že si vůdci nevzali ponaučení z výcvikového 
dne a nedostatky neodstranili. Vše jim bylo na každé disciplíně řádně vysvět-
leno a ukázáno, jak pejska na barvářské zkoušky připravit. Mohli si ušetřit 
zklamání!

    Akce plánované na rok 2009 jsou zveřejněné v ročence. 
Poslední týden v dubnu 25. 4. se uskuteční výcvikový den, BZH  se usku-

teční dne 5. 9. 2009.
 Kynologii zdar

Břetislav Jemenka
Vedoucí oblasti

 

Na fotce jsou-
Alma z Psiarni wojskiego 
a Arka z Doubických skal,

po úspěšném dosledu.

Zpráva o činnosti v roce 2008 - oblast č.10 - Jižní Morava

 V naší oblasti jsme se sešli poprvé 16. 2. v Náměšti nad Oslavou, které 
se zúčastnilo celkem 23 členů klubu ABJ. Na tomto setkání byly naplánovány 
výcvikové dny se zaměřením přípravy našich brakýřů na BZH a ZH, které 
jsme plánovali v naší oblasti v r.2008 uskutečnit.

Výcvikovou sezónu jsme zahájili 3. 5. prvním výcvikovým dnem, již tra-
dičně v oblasti Buchlovských kopců se srazem u motorestu Samota. V revíru 
paní hraběnky Podstatzké jsme odzkoušeli disciplíny jak pro pejsky s přípra-
vou na BZH, tak i na ZH. Stopní dráhy šlapané i pobarvené kontroloval pan 
Ing. Zemánek, který za celý den měl, jak se říká, v nohách, neboť je musel 
absolvovat desetkrát. Díky panu Domanskému, jeho manželce a Zbyňkovi 
Matouškovi za celkovou přípravu a občerstvení na krásné lovecké chatě. Pan 
Ing. Červinka byl určitě spokojen, neboť jeho rčení „věřte svým psům, oni Vás 
za to nezklamou“ se opět potvrdilo.

Druhý výcvikový den se uskutečnil 17. 5. v Jindřichově u Velké Bíteše na 
hájence u pana Říhy, který se synem a panem Krupičkou zorganizovali krásný 
sobotní den. Nic nepokazila ani spousta vody po noční bouřce s průtrží. Naši 
čtyřnozí kamarádi si dokázali poradit na šlapaných a pobarvených stopách 
vcelku dobře. Pod kontrolou pana Ing. Červinky se zkoušely i ostatní disci-
plíny. Odložení, vodění, chování na stanovišti, poslušnost atd., včetně

tolik diskutované disciplíny – vyhledávání a chování u střelené zvěře, 
tentokrát na škáře z velkého divočáka. Nakonec si všichni psi vyzkoušeli 
obůrku, ve které byla bachyňka s kňourkem. Zde se projevila ostrost našich 
svěřenců. Pohostinnost, krásné prostředí, počasí a skvělá organizace přispěly 
k tomu, že jsme odjížděli do svých domovů až pozdě odpoledne. Rádi se v le-
tošním roce opět vrátíme. Třetí výcvikový den byl naplánován a uskutečnil 
se na Českomoravské vysočině v Borové u Poličky 21. 6. Zájemců o výcvik 
totiž přibylo a to hlavně z této oblasti.V příjemném prostředí dřevěného 
srubu, uprostřed bukových lesů připravila skupina zkušených vůdců bra-
kýřů, pod vedením pana Tomáše Rakušana, perfektně našlapané a nakapané 
stopy a zajistila celkovou organizaci. Této akce se zúčastnilo celkem 11vůdců, 
p.Ing. Červinka a další příznivci ABJ. Dva vůdci přijeli ze sousední oblasti 
č. 5 – Orlické Hory. Disciplíny, které byly zkoušeny, zapříčinily, že den rychle 
uběhl, neboť všechno chce svoje a tak jsme „chováním na stanovišti“ s něko-
lika výstřely v leči, zakončili pěkný den. O to víc nám chutnalo občerstvení 
a sekaná z divočáka od paní Rakušanové.

Čtvrtý výcvikový den se konal opět, jak již říkáme, na Buchlově 20.9. Pod 
odborným vedením mělo 5 vůdců možnost prověřit svoje svěřence na stopách 



▪ 94 ▪ ▪ 95 ▪

a ostatních disciplínách. Hlavně ti, kterým se blížil termín konání BZH. Za 
celkové zajištění a obětavost je třeba opět poděkovat panu Domanskému a Ma-
touškovi. Pátý výcvikový den jsme připravili pro brakýře, kteří se chystali na 
ZH, opět v Borové u Poličky 11. 10. Nutno podotknout, že všichni zúčastnění, 
kterých bylo 7, se po celou sezonu aktivně zúčastňovali ostatních výcvikových 
dnů a po dohodě jsme společně trénovali, např.: v obůrce Holedná - Brno 
Bystrc. Snad kromě nahánění si vůdci mohli vyzkoušet všechny disciplíny, které 
na ZH probíhají. Toto byl také poslední den k podání přihlášky a zaplacení 
poplatku na ZH panu Ing. Červinkovi, který večer celý den kladně ohodnotil.

Rok 2008 byl doslova nabitý přípravou na zkoušky z výkonu a ti, kteří při-
stupovali zodpovědně, ví, že se to vyplatilo. Následovalo vyvrcholení sezony 
konáním BZH 4.10.na Samotě a ZH v honitbě Městských a Církevních lesů 
Litomyšl, Budislav a LČR Vortová 8.-9. 11. BZH, které proběhly společně 
s kynologickou komisí OMS ČMMJ Vyškov v honitbě Honětice-Cetechovice, 
se zúčastnilo 12 psů, z toho 3 teriéři. Rozhodčí delegovaní ČMMJ Praha 
ohodnotili dva brakýře ve 3. ceně, 6 brakýřů ve 2. ceně a jednoho v 1. ceně. 
U teriérů 1 v 1. ceně, 1 v 2. ceně, 1 v 3. ceně. ZH, které organizovala oblast 
č.10, se konaly 8.-9. 11. v honitbě Budislav a zúčastnilo se 12 psů. Zkoušky 
dokončilo 7 psů, z toho 2 psi v 1.ceně. Díky tomu se podařilo dvěma vůdcům 
uchovnit svoje fenky. Jak na BZH, tak na ZH nám naprosto nepřálo počasí. 
Silný liják provázel oboje zkoušky, nicméně psi dokázali, i přes nepřízeň 
počasí, podávat skvělé výkony. Za organizaci BZH i ZH je třeba poděkovat 
panu Ing. Červinkovi, Domanskému, Matouškovi a jejich pomocníkům. Dále 
pak za náročnou přípravu ZH panu Ing. Koutnému, Rakušanovi, Jindrovi, 
Havranovi, Voralovi a jejich manželkám, které se postaraly, aby oheň hřál 
a bylo kde zaplnit vyhladovělé žaludky. Myslím si, že na uplynulou sezonu 
můžeme být právem hrdi a mít se z čeho radovat. Přesto nás všechny zarmou-
tila smutná zpráva, kdy nás v čase nejkrásnějších svátků v roce, náhle opustil 
„NESTOR“ všeho brakýřího konání, organizátor, výcvikář a kamarád pan 
Ing. Miroslav Červinka. Chtěl bych mu tímto za vše, co pro naši oblast č.10 
udělal, a nebylo toho málo, poděkovat. 

Čest jeho památce! 

Pokud se někomu zdála zpráva příliš obsáhlá, nechť to chápe jako výraz 
poděkování ode všech, kteří s ním v naší oblasti spolupracovali. Určitě si to 
zaslouží. Ten „poslední rok“ mu prostě vyšel.

Dne 15. 2. se konala v Mokré u Brna oblastní schůze členů klubu ABJ. 
Hlavním bodem jednání byla volba nového vedoucího oblasti, zhodnocení 
uplynulého roku, plán akcí na rok 2009.

Novým vedoucím oblasti č. 10 byl zvolen Antonín Šikula.
První výcvikový den byl  naplánován na 18.4.2009 v Jindřichově, cca

6  km od Velké Bíteše.
ZH se budou konat 7. - 8. 11. 2009. Žádám všechny zájemce, kteří se 

chtějí zúčastnit prvního výcvikového dne 18. 4., aby se přihlásili nejpoz-
ději 2 týdny před konáním, z organizačních důvodů, vedoucímu oblasti.
Telefon: 732552573

Hodně zdaru vůdcům a jejich brakýřům v následujícím období přeje

Antonín Šikula  

Pan Šikula při ukončení 
disciplíny – dosled,

a následná gratulace 
od hlavního rozhodčího 

pana Červinky
po úspěšném složení 

zkoušek.



▪ 96 ▪ ▪ 97 ▪

Oblast č. 11 - Beskydy

V rámci oblasti Beskydy se uskutečnil v sobotu 19. 7. 2008 výcvikový 
den v obci Hošťálková. Účast byla díky přítomnosti Polské výpravy mezi-
národní a zahrnovala pět brakýřů, drsnosrstého jezevčíka a jednoho bulte-
riéra. Teoretické části, tj. popisu průběhu zkoušek a jednotlivých disciplín 
včetně praktických doporučení se ujala osoba nejpovolanější, výcvikář klubu 
p. Blinka. Poté si vůdci vyzkoušeli obůrku připravenou p. Šťastným a zájemci 
i stopu v parametrech dle zkušebního řádu.  

Ve stejném prostředí proběhly i zkoušky honičů organizované již tradičně 
ve spolupráci KCHABJ a OMS Vsetín. Na termín zkoušek 25. a 26. 10. bylo 
původně nahlášeno více účastníků, nakonec se dostavilo osm vůdců se čtyřmi 
ABJ, dvěma jagteriéry, bulteriér a norský losí pes. Vítězem se stala fenka bra-
kýře Frona z Brdského lánu s vůdcem Petrem Očadlíkem. Další dva brakýři 
dokončili v II., resp. ve III. ceně, jeden vůdce ABJ odstoupil v průběhu zkou-
šek. Poděkování za přípravu obou zmíněných akcí náleží zejména p. Šťast-
nému a jeho pomocníkům.

Nejvýznamnější akcí na území oblasti byly v loňském roce MZH o pohár 
Gustava Kořínka. Informování o detailním průběhu této vrcholné klubové 
akce přísluší výcvikáři. Na tomto místě si pouze dovolím vyslovit poděkování 
hlavnímu organizátorovi p. Blinkovi za výbornou přípravu soutěže jak na 
úrovni kynologické tak i společenské.  

Pro příští rok je plánován výcvikový den v měsíci červenci. Konkrétní ter-
mín a místo srazu bude upřesněno dle zájmu. Zkoušky pod patronátem OMS 
Vsetín a KCHABJ jsou plánovány v termínu 24.-25. 10. 2009 v Hošťálkové.

Čest!! LD

č. Jméno Adresa PSČ Zapl.
do

Přepl. Oblast

1. Anděra Miloš Všeteč 75, Týn nad Vltavou 375 01 2009 1

2. Baborský Petr Krále Jiřího 1323, Tábor 390 02 2008 1

3. Bambásek Jaroslav Křižanovice 151, Bučovice 685 01 2009 10

4. Bandík Petr Dolní Dvořiště 186 382 72 2009 1

5. Barvík Petr Jindřichov 399 793 83 2009 8

6. Basík Tomáš Vřesce 24, Mladá Vožice 391 43 2009 1

7. Baštýř Vlastimil Záhvozdí 32, Volary 384 51 2009 1

8. Bednář Petr Sojovice 154, Ml. Boleslav 294 75 2009 6

9. Běhal Lumír Pohorská Ves 62 382 83 2008 1

10. Benetka Josef Hořehledy 38, Sp. Poříčí 335 61 2008 2

11. Bennek Rostislav Poštovní 237/2, Město Albrechtice 793 95 2009 8

12. Bezděk Josef 5. Května 1025, Přeštice 334 01 2008 8

13. Blecha Roman, Ing. Besednice 58 382 81 2010 1

14. Blinka Břetislav Dolní Bečva 301 756 55 2010 11

15. Böhme Frank Ebersbach 1Sa (D) 027 30 2009

16. Božovský Petr Zahradní 455, Vikýřovice 788 13 2009 8

17. Bradáč Jiří, Ing. Petrašovice 20, Hodkovice nad Mohelkou 463 42 2010 4

18. Brát Ivo, Mgr. Čížková 1105/6, Liberec1 460 01 2009 4

19. Brejcha František Hynaisova 654/77, Ústí n. L. 400 01 2008 9

20. Břenek Filip Libušino údolí 156, Brno- Kohoutovice 623 00 2009 10

21. Březina Petr Odry, Loučky 146 742 36 2010 11

22. Bříza Jiří Nová Ves nad Popelkou 73, Semily 512 71 2008 4

23. Bříza Karel Vinohradská 720, Hlinsko 539 01 2009 5

24. Burian Libor I. Olbrachta 114, Jirkov 431 11 2009 3

25. Buršík Ota Chřibská 288, Děčín 407 44 2009 9

26. Černá Věra St. Dvořáka 722, Milevsko 399 01 2010 1

27. Černý Alois, Ing. Lesovna 1, Slapy n. Vltavou 252 08 2008 50 6

28. Černý Milan St. Dvořáka 722, Milevsko 399 01 2010 1

29. Černý Milan Otěšice 35, Přeštice 334 01 2010 2

30. Černý Zdeněk Krandova 726/7, Stod 333 01 2009 2

31. Červ Josef Stranný 19, Neveklov 257 56 2008 6

SEZNAM ČLENŮ 
Českého klubu chovatelů alpského brakýře jezevčíkovitého 

31. 12. 2007

Účastníci výcvikového dne 
v Hošťálkové



▪ 98 ▪ ▪ 99 ▪

32. Čížek Vladimír Ing. Bukov 17, Zbiroh 338 08 2008 6

33. Danihel Pavol Vernéřovice 113 549 82 2010 5

34. Dembek Zenon Rycerka Gorna 284, Rajcza  ( PL) 343 75 2009

35. Divoký František 9. Května 702, Suchdol nad Lužnicí 378 06 2008 1

36. Dobeš Libor Střítež n. Bečvou 198 756 52 2010 11

37. Dolejš Daniel Mlázovy 35, Kolinec 341 42 2008 2

38. Domanský Jiří Roštín 275 768 03 2008 10

39. Dostál Jan Olešná 105 592 31 2009 5

40. Dostál Jaromír Bernartice nad Odrou 130 741 01 2008 11

41. Drážek Martin Hulice 15, Trhový Štěpánov 257 63 2009 6

42. Drexler Václav Nový dům 51, Rakovník 269 01 2008 6

43. Dubový Pavel Větřkovice 147 747 43 2009 8

44. Dušek Vladimír Zahradní 227, Hanušovice 788 33 2008 8

45. Dvořák Milan Drásov 398 664 24 2009 10

46. Dziak Jan Všemina 11, Slušovice 763 15 2008 11

47. Eis František Horní Bradlo 56 539 33 2009 5

48. Erben Jaroslav Malá Strana 27, Solopysky 252 28 2009 6

49. Faschingbauer Petr Stará Huť 14, Nemanice- Domažlice 344 01 2008 2

50. Fatura Milan Rozvojová 15, Český Těšín 737 01 2008 11

51. Foldyna Robert Hrozová 12, Rusín, Slezské Rudoltice 793 97 2009 8

52. Fous Alexandr Oldříš 23, Merklín 362 34 2009 2

53. Franče Miroslav Žloukovice 24, Nižbor 267 05 2008 6

54. Giertlová Alena, Ing. Albrechtická 146,  Vysoké Chvojno 533 21 2009 5

55. Gössnitzer Antonín Nábřežní 164, Staré Sedlo, Sokolov 356 01 2009 2

56. Hájek Jaroslav Slapy 279 252 08 2009 6

57. Hanzlík Libor, Ing. Prášily 104, Sušice 342 01 2009 2

58. Hanzlíková Petra Prášily 104, Sušice 342 01 2009 2

59. Havelka Zdeněk Heranova 1246, Ústí nad Orlicí 562 06 2008 5

60. Havran Pavel Strakov 15, Litomyšl 570 01 2009 5

61. Havrlant František Purkyňova 15, Opava 746 01 2009 8

62. Hermann Pavel, Ing. Liběchov 195 277 21 2009 6

63. Heřmánek Martin Ratibořské Hory 164, Tábor 391 42 2008 1

64. Hetcl Zdeněk Podolí 49, Mohelnice 789 85 2009 5

65. Hládek Ondrej Medvedzie 165/48-7, Tvrdošín (SR) 027 44 2009

66. Hladiš František Prakšice 228 687 56 2009 7

67. Hlaváč Josef Babinská 448, Plasy 331 01 2009 2

68. Hlavica Jiří, Ing. Bystřička 309 756 24 2009 11

69. Hofman Jaroslav Lipnice, Spálené Poříčí 335 61 2008 6

70. Holý Kamil Sportovní 167, Habry 582 81 2009 4

71. Horák Miroslav, Ing. Na Haldách 1935, Varnsdorf 407 47 2009 9

72. Hosnedl Pavel Nemilkov 15, Kolinec 341 42 2008 2

73. Houdek Josef Paseky 57, Protivín 398 11 2008 1

74. Houdek Martin Novosedly 97, Žlutice 364 52 2008 2

75. Hovorka Jaroslav Tomice II.81, Vrchotovy Janovice 253 57 2008 6

76. Hovorka Jiří Křivoklát 222 270 23 2009 6

77. Hrabánek Stanislav Rožkovo údolí 1503, Mělník 276 01 2009 6

78. Hrachový Lumír Trojanovice - Lomná 200, Frenštát/Radhoštěm 744 01 2008 11

79. Hron Milan Kňovice 41, Sedlčany 264 01 2010 6

80. Hurdálek Roman Bratří Čapků 275, Trutnov 541 01 2009 4

81. Chalupa Petr Chudčice 201, Veverská Bítyška 664 71 2008 10

82. Chochel Miroslav Sebuzín 205, Ústí nad Labem 403 02 2009 9

83. Jandl Zdeněk Šumice 10, Uherské  Hradiště 687 31 2010 7

84. Jangot Jiří Hrušoví 41, Lukov u Zlína 763 17 2008 11

85. Jára Stanislav Vodárenská 10, Karlovy Vary 360 10 2009 3

86. Jarolím Zdeněk Suchá 14, Sušice 342 01 2008 2

87. Jelínek Petr Studnice 99, Hlinsko 539 01 2010 5

88. Jemelka Břetislav ml. Doubice 162, Krásná Lípa 407 46 2008 9

89. Jemelka Břetislav st. Vilémovská 129, D. Pustevna 407 82 2009 9

90. Jemelka Luboš Vilémovská 129, D. Pustevna 407 82 2009 9

91. Jezdinský Josef Žlunice 24 507 34 2009 4

92. Jindra Roman Jeníkovec 5 583 01 2008 5

93. Jirkovský Václav, Ing. Dělnická 350, Trutnov 541 01 2009 4

94. John Jindřich U mostu 10,Lužice 435 24 2009 3

95. Jon Josef Čistá u Horek 138 512 35 2009 4

96. Juran Radim Balbínova 8, Opava 747 06 2008 8

97. Kadera Jiří, Ing. Otěšice 45, Přeštice 334 01 2009 2

98. Kadlík Bohuslav Nová Véska 42, Staré Město 792 01 2009 8

99. Kaňák Luboš Gagarinova 865, Přeštice 334 01 2008 2

100. Kaňok František, Ing. Lelkova 29, Krnov 794 01 2010 8

101. Karel Petr Mostiště 19, Radnice 338 28 2009 6

102. Karhan Josef Pod Dvinopolem 18/5, Praha 6 169 00 2009 6

103. Kavan Jiří Slezské Rudoltice 84 793 97 2010 8



▪ 100 ▪ ▪ 101 ▪

104. Kavanová Kateřina Slezské Rudoltice 84 793 97 2010 8

105. Kavečka Pavel Medlovice 125, Vyškov 682 01 2009 10

106. Kepák Lubomír Pod Lesem 187, Slavičín 763 21 2009 11

107. Keračík Dušan Šaplava 28, Smidary 503 54 2008 100 5

108. Klein Pavel Kralovice 19, Prachatice 383 01 2008 2

109. Kleisner Jaroslav Vstiš 162, Dobřany 334 41 2009 2

110. Klement Svatopluk Domašov 396, Bělá pod Pradědem 790 85 2009 8

111. Klíma Jan ml. Chvalšiny 163 382 08 2008 1

112. Klíma Jiří Jilkovice 43, Milevsko 399 01 2009 1

113. Klíma Václav Hlavňovice 43, Kolinec 341 42 2009 2

114. Kocna Antonín Lhenice 293 384 02 2009 1

115. Kodejš František Chramosty 40, Sedlčany 264 01 2009 6

116. Kohout Karel Sokolská 87, Čechtice 257 65 2009 6

117. Komárek Petr Smrkov 4, Jistebnice 391 33 2010 1

118. Kortán Jiří Plánická 794, Klatovy 4 339 01 2009 2

119. Korvas Jaroslav, Ing. Družstevní 730, Doksy 472 01 2008 9

120. Kořínek Gustav Dělnická 689, Vítkov 749 01 čest. člen 11

121. Kosour Václav Lesní 645, Náměšť n. Oslavou 675 71 2008 10

122. Kotalík Tomáš Sepekov 136 398 51 2009 1

123. Kotěborský Zdeněk Valdštejnská 2097, Litvínov 436 01 2008 3

124. Kout Jindřich Smetanova 334, Skuteč 539 73 2009 5

125. Koutný Michal Chudčice 156 664 71 2008 10

126. Koutný Václav Na Spojce 381, Ševětín 373 63 2009 10

127. Kraus Zdeněk Krašovice 129, Trnová 330 13 2008 150 2

128. Krejčí Jiří Smrkovická 2169, Písek 397 01 2008 1

129. Krňanský František Třebenice 43, Slapy nad Vltavou 252 08 2009 6

130. Kroft Václav Medový Újezd 130, Rokycany 337 01 2008 6

131. Kropáček Otto Deblín 125 664 75 2009 10

132. Krupička Jaroslav Jindřichov 15, Veká Bíteš 595 01 2009 10

133. Krůta Pavel Třímany 10, Hlohovice 338 27 2009 6

134. Křenek Josef Slunečná 1568/27, Děčín 405 02 2009 9

135. Křídlo Lukáš Telnice 86, Telnice 403 37 2008 9

136. Kříž Jan Nová výstavba 200, Obrnice 435 21 2009 3

137. Křižák Martin Boleradice 6 691 12 2008 10

138. Kubice Josef Lhůta 15- Mochtín, Klatovy 339 01 2009 2

139. Kubíčková Zuzana Ing. Dolní Dobrouč 48 561 02 2009 5

140. Kubín Zdeněk Skalice 30, Litoměřice 412 01 2009 9

141. Kubinec Jiří Janáčkovo náměstí 15, Krnov 794 01 2008 8

142. Kučera František Chyňava 365, Beroun 267 07 2009 6

143. Kuchař Ludvík Na vyhlídce 244, Dvorce 793 68 2009 50 8

144. Kuřitková Dana Opálková 6, Brno 635 00 2008 10

145. Kusák Jaroslav Ostražská Lhota 494 687 23 2011 7

146. Kývala Pavel Ing. Prostřední 2231, Zlín 760 01 2009 11

147. Langer Libor Lukov u Zlína 418 763 17 2009 11

148. Lenoch Petr Čistá 154, Čistá u Litomyšle 569 56 2009 100 5

149. Lidinský Miloslav Albrechtice n. Vltavou 35 398 16 2008 1

150. Liebich Viktor Uhřínov  58, Rychnov nad Kněžnou 516 01 2009 5

151. Lisník Jiří Polská 260, Česká Ves 790 81 2009 8

152. Lizoň Jaroslav Karlova 326, Šluknov 407 77 2009 9

153. Lorenc Štefan Dolné Pažite 76/86, Trenčín  (SR) 911 06 2009 100

154. Ludačka Miroslav Italská 771, Prachatice 383 01 2009 50 1

155. Lukeš Alois Jerusalém 37, Příbram 261 01 2009 6

156. Macek Jiří Dělnická 48, Město Albrechtice 793 95 2009 8

157. Mackovčin Miroslav Tuchom 39, Košík 289 35 2009 4

158. Máčalík Bronislav Korytná 292 687 52 2010 7

159. Mach Rostislav Sázava 85, Velká Losenice 592 11 2009 5

160. Machýček Karel Pržno 88, Jablůnka 756 23 2009 11

161. Mareček Milan, Ing. Mládeže 406, Chýnov 391 55 2009 1

162. Marek Hubert Komenského 35, Boskovice 680 01 2009 10

163. Martínková Lenka, MVDr. Rabyňská 751/11, Praha 113 00 2010 6

164. Máslanka Robert Tartaczna 284, Bielsko - Biala  (PL) 433 82 2009

165. Máslanka Tadeáš,MUDr Okružní 554, Klášterec n. O. 431 51 2010 3

166. Masopust Josef Osenice 4, Libáň 507 23 2009 5

167. Mašek Dušan Hutnická 2753/333, Most 434 01 2008 3

168. Matějka František, Ing. Lipka 11, Vimperk 385 01 2010 2

169. Matějka Ondřej Lipka 11, Vimperk 385 01 2010 2

170. Matějka Petr Velké Karlovice 215 756 06 2008 11

171. Matouch František Rudimov 110, Slavičín 763 21 2009 50 7

172. Matoušek Zbyněk Litenčice 4 768 13 2011 10

173. Matůš Jaroslav Dolí Němčí 307 687 62 2009 7

174. Mazanec Vladimír Ledhujská 88, Police n. Metují 549 54 2009 5

175. Mihula Radek Drnovice 346 679 76 2009 10



▪ 102 ▪ ▪ 103 ▪

176. Michalec Drahomír Všeteč 31, Týn nad Vltavou 375 01 2009 1

177. Míka Zdeněk Husova 242, Sulejovice 411 11 2009 3

178. Mikoška Ludvik, MVDr Nádražní 1181, Sušice 342 01 2007 200 2

179. Miškech Vladimír Táborská 27, Aš 352 01 2009 3

180. Moravec Jiří Lhota pod Radčem 27, Rokycany 373 01 2009 6

181. Motyčka Jaroslav Janáčkova 1322, Rychnov n. Kněžnou 516 01 2009 5

182. Moudrý František Běhařovice 300, Znojmo 671 39 2009 10

183. Mrkous Jiří Prášily 86, Sušice 342 01 2009 2

184. Musil Miloš Kozlovice 45, Nepomuk 335 01 2008 6

185. Mužík Jiří Zdejcina 10, Beroun 6 266 01 2009 6

186. Myslivec Libor Ing. Pňovany 159, Město Touškov 330 33 2009 2

187. Nakládal Miroslav Dětřichov n. Bystřicí  93 793 03 2008 8

188. Nečas Miroslav, Ing. Šebkovice 31 675 45 2009 10

189. Němec Eduard Dvořákova 589, Šluknov 407 77 2009 9

190. Nenadál Josef Mikulášovice 670 407 79 2009 9

191. Netrval Pavel Libákovice 33, Přeštice 334 01 2009 2

192. Nováková Martina Janáčková 187, Vlašim 258 01 2008 6

193. Novosad Petr, Ing. Stará Obora 301, Hluboká nad Vltavou 373 41 2007 100 1

194. Očadlík Petr Chomýž 122, Bystřice pod Hostýnem 768 61 2009 11

195. Odstrčil Lubomír, ml. Pohledy 38, Svitavy 568 02 2009 5

196. Okoš David Uherčice 11 671 07 2009 10

197. Oravcová Jana Mokrá 136, Horákov 664 04 2009 10

198. Oravec Branislav Mokrá 136, Horákov 664 04 2009 10

199. Oravec Milan Pod Homolkou 1707, Beroun 266 01 2009 6

200. Osvald Josef Klenčí pod Čachrovem 174 345 34 2009 2

201. Panák Jaroslav Lhota 9, Lipník nad Bečvou 751 31 2009 11

202. Paroubek Pavel Dlouhoveská 5, Sušice 342 01 2008 2

203. Parvanov Miroslav, Ing. Horná Štubňa 215 (SR) 038 46 2009

204. Pavlíček Václav Domašov 448, Bělá pod Pradědem 790 85 2009 8

205. Pavlík Ivan Mgr. Kovářská 1411, Strážnice 696 62 2009 10

206. Pažourek Lubomír Otín 22, Velké Meziřičí 594 01 2009 10

207. Pena Libor Rovná 5, Sušice 342 01 2008 2

208. Pena Václav Rovná 5, Sušice 342 01 2008 2

209. Perutka Jaroslav Chmelník 242 753 66 2008 11

210. Petrásek Josef Velké Popovice 109 251 69 2009 6

211. Pikl František Nádražní 614, Planá 348 15 2008 1

212. Pikous Jiří Vensov 54, Netvořice 257 44 2009 6

213. Pirožek Milan Mladé Buky 403 542 23 2009 4

214. Píša Josef Školní 163, Rybitví, Pardubice 20 533 54 2009 4

215. Pivoňka Vitězslav, Ing, CSc. Mačovice 5, Čerčany 257 22 2010 6

216. Platil Vlastimil Mačovice 4, Čerčany 257 22 2009 6

217. Plíšek František Mikulášovice 337 407 79 2010 9

218. Pokorná Petra Rožany 124, Varnsdorf 407 47 2012 9

219. Pospíchal Martin Bravantice 85 742 81 2009 11

220. Pospíšil Aleš, Ing. Horní Bradlo 49 539 53 2009 5

221. Pospíšil Josef Riegrova 499, Kolín 2 280 02 2009 4

222. Pospíšil Petr Podlesí 288, Lomnice u Tišnova 679 23 2009 10

223. Pradáč Leoš Maleč 108 582 76 2009 5

224. Prášil Radek Zátor 37 793 16 2008 8

225. Prokop Martin Dolní malá Úpa 96 542 27 2009 4

226. Rajgl Martin Skalice 15, Benešov 256 01 2010 6

227. Rakušan Tomáš Hradební 1655, Chotěboř 583 01 2008 5

228. Rapouch Jan, Ing. Opavská 16, Janovice u Rýmařova 793 42 2008 8

229. Rauscher Jan Smrčná 139 588 01 2009 10

230. Rázek Josef Uhřínov, Rychnov nad Kněžnou 516 01 2009 5

231. Rod Eduard Proseč pod Křemešníkem 56, Pelhřimov 393 01 2008 10

232. Rulf Miroslav Odolice 5, Most 434 01 2009 9

233. Růžička Josef Stachy 320 384 73 2009 2

234. Růžička Milan Zdejcina 72, Beroun 6 266 01 2008 6

235. Řehák Jan Pila 128, Karlovy Vary 360 10 2009 3

236. Sádecký Miloš Štichova 582, Praha 4 149 00 2008 6

237. Salva Alexandr Nyznerovská 266, Žulová 790 65 2009 8

238. Seďa Josef Komenského 984, Kuřim 664 34 2009 10

239. Sedláček Jiří Kolářova 429, Švihov 340 12 2008 2

240. Setikovský Josef Krásná hora nad Vltavou 262 56 2009 6

241. Schmiedl Jozef Mladotická 513, Slavičín 763 21 2008 11

242. Slabik František Valašské Příkazy 59, Horní Lideč 756 12 2009 11

243. Sládek Jaroslav Albrechtice n. Vltavou 181 398 11 2009 1

244. Slanec František Borová Lada, Vimperk 385 01 2009 2

245. Solar Vladimír Husova 937/89, Vejprty 431 91 2009 3

246. Sommer Erich Javornice 258, Rychnov nad Kněžnou 516 01 2009 5

247. Soukup Jaroslav Průhon 402, Budyně n.O. 411 18 2009 3



▪ 104 ▪ ▪ 105 ▪

248. Srba Petr Kytlice 17 407 45 2009 9

249. Staněk Milan Sklenský vrch 366, Rotava 357 01 2008 2

250. Staněk Miloslav Smetanova 649, Kardašova Řečice 378 21 2009 1

251. Stejskal Ladislav Želeč 14 391 74 2007 1

252. Stejskal Miroslav, Mgr Mitrovice 26, Moravičany 789 82 2008 50 8

Stejskalová Anna 300

253. Stoklasa Josef Ing. A.Trägera 99, České Budějovice 370 10 2010 1

254. Storzer Marek Fulnek - Děrné 17 742 45 2009 11

255. Stránský Jiří Na kopečku 21, Dolní Kalná 543 74 2009 4

256. Studeničová Blanka Plavecký Mikuláš 384 (SR) 906 35 2010

257. Studnička Radek Pravonín 131 257 09 2009 6

258. Světlík Jan Mohelno 449 675 75 2009 10

259. Svoboda Jan Vrbovec 260 671 24 2009 10

260. Svoboda Jiří, Ing. Hamry n. S. 364, Žďár n. Sázavou 591 01 2009 250 6

261. Svoboda Karel Malá Morava 172 788 33 2009 8

262. Sypecký Václav Vepřek 60, Nová Ves 277 52 2008 6

263. Šanda Richard Kamenná 7, Děčín 407 11 2008 9

264. Šantroch Jaroslav, JUDr Voletiny 156, Trutnov 541 03 2008 4

265. Šašek Karel Janovice 38, Pelhřimov 393 01 2009 250 10

266. Šeba Martin Křečovice 73, Nevelkov 257 56 2009 6

267. Šebek Jan Školská 283, Ševětín 373 63 2008 1

268. Ševčík Martin Ludíkov 15, Boskovice 680 01 2009 10

269. Šikula Antonín Unín 40 679 24 2009 10

270. Šilhavý Petr Husova 967 , Přeštice 334 01 2009 2

271. Šimka Bohumil Dešov 80 675 33 2008 10

272. Šindler Jaroslav Nedašova Lhota 170, Nedašov 763 32 2009 11

273. Škoda Martin Petrašovice 5 463 42 2009 4

274. Školník Jaroslav Babí 110, Trutnov 541 02 2008 4

275. Škrhák Stanislav Drahany 83 798 61 2008 7

276. Šmejkal Martin Radim 355, Kolín 281 03 2009 4

277. Šmíd Karel Družební 1277/17, Ostrov 363 01 2008 3

278. Šrámek Miroslav Třemešná 371 793 82 2009 8

279. Šretr Zdeněk Malá Buková 5, Křivoklát 270 23 2009 6

280. Šťava Aleš Vranovská Ves 115, Kravsko 671 51 2008 10

281. Štěpánek Jiří Orlická 1104, Žamberk 564 01 2009 5

282. Štěpaník Jan Sladské 815, Rožnov pod Radhoštěm 756 61 2010 11

283. Štrbák Zdeněk Ves 2, Frýdlant 464 01 2008 4

284. Tezner Jiří Jindřichov 19 788 23 2008 8

285. Tichota Václav Mezihoří 10, Švihov 340 12 2008 2

286. Tomáš Aleš Dolní Netčice 154, Soběchleby 753 54 2009 2

287. Topinka Václav Prášily 116, Sušice 342 01 2009 2

288. Toušek Vojtěch Kvilda 1 384 93 2009 2

289. Trojáček Otakar Tetčiněves 49 411 45 2008 9

290. Tůma Jiří ml. Pyšná 35, Jirkov 431 11 2009 3

291. Tůma Jiří st. Pyšná 35, Jirkov 431 11 2009 3

292. Tureček Michal Horní Němčí 687 64 2010 7

293. Uchytil Jaroslav Pitínská 955, Bojkovice 687 71 2009 7

294. Uchytil Josef Rudice 151, Nezdenice 687 32 2008 7

295. Ungrád Jiří Liberk 63 517 12 2009 5

296. Václavík František Halenkov 310 756 03 2008 11

297. Valenta František U kapličky 442/3, Litoměřice 412 01 2009 9

298. Valenta Marcel Pod hradem 170, Přimda 348 06 2009 2

299. Valvoda Stanislav Petrovice u Sušice 342 01 2009 2

300. Vančura Petr Palackého 867, Podbořany 441 01 2008 3

301. Vaněk Zdeněk, Ing. V sadě 1505, Vlašim 258 01 2008 6

302. Vaníček Miroslav Ostravská 91, Klatovy 339 01 2008 2

303. Večerka Miroslav Na vyhlídce 25, Šternberk 785 01 2008 8

304. Vejmola Stanislav, Ing. Vracovice 136 671 02 2008 10

305. Vencl Jiří Semin 145, Přelouč 535 01 2009 4

306. Veselák Miloslav Milínov 3, Hlavňovice 341 42 2008 200 2

307. Vetrák Vladimír Zámecká 395, Spálené Poříčí 335 61 2009 6

308. Víšek Vladislav Hájovna 691, Měštec Králové 289 03 2010 4

309. Vlček Michal Obránců míru 843, Jirkov 431 11 2009 3

310. Vlček Václav, Ing. Mikulášovice 1063 407 79 2010 9

311. Vobejda Jiří Dolní Slověnice 9 373 72 2009 1

312. Vojtěch Oldřich, Ing. Prášily 76, Sušice 342 01 2007 100 2

313. Volek Lubomír Hájecká 147, Unhošť 273 51 2009 6

314. Vondrka Jaroslav Méňany 36, Liteň 267 27 2008 6

315. Vondryska Tomáš Nádražní 66, Horšovský Týn 346 01 2009 2

316. Votava Tomáš Bezděkov 86, Klatovy 339 01 2009 2

317. Vrátný Lukáš Hošťálkovy 106 793 81 2009 8

318. Vrba František Mašovice 33, Znojmo 669 02 2008 10



▪ 106 ▪ ▪ 107 ▪

319. Vrba Zdeněk Rybova 166, St. Rožmitál 262 42 2008 6

320. Vršan Josef Domašov 264, Jeseník 790 01 2009 8

321. Vrublovský Petr, MUDr. Dlouhé 60, Olomouc 772 00 2008 11

322. Vysoudil Milan Hrabová 89, Zábřeh 789 01 2010 11

323. Wágner Alois Hrachov 72, Krásná Hora 262 56 2009 6

324. Weiner Martin Fučíkova 35, Rýmařov 795 01 2008 8

325. Widecký Zdeněk Krhov 66, Bojkovice 687 71 2009 7

326. Zahradníček Ivo K háji 915, Moravské Budějovice 676 02 2009 10

327. Zamrzla Tomáš Načeradec 192 257 08 2009 6

328. Zušťák Jaroslav Včelná pod Boubínem , Prachatice 383 01 2008 2

329. Žváček Radek, JUDr. Vít. Nováka 20, Prostějov 6 798 11 2009 7

Vážení členové klubu,

úvodem svého příspěvku bych chtěl pozdravit všechny členy a také ty čtenáře, 
kterým se do rukou dostane naše ročenka pro zájem o naše plemeno ABJ, ať 
již z důvodu pracovního, exteriérového nebo jenom proto, že se Vám tento 
pes prostě líbí.

 Akcí, které v loňském roce pořádal klub, bylo opět „požehnaně“. 
V deseti oblastech se konaly výcvikové dny, které mají čím dál větší ohlas, 
nejenom u začínajících vůdců ABJ, ale také u jiných plemen, kde nám maji-
telé závidí to nadšení a obětavost, která mnohdy leží jenom na vedoucích 
oblastí a pár kamarádů kolem nich. Na těchto dnech si mohou zúčastnění 
vyzkoušet disciplíny, které jsou obsaženy ve zkušebních řádech pro BZH nebo 
ZH, kromě naháňkových disciplín. Jelikož vše probíhá formou nácviku a rad 
od zkušenějších vůdců a chovatelů, odráží se to také na atmosféře, která je 
přátelská a pokud se k tomu přidá pěkné počasí, něco málo k snědku a na 
uhašení žízně, máme tu zase jeden krásný den plný pohody. No a pokud si při 
loučení řekneme, že to nebyl jenom promarněný čas, splnilo to vše, čím má 
výcvikový den být. V oblasti Severní Čechy se již stalo tradicí, že zde kromě 
výcvikového dne, uskutečnila také bonitace. Děkuji především oblastem 7, 8 
a 11, které zaslaly fotografie z výcvikových dnů, na které jste se mohli podívat, 
prostřednictvím internetu, i všichni ostatní. Doufám, že v letošním roce to 
bude u ostatních oblastí o něco lepší.

V květnu jsme se sešli na klubové výstavě na Konopišti, tato akce si již 
našla pravidelné místo v našem kalendáři, což dokládá počet vystavovaných 
jedinců, ale také početná korona. Součástí výstavy byla i následná bonitace. Při 
zahájení náš klub přišel pozdravit i předseda Českomoravské kynologické unie, 
pan MVDr. Lubomír Široký a společně s panem Pivoňkou, paní Dvořákovou 
a Martinkovou klubovou výstavu zahájili. Druhá Speciální klubová výstava se 
konala v rámci Národní výstavy psů všech plemen na Brněnském veletržním 
výstavišti v měsíci říjnu, kde proběhla také bonitace přihlášených jedinců. Po 
organizační stránce se této výstavě nedá nic vytknout, ale můj osobní dojem 
je takový, že pro naše braky se tento areál příliš nehodí. Vidět loveckého psa 
na asfaltové ploše a vedle v pojízdných klecích ty různě „načesané miláčky“, 
mi připadalo slušně řečeno - ne zrovna vhodné a důstojné. Tím nechci upírat 
význam a kvalitu brněnské národní výstavy. Tato akce proběhla zcela v naší 
klubové režii a věřím, že jsme schopni podobné akce uspořádat, jelikož náš 
klub bude v příštím roce pořádat Mezinárodní klubovou výstavu. Tato pro-
běhla v rakouském Radstadtu dne 24. 5. a pořádal ji rakouský klub. Výstavy 
se zúčastnilo 9 států (Německo, Itálie, Francie, Rakousko, Polsko, Švýcarsko, Taky Vám na té fotce něco nepasuje???



▪ 108 ▪ ▪ 109 ▪

Slovinsko, Slovensko, Česko) a bylo přihlášeno 54 psů. Náš klub byl v počtu 
jedinců druhý nejpočetnější – 8 jedinců. Got Majerka, vůdce Víšek V. vyhrál 
třídu šampionů a Emira ze Staňků, vůdce Komárek P. zvítězila ve třídě mla-
dých-feny. Celkovým vítězem se stal slovenský pes rakouského původu Kato 
v.Wolfgangtal, vůdce Hossová Z. Výstava proběhla v nádherném prostředí 
u rodinného hotelu Hillebrandových v nadmořské výšce 1270 m.n.m. Fotky 
jsou umístněny na internetových stránkách klubu.

 Poslední víkend v srpnu se uskutečnily první BzH  v oblasti  Šumava 
a poté následovalo dalších pět zkoušek po celé republice. Tyto jednodenní 
zkoušky sice nejsou předmětem chovnosti našich psů, ale lovecká upotřebi-
telnost se zde dosáhne pro spárkatou zvěř a seznámení se s atmosférou zkou-
šek pro mladého psa je určitě přínosem. V podzimních měsících se začaly 
konat Zkoušky honičů. Na letošní rok jednotlivé oblasti naplánovaly celkem 
sedm těchto dvoudenních zkoušek, které se řadí co do počtu a  náročnosti 
disciplín k těm nejnáročnějším. Jelikož se jedná o zkoušky ve dvou dnech, je 
vždy příležitost k večernímu posezení s kolegy a přáteli, kde se probírají nejen 
otázky spojené se zkouškami, ale zabrousí se na vše, co je spojeno s myslivostí 
a kynologií. Mnohdy se zábava protáhne do pozdních nočních hodin a ranní 
vstávání je o to krutější. 

 V dubnu a květnu se naši zástupci na pozvání zúčastnili zkoušek 
v polském Goraji a Bjalsko-Běle. V prvním případě se jednalo o zkoušky, na 
kterých bylo přihlášeno třicet psů různých plemen a v silné konkurenci uspěl 
nejlépe TRAP z Hakamilu s vůdcem Josefem Jónem. Ve druhém případě šlo 
o barvářské zkoušky a v konkurenci barvářů zvítězil náš pes GOT Majerka, 
vůdce Vladislav Víšek. Podrobněji jste se mohli o těchto akcích dozvědět 
v příloze Pes časopisu Myslivost. 

 Vrcholnou akcí se v loňském roce stal IV. ročník Mezinárodních 
zkoušek honičů „O pohár Gustava Kořínka“. Tato akce se konala v honitbě 
VLS Lipník nad Bečvou, divize Potštát. Pozvání přijali zástupci Rakouska, 
Polska a Slovenska. Na slavnostním nástupu stálo deset brakýřů v tomto 
zastoupení: po jednom zástupci rakouský a polský pes, po čtyřech zástupcích 
měli Slováci a Češi. Sbor rozhodčích vedl jeden z nejzkušenějších rozhodčích 
pan Matějka, který v počátku roku oslavil krásné životní jubileum a u této 
příležitosti obdržel z rukou předsedy klubu zlatý odznak. Rozhodčí byli dele-
gováni z jednotlivých zúčastněných států. Co se týká vlastního průběhu, hod-
nocení jednotlivých disciplín a výkonů psů bude zajisté ve zprávě výcvikáře 
klubu. Po stránce organizační, společenské a kulturní byla tato akce na vysoké 
úrovni. Po dobu všech dnů panovala přátelská a kamarádská atmosféra, kde se 
všichni bavili a pokud se někomu dařilo, bylo mu to přáno a kdo prostě neměl 

svůj den, bral to sportovně. Sobotní společenský večer s cimbálovou muzikou 
jenom vše umocnil a mnohdy bariéra řeči byla jenom kosmetickou vadou. Po 
oba dny byl přítomen i pan Gustav Kořínek, který si veškeré dění moc užíval. 
I přes svůj úctyhodný věk byl přítomen na většině disciplín v terénu a večer si 
dokázal najít čas na debaty, které se týkaly historie, současnosti a také budouc-
nosti plemene, které pomáhal zakládat. Na tuto akci přijala pozvání i paní 
Dvořáková z ČMKU, která se seznámila s brakami také po pracovní stránce 
a na slavnostním ukončení předala za Kynologickou Unii panu Kořínkovi 
Čestné uznání. V neděli odpoledne bylo dobojováno, vše sečteno a vyhlá-
šeno. První místo nakonec vybojovala polská fena Cisa z Lučwierskiego Bora, 
vedená  Robertem Maszlankou se zadáním titulu CACIT, I. cena, 188 bodů. 
Druhé místo náleželo slovenské feně Gera spod Sagatky, vůdce pan R. Erter, 
II. cena, 188 bodů. Třetí místo opět fena Gizela Světlá výška, vůdce V. Víšek, 
II. cena, 186 bodů. To, že všechno dopadlo a že všichni odjížděli z poháru 
G. Kořínka obohaceni o zážitky a vzpomínky, patří poděkování jedné osobě, 
která stála za přípravou a organizací této náročné akce. Je to výcvikář klubu, 
pan Břetislav Blinka, kterému patří naše poděkování. 

Jak jste se mohli dočíst, bylo toho 
v loňském roce opravdu mnoho. Být 
u většiny akcí je nemyslitelné. Díky 
těm členům, kteří jsou ochotni si 
udělat čas, napsat pár řádků a podě-
lit se o zážitky z těchto akcí slovem, 
či fotkami je bohužel stále málo. 
Chtěl bych poděkovat našim členům 
Petře Pokorné a Vláďovi Víškovi, 
kteří napsali článek do mysliveckých 
časopisů nebo zásobují internetové 
stránky fotkami z akcí. Moc Vám 
děkuji a věřím, že se tento stav bude 
v nadcházejících měsících jenom 
lepšit. 

Na závěr bych chtěl za redakční 
radu popřát všem členům hodně 
pohody, zdraví a také zdaru při 
výstavách nebo zkouškách z výkonu, 
prostě krásné zážitky s naší „brakou“.

Milan Vysoudil



▪ 110 ▪ ▪ 111 ▪

   Revizní zpráva  Petra Březiny za rok 2008

Dne 10. 5. 2008 na výborové schůzi v Mačovicích jsem provedl kontrolu 
vedení účetnictví ing. Petry Hanzlíkové, při předávání funkce ekonoma 
ing. Aleně Giertlové.

Provedenou kontrolou účetnictví, předložených účetních dokladů, peněž-
ního deníku a položek v peněžním deníku finanční hotovosti a výpisu z ban-
kovních účtů nebylo zjištěno žádných pochybení či závad.

O předání účetnictví, peněžního deníku, finanční hotovosti a dokladů 
o vedení účetnictví byl sepsán předávací protokol, který zůstává součástí 
finančních dokladů. Provedené kontrole a předání účetnictví byli přítomni 
ing. Petra Hanzlíková, ing. Alena Giertlová, ing. Vítězslav Pivoňka ( předseda 
klubu), Petr Březina ( revizní komise).

 
Kontroly vrhů 2008 
– Asta z Bohotovce x Pat z Makovic- chovatel pan Blinka, 2 psi 3 feny, 
 štěňata vzrůstově vyrovnaná, barvy hnědé.

– Ida z údolí Rožnova x Wars Conduktus- chovatel pan Blinka, 3 psi 4 feny,
 vrh vyrovnaný barva černá s pálením, pálení ohraničené.

– Pety z údolí Rožnova x Hubert od Boukalu- chovatel pan Blinka, 
 3 psi 4 feny, vrh štěňat vyrovnaný, barva černá s pálením, pálení
 ohraničené.

– Cira z pod Štramberské trúby x Bor ze Staňků- chovatel pan Kavan, 
 2 psi 2 feny, vyrovnaný vrh hnědé barvy.

– Ira z Vikštejna x Kazan z údolí Rožnova,- chovatel pan ing. Kořínek,
 3 psi 2 feny, z toho l pes a l fena se jeví v době kontroly vyšší proti
 ostatním, barva černá, ohraničené pálení.

     
Ke kontrole vrhu mohu uvést, že uvedení chovatelé jsou natolik fundovaní 

i zdravě kritičtí, aby posoudili vhodnost či nevhodnost stávajícího spojení.

                                                                                                  Petr Březina

Zpráva revizní komise – Milan Černý

Při provádění kontroly zaplacení členských příspěvků u účastníků klu-
bových zkoušek jsem zjistil nedostatky v legislativních věcech klubu a pro 
kontrolu špatně použitelnéevidence členů.

1. Na internetových strán-
kách jsou neplatné sta-
novy klubu které nelze 
použít jako podklad pro 
kontrolu.(doporučuji 
urychleně aktualizovat 
stanovy na internetu)

2. Evidenci členů v ro-
čence nelze použít jako 
podklad pro kontrolu, 
protože v době konání 
zkoušek není aktuál-
ní.(doporučuji seznam 
členů umístit na inter-
net a pravidelně aktualizovat – zpřístupnit jen pro členy výboru a RKnapř. 
heslem) 

3. Pokud jsou klubové zkoušky financovány oblastí nebo ve spolupráci s OMS 
bez přispění klubu nelze ze strany RK uplatňovat cenové znevýhodnění 
nečlenů. (Doporučuji legislativně dořešit financování zkoušek ve vztahu 
klub–oblast.)

4. V některých oblastech není dostatečně navázána spolupráce s OMS napří-
klad doplněním zkoušek jinými plemeny. Klub se zbytečně uzavírá sám do 
sebe a menším množstvím psů na zkouškách vznikají problémy s financo-
váním zkoušek.

5. Jelikož je rok 2009 volebním rokem je potřeba zaktualizovat a na oblastních 
schůzích schválit volební řád.

6. Stanovy klubu neřeší detailně činnost klubu bylo by dobré sestavit a schválit 
provozní  řád klubu.(výhledově nový výbor)

Dne 7. 3. 2009 jsme s panem Petrem Březinou provedli kontrolu vedení 
účetnictví za rok 2008 bez závad.



▪ 112 ▪ ▪ 113 ▪

Skupiny honičů   

Na základě článku „Náháňky, psovodi a psi“ ve Světě myslivosti 3/2008 
a Myslivost 3/2008 se uskutečnilo v Třeboni setkání psovodů z různých části 
republiky. 

Výsledkem jednání bylo utvoření 4  a následně dalších 2 skupin honičů, 
kteří jsou schopni operovat v rámci celé republiky a být nápomocni při orga-
nizaci a zajištění naháněk pro sdružení, která nemá dostatek psů, psovodů 
a zkušeností s touto akcí. 

Více se máte možnost dozvědět na www.svetmyslivosti, odkaz skupiny 
honičů.

Blinka Břetislav - výcvikář 

Na výstavě se bude posuzovat podle platného výstavního řádu ČMKU

V rámci výstavy se uskuteční tyto akce:
 Klubová výstava Klubu chovatelů alpského jezevčíkovitého brakýře
 Klubová výstava klubu chovatelů bretaňských ohařů
 Klubová výstava bobtailů /bez KV/ 
 Speciální a klubová výstava slovenských čuvačů a 
 Memoriál prof. A. Hrůzy

PROGRAM:
  8. 00 –   9. 00 přejímka psů, veterinární kontrola
  9. 15  zahájení výstavy
  9. 30 – 14. 30 posuzování v kruzích
15. 00   závěrečné soutěže

Klub bretaňských ohařů Benešov

pořádá

SDRUŽENOU  VÝSTAVU  CHOVATELSKÝCH  KLUBŮ

v Konopišti v neděli 10. května 2009

Nezbytná pomůcka při zakládání stopy – dřeváky, které na internetových 
stránkách prezentuje V. Víšek



▪ 114 ▪ ▪ 115 ▪

Výstava proběhne v areálu před hotelem „Nová Myslivna“ na Konopišti
Občerstvení bude k dispozici v těsné blízkosti výstavního areálu, stejně 

jako další nezbytné technické zajištění. 
Upozorňujeme vystavovatele, že vzhledem k umístění výstavy v tomto 

turistickém centru je nezbytné, aby případné nečistoty po svých psech odkli-
dili do odpadkových pytlů, jimiž je celý areál vybaven. Děkujeme Vám, že 
i Vaším zodpovědným přístupem nám pomůžete, aby spolupráce se správcem  
areálu mohla pokračovat i nadále a abychom zde naše výstavy mohli pořádat 
i v budoucnu.

TŘÍDY:
štěňat    4 –   6 měsíců
dorostu    6 –   9 měsíců
mladých    9 – 18 měsíců
mezitřída  15 – 24 měsíců
otevřená  od 15 měsíců výše
pracovní  od 15 měsíců výše. Tato třída se otevírá pouze pro plemena
  s pracovní zkouškou. K přihlášce je nutné přiložit fotokopii 
  certifikátu, opravňujícího k zařazení do této třídy – vystavují 
  jej pouze určená pracoviště a nelze jej nahradit fotokopií 
  výsledkové tabulky ze zkoušek!!
vítězů  k přihlášce je nutné přiložit fotokopii osvědčení o udělení
  titulu mezinárodní, národní či klubový šampion, eventuelně
  zvýraznit zápis o udělení titulu KV či VSV v kopii P.P.
veteránů  od 8 roků výše

K přihlášce je vždy nutné přiložit fotokopii průkazu původu
hlášeného psa!

SOUTĚŽE:
Nejlepší štěně:  soutěže se účastní jedinci s oceněním “velmi nadějný 1“ ze 
  třídy štěňat a dorostu.

Nejlepší mladý jedinec: soutěže se účastní jedinci, kteří získali titul CAJC.

Nejlepší veterán: soutěže se účastní vítězové tříd veteránů.

Nejlepší pes výstavy:  soutěže se účastní jedinci, kteří na této výstavě získali
  titul BOB.

O nejkrásnější pár psů: soutěží pes a fena stejného plemene v ma-
 jetku jednoho majitele, předvedení na této
 výstavě.

Chovatelská cena: soutěží skupiny tří a více jedinců z chovu jed-
 noho chovatele, předvedení na této výstavě. 
  Zvířata, přihlášená do této soutěže, musí pocházet
  nejméně  od  dvou různých  otců  či matek (nesmí
 to být pouze přímí sourozenci!)

Přihlášky k soutěžím „o nejkrásnější pár“ a „chovatelská cena“ 
jsou přijímány u přejímky do 11 hodin. 

Výstavní poplatky: za prvého psa včetně katalogu 450,– Kč
 za dalšího psa stejného majitele 350,– Kč
 třídy dorostu, veteránů 100,– Kč
 soutěže (o nejkr. pár a „chovatel. cena“) 100,– Kč

Veterinární předpisy: Psi musí být vybaveni pasem pro malá zvířata
  nebo očkovacím průkazem obsahujícím záznam, 
 že pes byl v době od 30 dnů do jednoho roku před
 konáním akce očkován proti vzteklině a je
 v imunitě proti psince, parvoviróze a leptospi-
 róze.
 Psi pocházející z členských zemí EU a třetích
 zemí musí být doprovázeni platným pasem pro
 malá zvířata a musí splňovat podmínky dané 
 platnými nařízeními Evropského Parlamentu
 a Rady Evropy; 

Posuzování přijali:  
• Ondrej Hládek (SK) alpský jezevčíkovitý brakýř
• Letroye Danielle (B) plemena sdružená v KBO
• Krivy Petra (D) slovenský čuvač
• Dosud neurčeno bobtail

Pro plemena, sdružená v KBO, je zajištěn terén ke splnění testu vrozených 
vloh -TAN.



▪ 116 ▪ ▪ 117 ▪

Zájemci se mohou hlásit u přejímky do 10.hodin; Vedoucí polní práce 
si jednotlivé skupiny zájemců převezme po posouzení u kruhu, a zajistí 
jejich přezkoušení v zakovém pořadí, aby se v případě potřeby stihli vrátit 
do zahájení závěrečných soutěží.

Vedoucí polní práce (TAN): Ing. Zubík

PŘIHLÁŠKY  ZASÍLEJTE  NA ADRESU:
Helena Dvořáková, 257 51 Bystřice 62 
nebo elektronickou poštou na: redakce.kbo@centrum.cz

VÝSTAVNÍ POPLATKY uhraďte složenkou typu „C“ na stejnou adresu, 
nebo na běžný účet : 
Česká spořitelna 
Číslo účtu : 530227309/0800
Adresa majitele účtu :
Klub bretaňských ohařů
Ke stadionu 937, 25601 Benešov
účel platby – sdružená výstava Kono 09
Variabilní symbol : 052007

Kopii dokladu o uhrazení výstavního poplatku  připojte k přihlášce.

UZÁVĚRKA  PŘIHLÁŠEK  JE DNE 20. dubna 2009
(platí datum poštovního razítka)

Českomoravská kynologická jednota
Výstavní výbor Uherské Hradiště 

pořádají 

    OBLASTNÍ  VÝSTAVU PSŮ  VŠECH PLEMEN 
 EVROPSKOU VÝSTAVU SLOVENSKÝCH KOPOVŮ 

   KLUB CHOVATELŮ ALPSKÉHO BRAKÝŘE JEZEVČÍKOVITÉHO  
– SPECIÁLNÍ VÝSTAVU SE ZADÁNÍM TITULU  CAC

KLUBOVOU  VÝSTAVU: 

 Klubu chovatelů českých fousků - klubová výstava 

 Klubu chovatelů německých dlouhosrstých ohařů
- klubová výstava 

 sobota  5. září 2009
Buchlovice - areál zámeckého parku

PROGRAM: 
  7. 00 -  9. 00 hodin přejímka psů 
  8. 00 -  8. 30 hodin porada rozhodčích 
  9. 00 -  9. 15 hodin slavnostní zahájení výstavy 
  9. 30 - 13. 00 hodin    posuzování v kruzích 
13. 30 - 15. 30 hodin  akce klubů – soutěže x bonitace 



▪ 118 ▪ ▪ 119 ▪

PROGRAM: 
Třída štěňat stáří   4 –   6 měsíců
Třída dorostu  stáří   6 –   9 měsíců 
Třída mladých stáří   9 – 18 měsíců 
Mezitřída stáří 15 – 24 měsíců 
Třída otevřená od 15 měsíců, pro všechny psy bez ohledu na
 vykonané zkoušky a získání ocenění 
Třída pracovní od 15 měsíců, pro psy s uznanou zkouškou 
 z výkonu doloženou certifikátem ČMKJ 
Třída vítězů od 15 měsíců, pro psy s uznaným titulem 
 Šampióna či národního, nebo klubového
 vítěze 
Třída veteránů pro psy od 8 let 
  
Pro zařazení do třídy je rozhodující věk psa v den  konání výstavy, ostatní 
podmínky musí být splněny v den podání přihlášky. Pro zařazení do třídy 
pracovní je nutné přiložit k přihlášce certifikát opravňující k zařazení do 
této třídy (vydává ČMKJ, Jungmannova 25, Praha 1, 115  25 a pro služební 
plemena ČKS  U Pergamenky 3, 170 00 Praha 7). 
  
Uzávěrka přihlášek: 
I. termín II. termín 
30. 6. 2009 31. 7. 2009 
 
Kontaktní adresa: 
Výstavní výbor – výstava psů 
Palackého náměstí 293 
Uherské Hradiště 
686  11 
tel: 572552676,  739 4... 
e-mail: cmmj.uh@telest.cz 

 
 Klasifikace: 
a) Třída štěňat:  velmi nadějná, nadějná                             
b) Třída dorostu: velmi nadějná, nadějná   

 V této třídě se určuje pořadí prvních čtyř 
 jedinců a nezadává se titul Vítěz  třídy. 
b) Třída mladých, mezitřída, otevřená, pracovní, vítězů a veteránů: výborná, 
velmi dobrá, dobrá, dostatečná 

TITULY: 
Oblastní výstava: Vítěz třídy, Nejhezčí veterán, Oblastní vítěz 
Evropská výstava: CAJC,CAC,Res.CAC, CACIB, Res.CACIB,
 BOB,
Klubová výstava: CAJC, CAC, Res. CAC, BOB,
 Nejhezčí veterán, Klubový vítěz 2009 
Speciální výstava: CAJC, CAC, Res. CAC, BOB 

Z účasti na výstavě budou vyloučeni: 
a) psi,  kteří nebudou uvedeni v katalogu 
b) psi nemocní, podezřelí z  nemoci, po úrazu, feny v druhé polovině březosti, 

feny háravé, kojící 
c) psi v majetku osob, jimž bylo odňato právo vystavovat 
d) psi  nebezpeční - kousaví a agresivní vůči lidem a psům 
  
Protest: 
a)  protest proti rozhodnutí rozhodčího (ocenění, zadání pořadí a titulu) není 

přípustný 
b) protest z formálních důvodů (porušení výstavních předpisů či propozic) je 

přípustný. Protest musí být podán písemně současně se složením jistiny ve 
výši 500,– Kč. 

c) protest musí být podán do skončení posuzování 

Výstavní poplatky: I. termín II. termín
za prvního psa vč. katalogu 400,– Kč 500,– Kč 
za druhého psa a dalšího 300,– Kč   400,– Kč 
za třídu štěňat, dorostu a veteránů
(nesmí být jako první pes) 100,– Kč 200,– Kč
     

Ve výstavním poplatku je započteno vstupné na výstavu pro 1 osobu. 
Výstavní poplatek je nutno uhradit složenkou, jejíž poslední díl se přilepí 
na zadní stranu přihlášky. Poplatek se vrací jen v případě, že přihláška byla 
odmítnuta. V případě, že se výstava nekoná z objektivních příčin (veterinární 
opatření, živelná pohroma a pod. důvody vyšší moci) budou poplatky vyu-
žity k úhradě nákladů spojených s výstavou. Bez poplatku nebude přihláška 
přijata. 



▪ 121 ▪

Poplatek uhraďte poštovní poukázkou typu A nebo převodem na účet: 
Česká spořitelna a.s., číslo účtu: 1543448359/0800, variabilní symbol: 
05092009, konstantní symbol: 0308, specifický symbol: č. zápisu vystavova-
ného psa. 
  
Veterinární podmínky: 

Pořadatel, vystavovatelé a návštěvníci jsou povinni dodržovat právní 
předpisy (zejména předpisy na úseku veterinární péče  a ochrany zvířat proti 
týrání), veterinární podmínky stanovené orgánem veterinární péče a propozi-
cemi výstavy, případně povinnosti uložené orgánem Státní veterinární správy, 
vydané v souladu s právním řádem při výkonu dozoru nad konáním akce. 
Tyto předpisy se vztahují jak na vystavované psy, tak na psy návštěvníků či 
účastníků soutěží a doprovodných akcí. 
  
Vystavovatel předloží při veterinární prohlídce průkaz původu psa a jeho 
očkovací průkaz, který osvědčí, že: 
a) pes je klinicky zdravý 
b) je v imunitě proti vzteklině, přičemž ochranné očkování nesmí být  starší     

než 1 rok a  mladší než 1 měsíc
c) na výstavu nebudou připuštěni psi s kupírovanýma ušima, ve smyslu  

zákona č.   246/92 Sb. v platném znění 
   

Výše uvedené podmínky a celkový zdravotní stav ověří veterinární lékař 
při veterinární prohlídce  při vstupu na výstavu. 

  
  
Všeobecná ustanovení: 

Vystavovatel je povinen dodržet výstavní dobu a odpovídá za škodu 
způsobenou jeho psem. Volné pobíhání psů na výstavišti je v zájmu bezpeč-
nosti zakázáno. Pořádající organizace a výstavní výbor nepřejímají záruky za 
případné uhynutí, nebo ztrátu psa a neručí za škody způsobené psem během 
výstavy. Vystavovatelé jsou plně odpovědni za obsah přihlášek i chyby v kata-
logu, které vzniknou špatnou čitelností, nebo neúplným vyplněním přihlášky. 
Změny exteriéru psa prováděné lakováním, pudrováním, tónování srsti 
a základní úprava trimováním s vyvazováním psů na stolech jsou zakázány. 
Chybné zařazení vystavovaného jedince do kruhu, nebo třídy, musí vyřešit 
vystavovatel výhradně s tajemníkem výstavy ve výstavní kanceláři do zahájení 
posuzování v kruhu. Výstava se koná podle výstavního řádu ČMKU včetně 
úprav znění a podle těchto propozic.

Podklady  nezbytné  pro účast  na výstavě: 
a)  originál průkazu původu psa
b)  potvrzení o očkování proti vzteklině, hepatitidě, parvoviróze a psince, nej-

méně 1 měsíc a nejvýše 1 rok staré
b)  importovaní jedinci v majetku občanů ČR musí být zapsáni plemenných 

knihách ČMKU
c)  potvrzení o přijetí psa na výstavu (vstupní list obdrží každý vystavovatel 

po zpracování výstavního katalogu asi 14 dní před konáním výstavy) 
  
Propozice na výstavu psů lze získat rovněž na:
www.telest.cz/cmmj.uh
Přihláška ke stažení a vytisknutí (vyplněnou zaslat poštou zpět, klikni...verze 
stránka HTML: (vyplněnou zaslat poštou zpět, klikni... na verze MS WORD
  

Pořadatelé se těší na Vaši účast.

Nástup KZH – Kalek



▪ 122 ▪ ▪ 123 ▪

Účastníci klubové výstavy na Konopišti 2008.

Zahájení klubové výstavy na Konopišti, zleva poradkyně chovu
 MVDr. Lenka Martínková, rozhodčí  paní Věra Dvořáková, předseda ĆMKU 

MVDr. Lubomír Široký a předseda klubu Ing. Vítězslav Pivoňka

V Goraji nás reprezentovali tři psovodi (V. Víšek podává hlášení), také 
rozhodčí a to ing Libor Hanzlík a pan Břetislav Blinka vpravo polský „sendzia“.

Na výcvikovém dnu ve Slezkých Rudolticích se sešlo 14 brakýřů, 2 foxteriéři, 
1 Štýrský brakýř a 1 jezevčík. Je vidět, že tato oblast je v dobrých rukou 

vedoucího pana Kavana a jeho pomocníků.


